
PRESUPUESTO DEL EJERCICIO
 

2009
 

ajuntament Tm·~Ji. benidorm ___ te: '~! _ 



PRESUPUESTO DEL EJERCICIO
 

2009
 

ajuntament rtE.~ _. benidorm 
___ t-c::p:~.~ _ 



, , 

MOCION DE LA ALCALDIA
 



_____ -----
ajuntamentlh±-c ..J,. 

¡
~.

benidorm 

AL AYUNTAMIENTO PLENO 

Instruido el expediente relativo al proyecto de Presupuesto 
municipal para el ejercicio de 2009, y previo dictamen de la Comisión 
Informativa, elevo al Ayuntamiento Pleno la siguiente: 

PROPUESTA DE ACUERDO 

Primero.- Aprobar inicialmente el Presupuesto del Ayuntamiento 
de Benidorm para el ejercicio de 2009, junto con sus anexos, que 
arroja por los resúmenes de capítulos su clasificación económica el 
siguiente detalle: 

PRESUPUESTO DE GASTOS: 

EUROS 

CAPITULO 1 Gastos de personal 36.287.596,15 
CAPITULO 2 Bienes corrientes y servicios 43.630.171,08 
CAPITULO 3 Gastos financieros 3.630.000,00 
CAPITULO 4 Transferencias corrientes 11.561.928,75 
CAPITULO 6 Inversiones reales 3.781.776,17 
CAPITULO 7 Transferencias de capital 106.000,00 
CAPITULO 8 Activos financieros 227.850,00 
CAPITULO 9 Pasivos financieros 4.970.000,00 

TOTAL 104.195.322,15 

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 

EUROS 

CAPITULO 1 Impuestos directos 41.788.000,00 
CAPITULO 2 Impuestos indirectos 1.600.000,00 
CAPITULO 3 Tasas y Otros Ingresos 38.480.000,00 
CAPITULO 4 Transferencias Corrientes 20.036.061,51 
CAPITULO 5 Ingresos Patrimoniales 4.180.200,00, 
CAPITULA 6 Enajenaciones Inversiones Reales 750.000,00 
CAPITULO 7 Transferencias de capital 1.231.669,49 
CAPITULO 8 Activos financieros 227.850,00 
CAPITULO 9 Pasivos financieros 0,00 

TOTAL 108.293.781,00 

1
 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 96 681 5400 - Fax: 96 681 5410 



____ 
ajuntamentj

t,-c:t 
'! benidorm 

Segundo.- A los efectos del cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 193 del R. D. Legislativo 2/2004, regulador de las Haciendas 
Locales se hace constar que el proyecto de presupuesto se ha 
aprobado con un superávit inicial de 4.098.458,85 euros, que supone 
una sexta parte del remanente negativo de tesorería a fecha 31 de 
diciembre de 2007, en adelanto y ejecución del borrador de plan de 
saneamiento trienal que la Concejalía de Hacienda está elaborando en 
la actualidad. 

El presupuesto se expondrá al público por el plazo de quince 
días contemplado en el artículo 169 del texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, considerando el presupuesto 
definitivamente aprobado si transcurrido el antedicho plazo no se 
hubieran interpuesto reclamaciones. 

No obstante el Ayuntamiento Pleno acordará. 

Benidorm, 23 de diciembre de 2008. 

El Alcalde, 

2
 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96 681 5400 - Fax: 96 681 5410 



MEMORIA DEL PRESUPUESTO
 



ajuntament j !benidorm 

Memoria 2009 

MEMORIA DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL 
EJERCICIO DE 2009 

La elaboración del proyecto de presupuesto municipal para el 
ejercicio de 2009 se ha realizado atendiendo a la normativa vigente 
en materia de haciendas locales constituida por el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, el Real Decreto 
500/1990 de 20 de abril por el que se desarrolla el capítulo primero 
del título sexto de la Ley 39/1988 citada, y las sucesivas 
modificaciones que se han operado sobre ésta, entre las que cabe 
destacar de manera notoria la Ley 13/1996. 

Como en toda administración pública, para que el grupo de 
gobierno pueda ejercer su acción de gestión municipal, el 
presupuesto es el elemento económico imprescindible al que la 
legislación condiciona el desarrollo de las inversiones y gastos 
necesarios para lograr sus objetivos. 

Los presentes presupuestos se plantean con un objetivo 
inicial de recuperar el equilibrio económico del Ayuntamiento 
puesto de manifiesto en las liquidaciones de los dos últimos años, y 
para lo que, como primera medida se ha contemplado un superavit 
inicial de 4.1 millones de euros, equivalentes a la sexta parte del 
actual remanente negativo, y cuyo marco general vendrá dado por 
un plan de saneamiento en actual elaboración por el área 
económica. 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96681 5400 - Fax: 96 681 5410 



ajuntament ; Ibenidorm 

Memoria 2009 

Esta circunstancia obligará en 2009 a seguir realizando un 
exhaustivo control del gasto en todas las concejalías, que deberán 
decidir sus prioridades respecto a los programas y actuaciones que 
van a acometer. En especial, existe una voluntad inicial, que 
esperemos se pueda concretar en la práctica, de instaurar un 
sistema de gestión del gasto descentralizado por los diferentes 
departamentos, de manera que estos gocen de plena autonomía 
para decidir y tramitar su gasto dentro de sus créditos 
presupuestarios y con arreglo a la normativa vigente, estando 
sometidos exclusivamente a la función de control encomendad por 
la normativa a la Intervención municipal. 

Respecto al gasto, en términos generales se mantiene el gasto 
corriente en los términos del presupuesto de 2008, con el oportuno 
incremento legal que afecta a los gastos obligatorios, en especial 
del capítulo de personal, y de los derivados del servicio de la deuda 
por la amortización de préstamos que estaban en periodo de 
carencia. 

En concreto, haciendo un repaso por sus diferentes capítulos, 
podemos destacar las siguientes cuestiones: 

a)	 Las dotaciones para gastos de personal han sido calculadas 
sobre la base de las retribuciones efectivas satisfechas en el 
2008 -estimadas en base al gasto real a 30 de noviembre-, por 
lo que el capítulo 10 incrementa su importe respecto al 
presupuesto inicial del ejercicio precedente en un porcentaje 
del 1,26 por ciento, que no obstante debe ser suficiente para 
afrontar el incremento retributivo fijado por la ley de 
presupuestos del Estado para el personal del sector público si 

2 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96681 5400 - Fax: 96 681 5410 



ajuntament . j benidorm 

Memoria 2009 

atendemos al gasto efectivamente realizado. Las estrictas 
medidas actuales de contención del gasto corriente aconsejan 
presupuestar un capítulo tan importante como este con arreglo 
a criterios de máxima economía, pero con pleno respeto a la 
suficiencia para el pago de la actual plantilla municipal. 

b)	 En cuanto al capítulo segundo, las dotaciones presupuestarias 
para la compra de bienes corrientes y de servicios, 
comprenden los créditos necesarios para satisfacer el importe 
de las deudas exigibles en el año, así como las precisas para 
atender los servicios obligatorios y los demás de la 
competencia de esta administración municipal, sin perjuicio del 
evidente sacrificio que se efectúa en las partidas de gasto 
voluntario. 

c)	 El capítulo de gastos financieros, como ya se ha adelantado, 
acusa el decremento correspondiente a la revisión a la baja del 
gasto por estos conceptos, dado el menor volumen de deuda 
pendiente de amortizar, que se prevé que quede fijada a 
finales de 2009 (sin incluir las operaciones de tesorería) en un 
capital vivo de 64.7 millones de euros. 

d)	 Uno de los aumentos más significativos afecta al capítulo de 
transferencias corrientes que aumenta en 1.9 millones de 
euros, y en él se recogen las aportaciones a los Consorcios: de 
Aguas de la Marina Baixa, del Servicio de Prevención y 
Extinción de Incendios y de Salvamento de Alicante y de 
Residuos de la Zona XV. La puesta en funcionamiento de la 
planta de transformación de residuos propiedad de este último 
y que ha sido recientemente inaugurada, provoca el aumento 
citado, al haberse presupuestado los costes añadidos que 
dicho tratamiento final va a suponer. 

3 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96 681 5400 - Fax: 96 681 5410 



ajuntament, benidorm 

Memoria 2009 

e)	 Las dotaciones por operaciones de capital de naturaleza 
inversora son cubiertas principalmente por medio recursos 
generales y por subvenciones de otras administraciones. 
Destacan por sus cuantías las previsiones correspondientes a 
la revisión de precios del Palacio de Deportes, la renovación 
de la calle Alameda, y la finalización de diversos 
equipamientos que afectan inmueble del Mercado Municipal. 

En el apartado de ingresos, solo destaca el incremento de la 
previsión por la tasa de basuras al incorporar los costes relativos a 
las actualización del precio de la contrata y el ya comentado de la 
transformación de los residuos por su tratamiento en la nueva 
planta. 

En definitiva, el presupuesto que se presenta es totalmente 
continuista con el del ejercicio precedente, y tiene como objetivo 
prioritario continuar con el objetivo de saneamiento de las cuentas 
municipales, presentando un modelo de financiación acorde con lo 
estipulado por la nueva ley de estabilidad presupuestaria. 

Benidorm, 22 de di 

4 

Plaza de ss. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96 681 5400 - Fax: 96 681 5410 



, 

BASES DE EJECUCION
 



ajuntament i· j benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

PRESUPUESTO DE 2009 BASES DE EJECUCIÓN 

íNDICE: 
Artículo 1°. Ámbito de aplicación, vigencia y contenido 2 
Artículo 2°. Definición de la partida presupuestaria 2 
Artículo 3°. Presentación por programas de los créditos de gastos 3 
Artículo 4°. Normas sobre los crédítos presupuestarios 3 
Artículo 5°. Vinculacíón de los créditos presupuestarios 4 
Artículo 6°. Gastos con fínanciación afectada 5 
Artículo 7°. Transferencias de crédito 5 
Artículo 8°. Créditos generados, y créditos ampliables 6 
Artículo 9°. Modificaciones presupuestarias competencia de la Alcaldía 7 
Artículo 10°. Modificaciones presupuestarias competencia del Pleno 8 
Artículo 11°. Afección de los ingresos urbanísticos 8 
Artículo 12°. Créditos extraordinarios y suplementos de crédito 8 
Artículo 13°. Supuestos especiales de competencias de la Alcaldía 9 
Artículo 14°. Gestión descentralizada de gastos 9 
Artículo 15°. Tramítación de las contrataciones menores 10 
Artículo 16°. Tramitación de los expedientes de contratación. 11 
Artículo 18°. Procedimiento de contratación de las operaciones de crédito 14 
Artículo 19°. Procedimiento para gastos de contratación de personal 14 
Artículo 20°. Obligaciones por gastos retributivos y de nómína del personal 15 
Artículo 21°. Procedímiento para gastos no contractuales 16 
Artículo 22°. Expedientes anticipados de gasto 17 
Artículo 23. Pagos de la agrupación de presupuestos cerrados 17 
Artículo 24°. Tramitación de duplicados de facturas 17 
Artículo 25°. Requisitos de las facturas , 18 
Artículo 26°. Gastos suplidos por indemnizaciones por razón del servicio 19 
Artículo 27°. Normas especiales de la Tesorería munícipal 21 
Artículo 28°. Pagos a justifícar 22 
Artículo 29°. Gastos ajustíficar 24 
Artículo 30°. Anticipos de Caja Fija 28 
Artículo 31°. Normas en materia de fianzas 31 
Artículo 32°. Reparación del enriquecimiento ínjusto 31 
Artículo 33°. Actos de ejecución presupuestaria preteridos 32 
Artículo 34°. Fiscalización en materia de ingresos 32 
Artículo 35°. Trámite de los anuncios a cargo de partículares 32 
Artículo 36°. Cálculo de los derechos de difícil o imposíble recaudación 33 
Artículo 37°. Régimen de los organismos autónomos municipales 33 
Artículo 38°. Cuantía del complemento de productividad 33 
Artículo 39°. Anticipos de pagas al personal 34 
Artículo 40°. Otras dísposicíones relativas al personal 35 
Artículo 41°. Indemnizaciones por razón del servício 35 
Articulo 42°. Asignaciones a miembros de la Corporación 36 
Artículo 43°. Gastos de viaje de los miembros de la Corporacíón 36 
Disposiciones finales 37 
ANEXO l 38 

1
 



ajuntamenti ibenidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

BASES DE EJECUCiÓN DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL 

CORRESPONDIENTE Al E..IERCICIO DE 2009 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 165 n.o 1 texto refundido de la
 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se establecen las presentes Bases
 
de Ejecución del Presupuesto de este Ayuntamiento de Benidorm para el
 
ejercicio de 2009.
 

Artículo 1°. Ámbito de aplicación, vigencia y contenido.
 

Las presentes bases se aplicarán en la ejecución de los presupuestos del
 
Ayuntamiento de Benidorm para el año 2009 y tendrán la misma vigencia
 
temporal que éste.
 

Se estructuran en dos títulos: el Título 1 dedicado a la normativa general
 
reguladora de la gestión presupuestaría, los ingresos y los gastos; y el Título 11
 
donde se recogen otras normas de gestión complementarias.
 

Además se recogen unas disposiciones finales y un anexo destinado a
 
determinar las subvenciones expresa y nominativamente previstas en el
 
presupuesto a los efectos de su concesión.
 

TíTULO I
 

Normativa general presupuestaria. Ingresos y gastos
 

Capítulo Primero
 

De los créditos presupuestarios.
 

Artículo 2°. Definición de la partida presupuestaria. 

1. La partida presupuestaria, cuya expresión cifrada constituye el crédito 
presupuestario, estará formada en el estado de gastos por la conjunción de una 
rúbrica de dos dígitos indicativos de la clasificación orgánica, una rúbrica 
funcional integrada por cuatro dígitos (programa), y una rúbrica económica 
formada por cinco dígitos (subconcepto). 

2 



ajuntamentl i benidorm _____ 1::." 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

En el estado de ingresos, por la rúbrica de cinco dígitos indicativa de su
 
clasificación económica (subconcepto).
 

2. El capítulo VI, inversiones reales, incorpora a las rúbricas orgal1lca,
 
económica y funcional, el número del proyecto de inversión a los efectos del
 
registro contable de los créditos. La numeración será sucesiva respecto a la del
 
ejercicio anterior.
 

3. La partida presupuestaria así definida constituye la unidad sobre la que se
 
efectuará el control contable de los créditos y sus modificaciones, sin perjuicio
 
de lo establecido en cuanto a la determinación de la vinculación jurídica de los
 
créditos.
 

Artículo 3°. Presentación por programas de los créditos de gastos. 

Los créditos incluidos en los capítulos I a IX del estado de gastos del 
presupuesto, se agrupan en programas que muestran y conforman los 
objetivos a conseguir por la administración municipal. 

Artículo 4°. Normas sobre los créditos presupuestarios. 

1. Con cargo a los créditos del estado de gastos de cada presupuesto sólo 
podrán contraerse obligaciones derivadas de adquisiciones, obras, servicios y 
demás prestaciones o gastos en general que se realicen en el año natural del 
propio ejercicio presupuestario. 

2. No obstante lo dispuesto en el punto anterior, se podrán aplicar a los 
créditos del presupuesto vigente, las obligaciones siguientes: 

a)	 Las que resulten de la liquidación de atrasos a favor del personal que 
perciba sus retribuciones con cargo al presupuesto del Ayuntamiento. 

b)	 Las derivadas de compromisos de gastos debidamente adquiridos en 
ejercicios anteriores, previa incorporación, en su caso, del remanente de 
crédito liquidado al presente ejercicio. Los proyectos financiados con 
ingresos afectados deberán incorporarse obligatoriamente, salvo que se 
desista total o parcialmente de iniciar o continuar su ejecución. 

c)	 Las obligaciones no reconocidas procedentes de ejercicios anteriores, de 
las que no exista soporte documental a 31 de diciembre del ejercicio 
precedente, previa aprobación expresa de su reconocimiento y su 

3 



benidormajuntament ¡ 
____ í:." 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

aplicación al presupuesto vigente. Cuando dichas obligaciones hubieran 
sido contraídas, en todos sus aspectos, con arreglo a la normativa 
vigente, su aplicación al nuevo presupuesto se realizará por el órgano 
ordinario competente según su cuantía. En otro caso, su reconocimiento 
deberá realizarse por acuerdo expreso del Pleno municipal. 

d)	 Las obligaciones no reconocidas procedentes de ejercicios anteriores,
 
para las que, existiendo soporte documental a 31 de diciembre del
 
ejercicio precedente, no hubiere sido posible su aplicación presupuestaria
 
por insuficiencia de crédito, previa aprobación expresa de su
 
reconocimiento y su aplicación al presupuesto vigente por el Pleno.
 

3. Las obligaciones en las que no fuera posible su aplicación presupuestaria
 
por falta de crédito adecuado suficiente, para su debido control serán
 
contabilizadas en la cuenta 413, denominada "acreedores por operaciones
 
pendientes de aplicar a presupuesto".
 

Cuando se efectúe la aplicación presupuestaria del gasto se procederá al
 
registro del ajuste contable en dicha cuenta 413 en la forma que se establece el
 
Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local.
 

Artículo 5°. Vinculación de los créditos presupuestarios. 

1. Los créditos contenidos en el estado de gastos se destinarán a la finalidad 
específica para la que hayan sido autorizados en el presupuesto inicial o en las 
modificaciones presupuestarias tramitadas conforme a la legislación vigente, 
determinándose la misma atendiendo tanto a la clasificación orgánica, como de 
acuerdo con su naturaleza económica y funcional. 

2. Los créditos imputables al estado de gastos son limitativos dentro del 
nivel de vinculación jurídica conformado por el código orgánico, el capítulo 
económico y la subfunción presupuestarios. No obstante, el Concejal 
responsable del grupo de partidas agrupadas en una clasificación orgánica 
podrá comunicar a la Intervención municipal la no vinculación jurídica de una o 
varias de sus partidas, motivada en la mejor gestión presupuestaria de 
determinados tipos de gastos. 

Para los gastos de inversiones reales (capítulo VI) el nivel de vinculación será 
el mismo, constituyendo el proyecto de inversión la codificación necesaria para 
el adecuado seguimiento contable de los proyectos de inversión aprobados. No 
obstante, para las partidas que presenten financiación afectada al criterio 
general de vinculación se le añadirá el código de proyecto. 

4 



----
ajuntamenti ¡ benidorm ,

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

3. En los casos en que, existiendo dotación presupuestaria al nivel de la
 
vinculación jurídica, se pretenda imputar gastos a partidas cuyas cuentas no
 
tengan un crédito expreso asignado, se considerarán abiertas con crédito cero
 
todas las previstas en el anexo 11 del Real Decreto 500/1990 de 20 de abril. En
 
este caso, no será precisa la previa transferencia de crédito, pero el primer
 
documento contable que se tramite sobre la partida en cuestión habrá de hacer
 
constar tal circunstancia mediante diligencia en lugar visible que indique:
 
"Primera operación imputada a la partida (codificación de la partida que se
 
pretenda dar de alta)".
 

Artículo 6°. Gastos con financiación afectada. 

1. Tienen la consideración de gastos con financiación afectada aquellas 
unidades de gasto, que se vayan a financiar, total o parcialmente, con 
aportaciones o ingresos concretos que, recogidos en el presupuesto de 
ingresos, tengan con el gasto una relación directa y objetiva, con 
independencia de que los créditos asignados figuren consignados en una o 
varias aplicaciones presupuestarias. Los gastos con financiación afectada, se 
tratarán, en todo caso, como proyectos de gasto. 

2. En materia de inversiones, los créditos presupuestarios destinados a su 
realización y los ingresos afectados son los que se detallan en el Anexo de 
Inversiones del Presupuesto. 

3. Si al finalizar el ejercicio, el volumen de derechos liquidados por los 
ingresos afectados difiere de la suma que corresponde recibir en función del 
volumen de obligaciones reconocidas aplicadas, se practicará el ajuste 
reglamentario en el resultado presupuestario y en el remanente de tesorería, 
quedando de todo ello la debida constancia en el expediente de liquidación. 

Capítulo Segundo 

Normas de gestión presupuestaria 

Artículo 7°. Transferencias de crédito. 

1. Las transferencias de crédito de cualquier clase estarán sujetas a lo 
dispuesto en los artículos 179 y 180 del Real Oto. Legislativo 2/2004 y 40 a 42 
del Real Decreto 500/1990. 

5
 



ajuntament j benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

2. Tendrán la consideración de transferencias de crédito, aquellas
 
modificaciones del presupuesto de gastos que, sin alterar la cuantía total del
 
mismo, imputa el importe total o parcial de un crédito a otra u otras partidas
 
presupuestarias con diferente vinculación jurídica.
 

Las partidas que reciben la imputación podrán estar dotadas o no, teniendo en
 
cuenta lo dispuesto en el artículo 6 punto 1 de estas Bases. Las partidas cuya
 
disminución se proponga habrán de presentar disponibilidad suficiente tanto al
 
nivel establecido por la vinculación jurídica a la que pertenezcan como al de la
 
partida presupuestaria afectada.
 

3. En las propuestas de gastos de personal, la existencia de crédito
 
presupuestario se considerará sobre la dotación global del capítulo de
 
personal, tramitándose las oportunas transferencias de crédito al final del
 
ejercicio.
 

4. Al iniciarse un expediente de transferencia de crédito se solicitará 
certificación de que existe saldo disponible en el crédito presupuestario que se 
ha de disminuir. A tal efecto, se expedirá por contabilidad un documento RC. 

Salvo iniciativa de la Alcald ía, los departamentos que necesiten que se les 
transfiera crédito a una partida de su gestión elevarán propuesta razonada, 
acompañada del documento RC y de los informes tanto del responsable de 
dicho departamento donde se justifique la necesidad del incremento del crédito 
para ese ejercicio, como del informe del departamento que gestione el crédito a 
disminuir en el que se acredite su disponibilidad desde el punto de vista de su 
gestión. 

Artículo 8°. Créditos generados, y créditos ampliables. 

1. Tendrán la consideración de créditos generados aquellos que se hallen 
financiados con los ingresos de naturaleza no tributaria que contempla el 
artículo 181 del Real Oto. Legislativo 2/2004, en relación con los artículos 43 a 
46 del Real Decreto 500/1990. 

2. La tramitación de expedientes de contribuciones especiales y cuotas de 
urbanización para la financiación de proyectos de inversión, posibilitará la 
ampliación del crédito de la partida que recoja el coste de los mismos, una vez 
reconocidos en firme en el presupuesto de ingresos los mayores derechos 
sobre los previstos que se encuentren afectados al crédito que se pretende 
ampliar. 

6
 



ajuntamenti ¡ benidorm
---_!: 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

3. La recaudación de los "fondos de renovación" que vengan contemplados
 
en los contratos de la concesión para la gestión de servicios municipales,
 
ampliará el crédito de aquellas partidas que recojan los gastos de inversión
 
propios de dichos servicios.
 

4. La mayor recaudación sobre la prevista por los conceptos de enajenación
 
de terrenos y canon urbanístico, ampliará crédito en las oportunas partidas del
 
capítulo VI, inversiones, del presupuesto de gastos.
 

5. La mayor recaudación sobre la prevista por reintegros de anticipos al
 
personal permitirá la ampliación del crédito de la partida sobre la que se aplican
 
los concedidos.
 

6. La tramitación de los expedientes de ampliación se ajustará a lo
 
establecido en el artículo 178 del Real Oto. Legislativo 2/2004 y artículo 39 del
 
Real Decreto 500/90.
 

7. Se considerarán ampliables todas aquellas partidas que supongan gastos 
cuya realización provoque un correlativo ingreso, tales como las que soporten 
las actuaciones que se financien con venta de entradas, o los cursos que se 
financien con matrículas o cuotas. 

Artículo 9°. Modificaciones presupuestarias competencia de la Alcaldía. 

Es competencia de la Alcaldía, la aprobación de los siguientes expedientes: 

a)	 Autorizar la generación de créditos y las incorporaciones de remanentes 
establecidos en los artículos 181 y 182 del Real Oto. Legislativo 2/2004 y 
con las especificaciones contenidas en los artículos 43 a 48 del Real 
Decreto 500/1990. 

b)	 Autorizar las ampliaciones de créditos. 

c)	 Aprobar las transferencias de créditos entre un mismo grupo de función. 

d)	 Aprobar las transferencias de crédito entre distintos grupos de función 
cuando las altas y las bajas afecten exclusivamente a créditos del capítulo 
1. 

7
 



ajuntament 1 i¡ benidorm 
____ 1:'," 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Artículo 10°. Modificaciones presupuestarias competencia del Pleno. 

Corresponde al Ayuntamiento Pleno, la aprobación de los siguientes
 
expedientes:
 

a)	 Transferencias de crédito que no sean competencia de la Alcaldía, según
 
lo dispuesto en el artículo anterior.
 

b)	 Créditos extraordinarios y suplementos de crédito que prevé el artículo
 
177 del Real Oto. Legislativo 2/2004.
 

Artículo 11°. Afección de los ingresos urbanísticos. 

Los ingresos a favor del Ayuntamiento que sin provenir de obligaciones 
tributarias se comprometan a realizar los urbanizadores a los que se les haya 
adjudicado la ejecución de un Programa de Actuación Integrada u otra figura 
urbanística similar, podrán declararse afectados al reintegro de los créditos que 
se concierten para financiar determinadas partidas del capítulo de inversiones 
destinadas a la realización de infraestructuras generales del municipio. 

Los ingresos por este concepto generarán créditos en el presupuesto de 
gastos, mediante la oportuna modificación presupuestaria. 

De igual forma servirán para financiar otras inversiones de carácter general que 
se contengan en el presupuesto, siempre y cuando se trate de cesiones en 
metálico que no tengan que ver con los aprovechamientos urbanísticos u otro 
tipo de ingresos que en virtud de la normativa urbanística se encuentren 
afectos al cumplimiento de determinadas obligaciones legales. 

Artículo 12°. Créditos extraordinarios y suplementos de crédito. 

1. Serán incoados por la Concejalía de Hacienda a propuesta del 
departamento gestor del gasto en la que se justificará la necesidad de realizarlo 
en el mismo ejercicio y la inexistencia o insuficiencia de crédito en el nivel en 
que esté establecida la vinculación jurídica de los créditos afectados. 

2. Cuando la motivación del expediente fuera una catástrofe local u otra 
causa de excepcional interés general, declarada así por la Alcaldía, la 
modificación presupuestaria será ejecutiva desde la aprobación inicial y, en 
consecuencia, a partir de este momento podrá aplicarse al gasto. 

8
 



benidormajuntamenti 
. t::_~: 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

3. Excepcionalmente, se podrán conceder anticipos de tesorería, al amparo 
de la Ley General Presupuestaria, con el límite máximo del uno por ciento de 
los créditos dotados en el presupuesto inicial de gastos para el ejercicio 2009, 
cuando una vez iniciada la tramitación de los expedientes de concesión de 
créditos extraordinarios o de suplementos de crédito, haya dictamen favorable 
de la Comisión Informativa de Hacienda, tanto a la modificación presupuestaria 
en sí como al anticipo de tesorería. 

Si el Pleno no aprobara los expedientes, el importe del anticipo se cancelará 
con cargo a los créditos que establezca la Alcaldía- Presidencia. 

Artículo 13°. Supuestos especiales de competencias de la Alcaldía. 

Al amparo de lo establecido en la normativa vigente, el Pleno delega en la 
Alcald ía el ejercicio de las siguientes atribuciones: 

a)	 La contratación de obras, servicios y suministros cuya duración exceda de 
un año o exija créditos superiores a los consignados en el presupuesto 
anual. 

b)	 La autorización y disposición de gastos de carácter plurianual, en los 
términos de los artículos 79 a 88 de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales y su normativa de desarrollo. 

c)	 La aprobación de los proyectos de obras, cuando la contratación de su 
ejecución sea de su competencia. 

d)	 La resolución de los reparos a los que hace referencia el artículo 198 de 
la Ley de Haciendas Locales, cuando los mismos se basen en 
insuficiencia o inadecuación del crédito. 

Capítulo Tercero 

Procedimientos de gestión de los gastos 

Artículo 14°. Gestión descentralizada de gastos. 

1. A efectos de mejorar la gestión económica de los gastos, se podrán crear 
centros gestores descentralizados que se encargarán, de forma paulatina y 
bajo la supervisión de la Intervención municipal, del control de los créditos de 
su competencia funcional, de los capítulos presupuestarios que se determinen. 

9
 



ajuntamenti ! benidorm ____ 1:::. 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

2. Entre las funciones objeto de gestión descentralizada se incluirán: 

•	 La confección del anteproyecto de presupuesto. 
•	 El control de los créditos presupuestarios de gastos. 
•	 La realización de propuestas de gastos (en función de las fases de 

gasto a realizar). 
•	 La propuesta de modificación de los créditos iniciales. 
•	 La gestión de las facturas, con propuesta de registro y de 

contabilización. 

3. Antes de que entren en funcionamiento los centros gestores y sin perjuicio 
de su implantación progresiva, se aprobarán los procedimientos de gestión del 
gasto, mediante resolución de la Alcaldía, y se establecerán los formularios y 
procesos adecuados en materia de fiscalización para cumplir con las funciones 
de control interno que tiene atribuidas la Intervención municipal, así como para 
la contabilización adecuada de las operaciones en los registros contables 
correspondientes, con las modificaciones o adaptaciones que se hagan 
necesarias. A tal fin se adoptarán las modificaciones necesarias en los 
programas informáticos para permitir el seguimiento informatizado de las 
funciones de gestión, fiscalización y contabilidad antes señaladas. 

Artículo 15°. Tramitación de las contrataciones menores. 

1. Se autoriza a las concejalías con facultades delegadas de gestión, para 
que tramiten directamente las contrataciones calificadas como menores por no 
exceder sus cuantías los límites del artículo 122 de la LCSP, en materias que 
no se hayan declarado como de contratación centralizada. 

2. La propuesta de gasto que se eleve al órgano competente para su 
aprobación deberá ir siempre acompañada de la copia del documento de 
"retención de crédito presupuestario" (RC) y haber sido sometida a fiscalización 
previa. Los que tramitaran gastos vulnerando lo anteriormente dispuesto serán 
responsables directamente de la responsabilidad patrimonial que se derive del 
incumplimiento. 

3. En los expedientes de dichas contrataciones se incorporará en todo caso 
la documentación específica requerida por la normativa que sea de aplicación a 
la naturaleza del contrato, estándose a lo dispuesto en el artículo 95 de la 
LCSP. 

10
 



ajunt<;.lment 1 "j benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Artículo 16°. Tramitación de los expedientes de contratación. 

1. Todos aquellos compromisos de gastos u obligaciones contractuales que
 
se pretendan acometer, que superen las cuantías establecidas para el contrato
 
menor o que se hayan designado como de contratación centralizada, se
 
tramitarán mediante la remisión de una propuesta de contratación,
 
acompañada de un proyecto o descripción pormenorizada del gasto, al
 
departamento de Contratación. La propuesta deberá venir suficientemente
 
valorada, especificando siempre el importe del IVA, (con independencia de que
 
la licitación se realice con IVA excluido) e indicando la partida presupuestaria a
 
la que se prevé imputar el gasto. En todo caso, el departamento solicitante será
 
responsable de aportar los informes técnicos y la documentación que se
 
requieran para su completa tramitación administrativa.
 

2. En el caso de propuestas de contratación en el extranjero en los que se 
produzca la inversión del sujeto pasivo del IVA, deberá el solicitante en su 
propuesta hacer advertencia expresa de tal circunstancia, a efectos de su 
debida formalización. 

3. El departamento de Contratación tramitará el expediente adecuado a la 
normativa, siendo responsable de someter cada una de sus fases al control 
interno de la Intervención municipal por los procedimientos que se establezcan. 
En cualquier caso, la propuesta que se eleve al órgano competente para 
aprobar el gasto deberá ir siempre acompañada de la copia del documento de 
"retención de crédito presupuestario" (RC) en la partida correspondiente y 
haber sido sometida a fiscalización previa. 

4. Serán de adquisición centralizada la compra de material y mobiliario de 
oficina, de telefonía -incluidos los sistemas de comunicaciones-, de aire 
acondicionado, y de equipos o programas de soporte informático, incluidas las 
bases de datos de consulta jurídica. Dicha declaración comportará su 
obligatoria adquisición a través del departamento de Contratación con 
independencia de su importe. La adquisición o contratación del material 
informático o de servicios de telefonía y comunicaciones, deberá contar con 
informe previo del responsable del departamento de Informática. 

La Concejalía de Hacienda podrá ampliar la relación de bienes de contratación 
centralizada cuando sea conveniente la homogenización para todo el 
Ayuntamiento de un tipo de suministros. 

5. Los gastos para efectuar publicaciones de carácter general o institucional 
del Ayuntamiento se tramitarán a través del departamento de Prensa, el cual 
será responsable de gestionar su contratación con arreglo a la normativa de 
contratación pública y a las presentes bases. 

11
 



ajuntament 1 'j benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Artículo 17°. Requisitos formales y fiscalización de los expedientes de
 
contratación.
 

1. Las propuestas de contratación o de asunción de todo tipo de
 
obligaciones con contenido económico que deban dictaminarse por una
 
Comisión Informativa, serán de exclusiva competencia de la Comisión
 
Informativa de Hacienda. Los dictámenes emitidos por otras comisiones se
 
tendrán por nulos a todos los efectos.
 

2. En desarrollo de lo dispuesto en el artículo 177 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
en la tramitación de los expedientes de contratación o asunción de obligaciones 
que supongan un gasto, antes de su elevación al órgano competente para 
aprobarlo, la Secretaría municipal examinará que su tramitación esté completa 
y haya sido la legalmente pertinente, procediendo en caso contrario o bien a la 
devolución del expediente al departamento de origen o bien a la emisión de un 
informe donde se hagan constar las anomalías observadas. Cuando los 
expedientes se sometan a la Alcaldía para su aprobación o para su inclusión en 
una sesión del Ayuntamiento Pleno, se presumirán correctamente tramitados si 
no existe informe expreso en contrario. Esta presunción vinculará plenamente a 
la Intervención municipal, excepto en los extremos objeto de la fiscalización 
previa. 

3. La Intervención municipal realizará la fiscalización previa de aquellos 
expedientes de contratación que expresamente se le remitan para tal fin, en un 
plazo de diez días hábiles desde la recepción de los mismos, salvo que la 
normativa específica establezca otro diferente. Cuando la falta de medios 
personales o la complejidad del expediente lo requiera, el Concejal delegado 
de Hacienda o la Alcaldía, podrán autorizar un plazo mayor. 

En todo caso, la responsabilidad de la Intervención municipal se limitará a 
aquellos expedientes de los que se le haya dado traslado expreso, y con el 
plazo necesario. Serán los departamentos que no den traslado del expediente 
a estos efectos, en tiempo y forma, o que no cumplimenten debidamente los 
requerimientos formales de la Intervención, los que asuman las 
responsabilidades que se deriven de ello. 

4. La fiscalización previa consistirá en comprobar los extremos enumerados 
en el apartado 2 del artículo 219 del texto refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, así como los siguientes que le sean de aplicación: 

a) La urgencia de la tramitación del expediente y su debida motivación. 
b) Los aspectos relativos a la plurianualidad, en su caso. 

12
 



ajuntament 1 ¡ benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

c) Que la forma y el procedimiento de aqjudicación son los adecuados al 
importe y naturaleza del contrato.
 

d) Que se acompañan los informes legalmente necesarios.
 
e) Aquellos otros exigidos expresamente por una ley en función de la
 

naturaleza del contrato. 

5. Además, la Intervención municipal realizará la fiscalización de los
 
expedientes de contratación en su fase de adjudicación en cuanto a los
 
siguientes aspectos:
 

a) La concurrencia o no de la mesa de contratación en los supuestos 
legalmente procedentes.
 

b) Comprobar la existencia de los informes técnicos procedentes.
 
c) En su caso, si la adjudicación se ha realizado a favor de la propuesta de
 

la mesa de contratación o, en otro caso, de la propuesta técnica.
 
d) Las condiciones de la prestación del aval y la firma del contrato.
 

6. Cuando las previsiones organizativas se concreten materialmente, la 
Intervención municipal incorporará la realización de la fiscalización plena 
posterior, que se llevará a cabo por técnicos del departamento sobre contratos 
seleccionados por muestreo representativo. 

La selección de la muestra, en cuanto a los expedientes de contratación, para 
que sea debidamente representativa, tendrá en cuenta los siguientes criterios: 

•	 Exclusión de contratos menores. 
•	 Atender a la representatividad de la tipología de los contratos sobre el 

total de los tramitados. 
•	 Incluir preferentemente los expedientes que por su cuantía resultan 

más representativos dentro de su correspondiente tipología, además 
de aquéllos otros, que aün siendo de menor importe, aseguran la 
fiscalización de todas las tipologías en las prestaciones objeto de 
contratación. 

Así mismo, en función de la materialización de las propuestas organizativas 
previstas para el departamento, se modificarán paulatinamente los sistemas 
internos de control que realiza la intervención municipal, mediante la 
incorporación de una fiscalización de todas las operaciones con reflejo en la 
contabilidad. 

7. Las presentes normas sobre la fiscalización contractual, serán de 
aplicación a la fiscalización de otras materias en tanto no cuenten con normas 
propias de desarrollo. Será responsabilidad de los diferentes departamentos 
gestores que los expedientes remitidos para su control estén debidamente 

13 



ajuntament 1 ¡benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

completos con arreglo a la Resolución de 2 de junio de 2008 de la Intervención
 
General del Estado -y las modificaciones que pueda sufrir-, en aplicación de la
 
previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria. Dicha
 
normativa podrá verse sustituida por la aprobación de una Instrucción de
 
Control Interno propia para nuestro Ayuntamiento.
 

Artículo 18°. Procedimiento de contratación de las operaciones de crédito. 

Con carácter ordinario, las operaciones de crédito, tanto a largo plazo como a
 
corto plazo (operaciones de tesorería) se tramitarán con arreglo a los
 
procedimientos siguientes:
 

1.	 Operaciones de crédito a largo plazo. Se podrán tramitar de dos formas: 

a)	 Si el crédito está inicialmente previsto en el plan de inversiones del
 
presupuesto, el procedimiento de contratación tendrá una publicidad
 
limitada a la publicación del anuncio de licitación en el B.O.P. y se
 
reducirá a diez días hábiles, desde su publicación, el plazo para presentar
 
las ofertas.
 

b)	 Si el crédito no está previsto inicialmente en el presupuesto, se seguirá el 
procedimiento de contratación, que le sea de aplicación por su cuantía, en 
cuanto a la preparación y adjudicación del mismo. 

2. Operaciones de crédito a corto plazo (operaciones de tesorería): Se 
solicitarán ofertas a un mínimo de cinco entidades bancarias de la localidad, 
concediéndose un plazo máximo de siete días naturales para presentar las 
ofertas y su documentación. La adjudicación se realizará por el órgano 
competente previo informe de la Tesorería municipal valorando las ofertas con 
arreglo al pliego de prescripciones técnicas. 

Artículo 19°. Procedimiento para gastos de contratación de personal. 

1. La contratación de todo tipo de personal deberá ajustarse a los principios 
de igualdad, mérito y capacidad, y la propuesta que se eleve al órgano 
competente para iniciar el procedimiento de contratación deberá ir siempre 
acompañada de la copia del documento de "retención de crédito 
presupuestario" (RC). En ningún caso podrá tramitarse contratación o 
convocatoria alguna de cualquier tipo de personal sin la previa fiscalización de 
la Intervención y acreditación de que cuenta con crédito adecuado y suficiente. 

14 



ajuntament benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

2. Se podrán formalizar con cargo a créditos para inversiones,
 
contrataciones de personal en régimen laboral con carácter temporal, cuando
 
se precise utilizar medios personales para la realización por administración, de
 
obras y servicios incluidos en el presupuesto.
 

Artículo 20°. Obligaciones por gastos retributivos y de nómina del
 
personal.
 

1. El departamento de Personal será responsable de la confección de la
 
nómina mensual, así como, en general, de la correcta tramitación y aplicación
 
de todos los devengos retributivos del personal funcionario, laboral y asimilado,
 
y de los miembros de la Corporación. Antes de la tramitación de cualquier
 
gasto, el departamento de Personal deberá verificar la existencia de crédito
 
adecuado y suficiente, solicitando para ello el correspondiente documento RC
 
en las partidas correspondientes.
 

2. A efectos de su correcta cumplimentación, en las relaciones de 
perceptores de cualesquiera tipo de pagos tramitados por el departamento de 
Personal se acreditará, mediante informe o diligencia del responsable del 
departamento, el mes o periodo al que corresponden, el tipo de personal y 
servicios prestados, el importe a que ascienden las retribuciones brutas y las 
diferentes retenciones, haciendo constar así mismo la efectividad real de los 
servicios del personal reflejado en la relación y que motiven el pago. 

3. El departamento de Intervención realizará la fiscalización previa de todas 
las percepciones retributivas y en especial de la nómina mensual. 

A este fin, la nómina se cerrará a fecha 15 de cada mes o inmediato hábil, y se 
remitirá al siguiente día hábil al departamento de Intervención, junto con una 
copia de la documentación completa que justifique las variaciones en la misma 
respecto a la del mes anterior. El incumplimiento de estos requisitos liberará de 
responsabilidad por los pagos indebidos a la Intervención municipal. 

4. Con independencia de que se haya podido realizar la fiscalización previa 
prevista en el apartado anterior, y para evitar perjuicios a los preceptores, se 
autoriza a la Tesorería municipal para efectuar las transferencias por la nómina 
del personal con el soporte informático de las mismas que le traslade el 
departamento de Personal, y sean coincidentes con su soporte documental, 
tramitándolas contablemente como un pago en formalización de aplicación 
diferida. 

Dichos soportes físicos, se podrán sustituir a efectos del pago efectivo o de su 
formalización, por los listados obtenidos directamente por la Tesorería e 

15 



ajuntament 1 1benidorm ____.... 1:­

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Intervención municipal del programa informático de nominas, por lo que se
 
facilitará que dichos departamentos tengan acceso al mismo para su consulta e
 
impresión de los listados pertinentes.
 

5. En ningún caso, el departamento de Personal incluirá en la nomina 
conceptos o cantidades que no hayan sido previa y debidamente aprobadas 
por el órgano competente, y debidamente intervenidos. El técnico responsable 
de la vulneración de esta norma será solidariamente responsable, junto con el 
preceptor, del reintegro de todas las cantidades indebidamente pagadas. Los 
ordenadores de pagos solo serán responsables si conocieran expresamente la 
improcedencia o inadecuación de los mismos. 

6. A efectos de posibilitar su fiscalización por cualesquiera de los órganos de 
control previstos legalmente, el departamento de Personal deberá archivar la 
documentación completa de cada expediente de retribuciones, incluyendo la 
copia de todos los acuerdos y resoluciones que la justifiquen. En especial, en 
cuanto a la nóminas mensuales, se deberá acreditar la pertinencia de las 
variaciones introducidas en cada nómina respecto a la del mes anterior. 

Artículo 21°. Procedimiento para gastos no contractuales. 

Las subvenciones deberán sujetarse en su otorgamiento a lo dispuesto con 
carácter general en la Ley 38/2003, General de Subvenciones, en su 
Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, y en la Ordenanza 
General Municipal de Subvenciones. 

En especial, las no contempladas en el anexo I como subvenciones 
nominativas, deberán ajustar su tramitación a lo dispuesto en el artículo 58 y 
siguientes del Reglamento. Las subvenciones nominativas se concederán 
con arreglo a lo dispuesto en el artículo 65 y siguientes del mismo texto. 

En cualquier caso, las propuestas de aprobación de un convenio, subvención 
o ayuda, deberán haberse tramitado con arreglo a los procedimientos 
aplicables a su cuantía, contar con crédito presupuestario adecuado y 
suficiente, justificado en el expediente mediante la copia del documento de 
"retención de crédito" (Re) expedido por la Intervención, y contar con el 
informe de fiscalización. 

16
 



ajuntament I benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Artículo 22°. Expedientes anticipados de gasto. 

Podrán tramitarse expedientes anticipados de gasto en los supuestos en los
 
que así lo contempla la normativa en vigor, y en especial en los siguientes
 
casos:
 

c)	 Cuando la efectividad de las dotaciones se encuentre pendiente de la
 
formalización del correspondiente contrato de préstamo, en cuyo caso
 
deberá de iniciarse la tramitación simultánea del mismo por el
 
departamento de contratación.
 

d)	 Cuando las dotaciones presupuestarias estén pendientes de expediente
 
de crédito extraordinario o de suplemento de crédito, de acuerdo con lo
 
establecido en estas Bases de Ejecución, en cuanto al plan de
 
inversiones para el presente ejercicio presupuestario.
 

e)	 En el ejercicio presupuestario inmediatamente anterior a aquel en que 
haya de materializarse la contraprestación siempre que, con carácter 
previo a su ejecución material, se compruebe la existencia de crédito 
adecuado y suficiente en el presupuesto que corresponda. A dicho fin el 
departamento que haya tramitado la contratación deberá solicitar con 
carácter previo, a la Intervención municipal, la expedición de un 
documento liAD". 

Artículo 23. Pagos de la agrupación de presupuestos cerrados. 

Para el pago de las obligaciones reconocidas y liquidadas que figuren en la 
relación nominal de acreedores de la agrupación de presupuestos cerrados, 
será suficiente con realizar la ordenación del pago, previa fiscalización de la 
Intervención. 

Artículo 24°. Tramitación de duplicados de facturas. 

1. La tramitación de duplicados de facturas será un procedimiento 
excepcional dirigido a garantizar que habiéndose realizado la obra, el servicio, 
o el suministro facturado de total conformidad, no se conoce el paradero de la 
factura original o que consta la destrucción de la misma. 

2. La autorización al proveedor para la expedición de un duplicado de 
factura se efectuará por el departamento que encargó la prestación, dando 
cuenta a la Intervención municipal, y solo se tramitará si consta 

17 



I 

i 

ajuntament 1 benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

fehacientemente la destrucción o extravío del original, lo que se acreditará 
mediante informe de dicho departamento que se adjuntará con el duplicado. 

Además, el departamento que haya efectuado el gasto, al dar la conformidad 
de recepción sobre un duplicado de factura tomará nota de este hecho en sus 
archivos y adoptará las medidas necesarias para no volver a dar su 
conformidad al original de la factura si la misma apareciera en un futuro. 

3. Incurrirán en responsabilidad administrativa y patrimonial aquellos 
funcionarios por cuya negligencia o vulneración de las presentes normas, 
motiven que se realice el pago duplicado de una factura. 

Artículo 25°. Requisitos de las facturas. 

1. Las facturas deberán ser ejemplares originales y reunir los requisitos 
establecidos en la normativa reguladora y, como mínimo, los que a 
continuación se enumeran: 

•	 Número y, en su caso, serie. 
•	 Nombre, apellidos o denominación social, número de identificación 

fiscal y domicilio, tanto del expedidor como del destinatario. 
•	 Descripción u objeto detallado de la prestación facturada. 
•	 Lugar y fecha de emisión. 
•	 Importe total, que cuando la operación facturada esté sujeta y no 

exenta de IVA, ha de ir acompañada de los datos que permitan 
conocer la base imponible, el tipo tributario y la cuota repercutida. 

2. El proveedor que facture por primera vez al Ayuntamiento deberá 
cumplimentar y entregar en la Tesorería municipal la "ficha de mantenimiento 
de terceros" donde conste perfectamente detallado y bajo su responsabilidad el 
número completo (veinte dígitos) de cuenta bancaria a través de la cual el 
Ayuntamiento le abonará la factura. Será responsabilidad del acreedor el que 
dicha información se mantenga siempre actualizada, liberando al Ayuntamiento 
de responsabilidad por los pagos efectuados en la misma, en tanto no 
comunique su cancelación o modificación. 

3. En la factura se hará constar la diligencia que acredite la recepción y 
conformidad con los precios y mercancías o servicios recibidos, junto con la 
fecha y la firma del funcionario responsable del departamento receptor de la 
obra, servicio, o el suministro, y la firma del Alcalde o Concejal delegado, para 
legitimar la competencia del funcionario firmante o su propia conformidad, en 
aquellos supuestos en los que hubiera sido el receptor directo del servicio o 
suministro. 

18 



ajuntamenti j benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

Asimismo, la firma del Alcalde o Concejal delegado será necesaria cuando se
 
trate de gastos que no tengan una moción previamente aprobada, ya que en
 
dichos supuestos se entenderá que con ella se esta autorizando la realización
 
del gasto.
 

En los supuestos de gastos a justificar o de anticipos de caja fijos, la
 
conformidad de las facturas inferiores a 100 euros no será necesario que se
 
realice en la propia factura, sino que se entenderá implícita al firmar la cuenta
 
justificativa, tanto en cuanto a la recepción del servicio como a su autorización.
 

En los casos de los alquileres y de los gastos de comunidad, la conformidad se
 
realizará por el funcionario encargado de la gestión de los correspondientes
 
contratos.
 

4. Al no contemplar la normativa vigente criterios para enJuIciar la 
oportunidad de los gastos protocolarios, se entenderá que la conformidad de 
los servicios facturados, su oportunidad y legalidad, corresponden a los 
órganos proponentes y ordenadores del gasto, no quedando sometidos los 
mismos, en estos aspectos, a su fiscalización por la Intervención. Además, 
dicha conformidad se entenderá dada de forma conjunta al dar su "visto bueno" 
a la cuenta justificativa, sin necesidad de ratificar expresamente cada una de 
las facturas que integren la cuenta. 

5. Los funcionarios, empleados y, en su caso, los responsables políticos que 
hayan visado la conformidad de la factura, serán personalmente responsables 
de las consecuencias patrimoniales que puedan derivarse por la falsedad o 
inexactitud de los datos o conceptos conformados en las mismas. 

Artículo 26°. Gastos suplidos por indemnizaciones por razón del servicio. 

1. Se tramitarán por la Intervención municipal las liquidaciones por 
indemnizaciones por razón del servicio dirigidas a restituir a los solicitantes los 
gastos realizados de conformidad con las normas aplicables en materia de 
dietas y gastos de desplazamiento. Excepcionalmente, podrán anticiparse los 
fondos necesarios por la Tesorería municipal con cargo a su anticipo de caja 
fija. 

2. Para la justificación de la indemnización se acompañará copia del 
calendario o programa previsto del acto, cuya asistencia motive los gastos, así 
como los originales de las facturas pertinentes. En todo caso deberá 
acreditarse que el solicitante ha soportado un gasto real, igual al menos al que 
solicita que se le indemnice. 

19 



ajuntament ¡. !benidorm____ t 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

3. Las solicitudes de indemnización se realizarán con arreglo al siguiente
 
modelo:
 

MODELO: INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 

'd .,	 tl_lqLII· aClon que presen a.... con
 
DNI del departamento de ,
 
de los gastos originados por .
 
los días en relación
 
con .
 
y autorizado por .
 

• alojamiento	 .............................. euros
 
• dietas por manutención	 .............................. euros
 
• kilometraje	 .............................. euros
 
• taxis	 .............................. euros
 
• comidas .............................. euros
 
• otros medios de transporte .............................. euros
 
• aparcamiento	 .............................. euros
 
•	 autopista .............................. euros
 

.............................. euros
• otros 
Total gastos 

Esta liquidación es complementaria de la presentada el día:	 . 

La liquidación se realiza bajo la exclusiva responsabilidad del firmante, 
quien se compromete a acompañar los documentos justificantes en los 
términos de la legislación vigente y, en especial, de las normas contenidas en 
las Bases de Ejecución del Presupuesto. 

Benidorm, de	 de 2009 

Autorizado: 
***** 

El mismo documento podrá servir para solicitar el anticipo de fondos por dietas 
o desplazamientos, en cuyo caso la solicitud se realizará con arreglo a los 
gastos previsibles que vengan fijados de forma objetiva, liquidándose los 
gastos que deban justificarse documentalmente una vez realizado el servicio. 

4. La autorización de la solicitud de indemnización por razón del servicio 
corresponderá a la Alcaldía o al Concejal delegado del área a la que esté 

20 

euros 



____ ajuntament 1L ¡ benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

adscrito el solicitante, debiendo ser comunicada al departamento de Personal
 
en el caso de viajes de formación.
 

5. El órgano de control financiero informará las solicitudes realizadas.
 
Cualquier anomalía en la justificación de estos gastos se tramitará conforme al
 
procedimiento de reintegro previsto para el incumplimiento por gastos a
 
justificar, incluida la retención de su importe de la nómina del interesado.
 

Artículo 27°. Normas especiales de la Tesorería municipal. 

1. Conforme al artículo 187 del texto refundido de la Ley Reguladora de las
 
Haciendas Locales, el Presidente, o Concejal delegado, si lo considera
 
oportuno, ordenará la elaboración del plan de disposición de fondos. En caso
 
de no tener un plan de disposición de fondos aprobado, el Alcalde o el Concejal
 
de Hacienda, en los supuestos de delegación específica, ostentará la
 
competencia para determinar el orden de los pagos contraídos o reconocidos
 
por el Ayuntamiento a favor de terceros, debiendo cumplir con las prioridades
 
legales, en especial en el pago de los gastos de personal y los que procedan
 
de obligaciones contraídas de ejercicios cerrados.
 

2. Se autoriza a la Tesorería municipal para realizar los pagos, los ingresos 
y el control de las cuentas corrientes, utilizando los medios ofrecidos por las 
tecnologías de la información y en especial por los diferentes programas de 
banca electrónica ofertados por las entidades bancarias; primando en la 
elección de los programas destinados a la gestión de pagos e ingresos a 
aquellos que cuenten con mayores medidas de seguridad y estén adaptados a 
la administración local. 

3. Se autoriza a la Tesorería municipal para que pueda proceder a la 
liberación de cualquier tipo de deuda sin la necesidad de aportar poderes, 
hasta un importe de tres mil euros (3.000 euros) a través de un documento de 
autorización con reconocimiento de firma ante su entidad bancaria del titular 
que haya depositado el aval. Asimismo se autoriza a la tesorería municipal a la 
devolución de avales depositados por aquellos licitadores o adjudicatarios cuyo 
domicilio se encuentre fuera del término municipal, cuando desde los servicios 
de contratación se acuerde su devolución por correo certificado y con acuse de 
recibo al representante que se determine por dichos servicios, previa 
comprobación de su legitimación y pertinencia. 

4. Sólo procederá la tramitación por parte de la Tesorería municipal de 
pagos con aprobación y aplicación presupuestaria diferidas (P.A.D) cuando se 
trate de alguno de los siguientes supuestos: 

21
 



ajuntamentl i benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

a)	 Pago de los peajes de autopista de los coches oficiales. 
b)	 Recibos por arrendamientos financieros, "rentings", u otras figuras de
 

financiación en cuya concertación se hubiere establecido como forma de
 
pago el cargo en cuenta.
 

c)	 Pago de los recibos de servicios en los que por su contratación "de
 
adhesión" se exija su domiciliación bancaria como requisito de prestación
 
del servicio.
 

d)	 Pagos relativos a los gastos suplidos por indemnizaciones por razón del
 
servicio, en los términos contemplados en las presentes bases, siempre
 
que no se tramiten como anticipos de caja fija.
 

e)	 Pago de las nóminas elaboradas por el departamento de personal, e
 
ingreso de las retenciones derivadas de las mismas, cuando reúnan los
 
requisitos de formalización expresamente previstos en las presentes
 
bases.
 

f)	 Pagos que deriven de gastos que las entidades financieras cargan
 
directamente en las cuentas que tiene abiertas este Ayuntamiento, y en
 
especial las comisiones por venta de entradas o similares.
 

g)	 Pagos que se deriven de gastos de tipo menor previamente autorizados y
 
que no excedan de 1000 euros, tales como consultas en el registro
 
mercantil, o de similar naturaleza
 

h)	 Aquellos otros supuestos previstos expresamente en las presentes bases. 

5. La Concejalía de Hacienda, previo informe de la Tesorería municipal y 
fiscalización de la Intervención, podrá autorizar la domiciliación bancaria de los 
pagos contemplados en las letras 8, b Y e del apartado anterior. 

6. La Tesorería municipal tramitará la aprobación y aplicará directamente a 
presupuesto de los pagos efectuados a las entidades financieras por los 
gastos bancarios y los derivados de préstamos o créditos. 

Artículo 28°. Pagos a justificar. 

1. Tendrán el carácter de "pago a justificar" las órdenes de pago cuyos 
documentos justificativos o facturas no se puedan acompañar en el momento 
de la expedición, pero de las cuales se conocen los elementos fundamentales 
del gasto. 

2. Será competente para ordenar la expedición de ordenes de "pago a 
justificar" el órgano al que corresponda la autorización del gasto, el cual 
determinará las facturas a abonar para las que se libran los fondos. 

3. Procederá la expedición de órdenes de "pagos a justificar" en los 
supuestos siguientes: 

22
 



ajuntament i j benidorm _____ t.:. 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

a)	 Cuando los documentos justificativos no puedan objetivamente aportarse 
antes de realizar el pago. 

b)	 Cuando el pago deba realizarse en el extranjero. 
c)	 En aquellos casos en los que se realice un gasto fuera de la localidad a 

favor de terceros cuya relación con el Ayuntamiento sea esporádica. 
d)	 Cuando el pago no pueda realizarse mediante transferencia bancaria yel 

interesado no pueda desplazarse a las oficinas de la Tesorería municipal 
para efectuar el cobro. 

4. Las peticiones de dichas órdenes de pago, se realizarán según el modelo 
que se indica, o en documento similar en el que consten al menos los datos 
reseñados: 

MODELO: SOLICITUD DE PAGO A JUSTIFICAR 

DEPARTAMENTO:	 
I 

HABILITADO:
 
NIF:
 

DESCRIPCiÓN DEL PAGO:
 

PROVEEDOR:
 

MOTIVO DE SU EXPEDICiÓN A JUSTIFICAR: 

Apartado 3, letra: ....... 

IMPORTE EN EUROS: 

FORMA DE PAGO: 

• Cheque nominativo a: 

• Transferencia a clc nO: 

FECHA PREVISTA PARA EL PAGO: 

Nota: Las facturas que justifiquen el pago efectivo deberán acreditar su pago material, 
reunir todos los requisitos de legalidad y venir firmadas de conformidad. 

Benidorm, de de 2009 
El Habilitado, El Concejal Delegado, 

23 



I 

ajuntament Ibenidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

5. El pagador de hecho será responsable, ante el funcionario que ejerza el 
control financiero, de acreditar suficientemente la realización material del pago, 
de hacerlo a persona legalmente autorizada para recibirlo y de que la factura 
reúna los requisitos señalados en estas Bases. 

Artículo 29°. Gastos a justificar. 

1. Tendrán el carácter de "gasto a justificar" las órdenes de pago expedidas 
para dotar a un habilitado de fondos destinados a la realización de pagos de los 
que en el momento de la expedición sólo está predeterminado su destino 
último, pero no su contenido o cuantía concreta. 

2. Será competente para ordenar la expedición de ordenes de "gasto a 
justificar" el órgano al que corresponda la autorización del gasto, el cual 
determinará exactamente la finalidad para la que se libran los fondos. 

3. Procederá la expedición de órdenes de "gastos a justificar" en los 
supuestos siguientes: 

a) En situaciones de emergencia, suministros menores, o ejecución de obras 
por la propia administración. 

b) En aquellos casos en los que se prevea la realización de gastos cuyo 
contenido y alcance no puedan determinarse de antemano. 

c) Cuando vayan a realizarse gastos fuera de la localidad o en el extranjero, 
a favor de terceros cuya relación con el Ayuntamiento sea esporádica. 

d) Cuando por razones de oportunidad se considere necesario. 

4. La fiscalización previa de este tipo de gastos se referirá a los extremos 
siguientes: 

a)	 Si se basa en orden o resolución de órgano competente para autorizar los 
gastos a que se refiera. 

b)	 Si existe crédito suficiente y el propuesto es adecuado. 

5. Las peticiones de dichas órdenes de gasto, se realizarán según el modelo 
que se indica, o en documento similar en el que consten al menos los datos 
reseñados: 

MODELO: SOLICITUD DE GASTO A JUSTIFICAR 

I DEPARTAMENTO: 

24
 



ajuntament1 i benidorm____ to 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

I 

HABILITADO: 
NIF: 

DESCRIPCiÓN DEL GASTO: 

MOTIVO DE SU EXPEDICiÓN A JUSTIFICAR: 

Apartado 3, letra: ......... 

IMPORTE EN EUROS: 

FORMA DE PAGO: 
• Cheque nominativo a: 
• Transferencia a clc nO: 

I FECHA PREVISTA PARA EL GASTO: 

Nota: Las facturas que justifiquen el pago efectivo deberán acreditar su pago material, 
reunir todos los requisitos de legalidad y venir firmadas de conformidad. 

Benidorm, de de 2009 
El Habilitado, El Concejal Delegado, 

6. Las órdenes de libramientos de fondos a que se refiere este artículo se 
expedirán a favor del Concejal responsable del gasto o a favor de la persona 
en quien expresamente delegue, que deberá ser funcionario o empleado 
municipal, incluido el personal de confianza. 

Podrán, no obstante, librarse órdenes de gasto a justificar a favor de terceros 
cuando así se derive de algún convenio o concierto suscrito por el 
Ayuntamiento, o se trate de provisiones de fondos a profesionales contratados 
por el mismo. 

7. Salvo autorización expresa del Concejal de Hacienda, no podrán librarse 
nuevas órdenes de gasto a justificar, con cargo a la misma Concejalía, a favor 
de perceptores que tuvieren en su poder fondos pendientes de justificar. 

8. Los perceptores de fondos a justificar no podrán contraer obligaciones 
para finalidades distintas a las autorizadas o por importes que sobrepasen el de 
la suma librada con este carácter, siendo personalmente responsables de las 
deudas que pudieran contraer por dar mayor extensión a los servicios 
encomendados. Tampoco se podrán satisfacer pagos por dietas, 

25 



ajuntamenti .i benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

desplazamientos o asistencias, ni percepción alguna a favor de empleados
 
municipales.
 

9. Los perceptores, quedarán obligados a justificar la aplicación de las
 
cantidades recibidas dentro de los tres meses siguientes a la percepción de las
 
mismas, y en todo caso antes del 20 de diciembre.
 

En las entregas de fondos a justificar realizadas en el último trimestre del año, 
la obligación de justificar los gastos e ingresar, en su caso, el importe no 
gastado se deberá efectuar antes del día 20 de diciembre. 

En los supuestos de órdenes de gasto a justificar derivadas de procedimientos 
judiciales, el plazo de justificación vendrá determinado por la finalización de los 
mismos. 

10. El pagador de hecho será responsable de acreditar, al órgano de control 
financiero, la realización material del pago, de hacerlo a persona legalmente 
autorizada para recibirlo y de que la factura reúna los requisitos enumerados en 
el artículo pertinente de estas Bases. 

11. La justificación de los pagos efectuados se realizará mediante la 
presentación, por parte del perceptor, de una "cuenta justificativa" en la que se 
relacionen los pagos efectuados y a la que se acompañarán los documentos 
originales de las facturas pagadas (con el "recibí" firmado), o los documentos 
equivalentes o certificaciones- también originales- que justifiquen el pago 
realizado. La cuenta justificativa llevará la firma del Sr. Alcalde o Concejal 
Delegado autorizando la realización, y dando su conformidad, a todos los 
gastos incluidos en la justificación, para lo que se utilizará el modelo que se 
transcribe a continuación: 

MODELO: CUENTA JUSTIFICATIVA DE PAGOS REALIZADOS 

DEPARTAMENTO: 

CONCEPTO DEL GASTO A JUSTIFICAR: 

FECHA DEL LIBRAMIENTO: 

IMPORTE DEL LIBRAMIENTO: Euros 
GASTOS JUSTIFICADOS 

Detalle Ret.IRPF Líquido 

26
 



I 

ajuntamenti )benidorm 
____.... 1::.• 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

IMPORTE TOTAL JUSTIFICADO (Ret.IRPF + Líquido): 

SALDO A DEVOLVER: 

.SALDO A COBRAR. 

Euros 

Euros 

Euros 

Las facturas que justifican los pagos efectuados tienen realizado su pago material. 

Benidorm, de de 2009 
El habilitado- cuentadante, 

Se autorizan los gastos justificados, 
* * * * * 

A la vista de la cuenta justificativa de referencia cabe informar que: 
SI NO 

La justificación se ha producido dentro del plazo legal 
Los justificantes aportados reúnen las características exigibles 
Los justificantes aportados tienen la finalidad del gasto a justificar 

Benidorm, de de 2009 
El responsable del control, 

12. En el supuesto de que el pago este sujeto a retenciones legales será 
responsabilidad del pagador efectuar las mismas e ingresar su importe en las 
arcas municipales. 

En el caso de pagos a extranjeros en los que se produzca la inversión del 
sujeto pasivo del IVA. , deberá el pagador proceder a ingresar en la cuenta 
designada por la Tesorería el importe correspondiente al impuesto, haciendo 
declaración expresa en tal sentido. 

13. El límite cuantitativo general para las ordenes de gasto libradas con 
carácter de a justificar será de 5.000 euros 

Dicho límite no regirá cuando se trate de gastos por asistencia a ferias de 
turismo, o de organización de actividades culturales, festivas o deportivas, 
adquisiciones de bienes en subastas públicas, o en aquellos casos 
excepcionales en los que por su necesidad así se acuerde. 

14. Cuando el perceptor incumpla su obligación de justificar en la forma 
debida, tanto en lo relativo a plazos como a la procedencia o incorrección de 

27 



____ l:: benidormajuntamenti

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

los justificantes aportados o a la falta de reintegro del importe no justificado, se
 
le iniciará expediente de reintegro requiriéndole por la Concejalía de Hacienda
 
para que subsane el incumplimiento en un plazo no superior a diez días ni
 
inferior a tres, advirtiéndole de que en caso contrario se adoptará resolución
 
para el reintegro inmediato de los fondos y de depuración de las
 
responsabilidades a que hubiere lugar.
 

Se autoriza a la Tesorería municipal para compensar los créditos a reintegrar 
con cargo a los devengos de nómina del interesado y por aquellas cuantías que 
superen los límites del embargo de salarios se seguirá el procedimiento de 
apremio. 

Artículo 30°. Anticipos de Caja Fija. 

1. Tienen la consideración de anticipos de caja fija las provisiones de fondos 
que se realicen a habilitados para la atención inmediata de gastos según lo 
establecido en el artículo 73 del Real Decreto 500/1990, en tanto su cuantía no 
exceda de 3.000 euros, y se destinen a satisfacer los siguientes tipos de 
gastos: 

• Reparaciones y conservación (material y pequeñas reparaciones). 
• Suministros de material ordinario no inventariable. 
• Atenciones protocolarias y representativas. 
• Publicaciones de edictos y anuncios oficiales. 
• Gastos de correos. 
• Atenciones benéficas o de asistencia social. 

2. No obstante lo anterior, se exceptúan de su pago mediante anticipo los 
siguientes gastos: 

a) Liquidaciones por indemnizaciones del servicio: En general, no se podrán 
satisfacer con cargo al anticipo gastos por dietas, desplazamientos, 
asistencias, o gratificaciones por asistencias a ferias. Excepcionalmente, 
cuando así se les autorice en la concesión del anticipo, se aceptarán las 
liquidaciones de indemnizaciones de aquellos empleados municipales que 
como consecuencia del desempeño de sus funciones deban realizar con 
carácter habitual servicios fuera de la población y/o de la jornada de 
trabajo. Con cargo exclusivamente al anticipo de caja de la Tesorería 
municipal y también con carácter excepcional, se podrán abonar las 
liquidaciones por indemnizaciones del servicio: gastos por dietas, 
desplazamientos, asistencias u otros gastos por aparcamiento, autopista, 
etc., sin perjuicio de que puedan ser tramitados por el sistema de pagos a 
justificar. 

28 



ajuntamenti j benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

b)	 La organización de cursos por el propio Ayuntamiento. 

c)	 La compra, por terceros departamentos, de material que sea suministrado 
por el departamento de la Imprenta municipal. 

d)	 Compra de material reprográfico o informático: La compra de este tipo de 
material deberá canalizarse a través de los departamentos de Compras y 
Contratación o de Informática, sin que pueda justificarse gastos de esta 
naturaleza con cargo a los fondos del anticipo. 

3. Será competencia de la Concejalía de Hacienda la autorización de los 
anticipos, la determinación de su importe y finalidad, el establecer las normas 
de procedimiento y de justificación, así como su cancelación. También será 
competencia suya la autorización de expedición de tarjetas de crédito contra la 
cuenta, en aquellos supuestos en los que aprecie su necesidad. 

4. A medida que las necesidades de tesorería aconsejen la reposición de 
fondos, los habilitados rendirán al órgano de control financiero, cuenta de los 
pagos satisfechos. La cuenta justificativa llevará la firma del Sr. Alcalde o 
Concejal Delegado autorizando la realización, y dando su conformidad, a todos 
los gastos incluidos en la justificación, para lo que se utilizará el modelo que se 
transcribe a continuación: 

MODELO: CUENTA DE PAGOS REALIZADOS POR ANTICIPO 

HABILITADO: 

DEPARTAMENTO 

IMPORTE DEL ANTICIPO: 

PAGOS JUSTIFICADOS 

Euros 

Detalle Ret. IRPF líQuido 

IMPORTE TOTAL JUSTIFICADO (Ret. IRPF + Líquido): Euros 

Las facturas que justifican los pagos efectuados tienen realizado su pago material. 

29 



ajuntament j ¡ benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Benidorm, de de 2009 
El habilitado- cuentadante, 

Se autorizan los gastos justificados, 

* * * * * 

A la vista de la cuenta de pagos realizados, cabe informar que: 
SI NO 

Ninguno de los pagos supera el importe máximo autorizado: 
Los justificantes aportados reúnen las características exigibles 
Los justificantes aportados tienen la finalidad del anticipo 

Benidorm, de de 2009
 
El responsable del control,
 

****
 

5. Salvo autorización expresa en la resolución que apruebe el anticipo de 
caja, con cargo al mismo no podrán satisfacerse gastos superiores a 900 
euros. 

6. Los fondos se situarán en una entidad financiera en una cuenta de 
titularidad del Ayuntamiento de Benidorm, en la que figurará como autorizado 
para disponer de los fondos la persona a favor de la cual se libre el anticipo de 
caja, por el límite máximo del propio anticipo. Los gastos e intereses de la 
cuenta se cargarán o abonarán al Ayuntamiento. 

7. Antes del 20 de diciembre, todos los habilitados rendirán cuenta de los 
pagos satisfechos con entrega de sus justificantes, evitando cualquier gasto 
que no sea imprescindible antes del cierre del ejercicio, y volviendo a rendir 
cuenta individualizada de producirse alguno en ese periodo. 

8. Cuando el perceptor, por informe del órgano de control financiero, 
incumpla su obligación de justificar en la forma debida, se le iniciará expediente 
de reintegro requiriéndole por la Concejalía de Hacienda para que subsane el 
incumplimiento en un plazo no superior a diez días ni inferior a tres, 
advirtiéndole de que en caso contrario se adoptará resolución para el reintegro 
inmediato de los fondos y de depuración de las responsabilidades a que 
hubiere lugar. 

Se autoriza a la Tesorería municipal para compensar los créditos a reintegrar 
con cargo a los devengos de nómina del interesado y por aquellas cuantías que 

30 



____ ajuntamenti1: ¡ benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

superen los límites del embargo de salarios se seguirá el procedimiento de
 
apremio.
 

Artículo 31°. Normas en materia de fianzas. 

1. En los expedientes de contratación, las fianzas provisionales podrán
 
constituirse ante el propio departamento de contratación cuando consistieran
 
en aval de entidad financiera o de caución.
 

Para su devolución será necesaria resolución expresa, salvo en el caso de los
 
que no hubieran resultado adjudicatarios que bastará con una diligencia del
 
responsable del departamento de Contratación y Compras en la que haga
 
constar este hecho.
 

2. La constitución de las fianzas definitivas se realizará en la Tesorería
 
municipal, y su devolución exigirá informe favorable del departamento que haya
 
gestionado la obra, servicio o suministro, y resolución expresa en tal sentido.
 

3. Para la devolución de una fianza será necesario presentar poder notarial 
suficiente para ello, que podrá ser bastanteado por el responsable del 
departamento de Contratación y Compras. 

No obstante, no será necesario poder notarial cuando el que retire la fianza 
tenga en su poder el original de la carta de pago correspondiente a la 
constitución de la misma, y aporte autorización expresa con reconocimiento 
bancario de la firma si fuera el titular, y sin perjuicio de los supuestos 
especiales contemplados en estas bases respecto a la devolución por correo 
certificado de garantías depositadas mediante avales bancarios. 

4. Si el Ayuntamiento se viera obligado a constituir alguna fianza, la 
operación contable correspondiente tendrá el carácter de no presupuestaria. 

Artículo 32°. Reparación del enriquecimiento injusto. 

Como consecuencia del principio de prohibición del enriquecimiento injusto, en 
los casos de inexistencia o nulidad de actos o contrataciones, incluidos los 
gastos ejecutados sin consignación adecuada o suficiente, en los que concurra 
la circunstancia de haberse generado un lucro para el Ayuntamiento, para 
reparar el daño económico causado al tercero de buena fe que haya padecido 
un perjuicio cierto, se elevará propuesta al Pleno de reconocimiento 
extrajudicial del crédito, sobre la base del expediente tramitado, en el que se 
deberá acreditar de manera individualizada para cada expediente: 

31
 



ajuntamentl í benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

a) Actos que han provocado la existencia de una situación de 
enriquecimiento injusto de la administración y las motivaciones de que se 
haya producido. 

b) La improcedencia de la declaración formal de prescripción. 
c) La ausencia de culpabilidad por parte del tercero. 
d) Importe propuesto del resarcimiento por enriquecimiento injusto, 

justificando su adecuación. 

Artículo 33°. Actos de ejecución presupuestaria preteridos. 

Se autoriza a la Alcaldía y a la Concejalía de Hacienda para que en el ámbito 
de sus respectivas competencias puedan adoptar resoluciones que afecten a 
actos de ejecución presupuestaria, una vez finalizado el ejercicio 
presupuestario (31 de diciembre), y cuyos devengos correspondan al ejercicio 
terminado. En dichas resoluciones se hará constar esta autorización y su 
imputación presupuestaria y/o contable se realizará con cargo al último día 
hábil del ejercicio terminado. 

Capítulo Cuarto 

Normas de control de los ingresos 

Artículo 34°. Fiscalización en materia de ingresos. 

1. En materia de ingresos y con el objeto de agilizar al maxlmo su 
tramitación, la fiscalización previa de derechos de la hacienda municipal 
quedará sustituida por la toma de razón en contabilidad y las actuaciones 
comprobatorias posteriores se realizarán mediante técnicas de muestreo. 

2. Igualmente, las cuentas rendidas por las empresas concesionarias de 
servicios que gestionen sus correspondientes ingresos, se podrán aprobar con 
los datos de los ingresos declarados por las mismas, siendo objeto de posterior 
fiscalización por la Intervención municipal mediante técnicas de muestreo. 

Artículo 35°. Trámite de los anuncios a cargo de particulares. 

El departamento de Contratación y Compras, finalizado el procedimiento de 
contratación, elevará propuesta de resolución a la Concejalía de Hacienda, 
para proceder a la liquidación del importe de los gastos a reintegrar por el 

32
 



ajuntament j ¡benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

adjudicatario. Ésta se remitirá a la Tesorería municipal para hacer efectivo su
 
cobro, bien por ingreso directo, bien por compensación con el primer pago que
 
se realice al particular.
 

Artículo 36°. Cálculo de los derechos de difícil o imposible recaudación. 

En defecto de legislación específica aplicable, la determinación de los saldos 
de dudoso cobro a imputar a efectos del cálculo de los remanentes de 
tesorería, se realizará en función de propuesta razonada de los servicios 
económicos municipales sobre la base de la realidad económica de los créditos 
afectados, y en correspondencia con el régimen de propuestas de bajas 
periódicas por antigüedad que de dichos créditos se establezcan con los 
órganos de recaudación. 

TíTULO 11 

Otras normas de gestión 

Artículo 37°. Régimen de los organismos autónomos municipales. 

Los organismos municipales que cuenten con estatutos en los que se les 
reconozca algún tipo de autonomía financiera, en tanto por acuerdo plenario 
expreso no se les dote de presupuesto propio y una organización administrativa 
suficiente para materializar, con plenas garantías de legalidad y control, una 
gestión económica autónoma de la del Ayuntamiento, tendrán suspendida la 
autonomía financiera que establezcan sus respectivos estatutos y se integrarán 
a todos los efectos en el presupuesto de la entidad, tanto en cuanto a sus 
ingresos como en cuanto a sus gastos. 

Artículo 38°. Cuantía del complemento de productividad. 

La Alcaldía dispondrá durante el presente ejercicio de un total de 1.913.869,66 
euros para su distribución entre el personal funcionario y laboral en concepto 
de complemento de productividad El cumplimiento de este límite y de la 
normativa reguladora, será responsabilidad directa del departamento de 
Personal que deberá informar de legalidad las resoluciones que se adopten 
reconociendo dicho complemento. 

33 



ajuntament 1 1benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Artículo 39°. Anticipos de pagas al personal. 

1. El Ayuntamiento dota una cantidad de 227.850,00 euros destinados a
 
anticipos económicos a los trabajadores municipales. Su crédito no podrá
 
utilizarse para financiar transferencias a otras partidas presupuestarias,
 
teniendo el carácter de ampliable con las devoluciones efectuadas
 
mensualmente por los beneficiarios.
 

2. El personal funcionario y laboral fijo tendrá derecho a percibir un anticipo
 
de hasta 1.500 euros, sin tipo de interés. El importe del mismo será
 
reintegrable hasta en 18 mensualidades, por el método de descuento en
 
nómina.
 

El anticipo podrá ser de hasta 3.000 euros y a devolver en un plazo de 33
 
meses cuando se destine a la compra de la vivienda que sea la residencia
 
habitual y permanente del solicitante. Dicho extremo deberá justificarse
 
aportando los siguientes documentos:
 

a)	 Contrato o justificación documental donde figure el desembolso efectuado 
o a efectuar por la compra de la vivienda. 

b)	 Declaración jurada que acredite que la cuantía de la ayuda será utilizada
 
para este fin y que no tiene ninguna otra vivienda en propiedad.
 

3. El personal contratado por un tiempo inferior a un año, tendrá derecho a 
un anticipo como máximo de la cantidad de 750 euros, siempre que tal cantidad 
se devuelva antes de la finalización de su contrato. 

4. El beneficiario podrá reintegrar en menor tiempo el anticipo recibido o 
liquidarlo en su totalidad cuando lo estime conveniente. 

5. Las instancias de petición de anticipos se tramitarán por el departamento 
de Personal con arreglo a los criterios generales de adjudicación, y con el 
informe favorable de la Comisión Paritaria de Personal. Con arreglo al acta de 
dicha Comisión, se redactará la correspondiente propuesta de gasto con las 
cantidades individualizadas que se deban conceder, a la que se unirá copia del 
documento de "retención de crédito presupuestario" (RC). A la propuesta 
deberá acompañarse en todo caso el informe del técnico responsable del 
departamento en el que se acredite que los beneficiarios reúnen todas las 
condiciones para serlo con arreglo a lo previsto en estas Bases y normativa 
aplicable. 

6. Los anticipos sobre las nóminas mensuales sólo se tramitarán respecto a 
las cantidades del mes ya devengadas en el momento de la solicitud y tendrán 
una cuantía máxima de media mensualidad. Su autorización corresponderá a la 

34 



ajuntament '¡ benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

Concejalía de Hacienda, previa toma de razón en el departamento de Personal,
 
y tendrán carácter excepcional debidamente motivado.
 

Artículo 40°. Otras disposiciones relativas al personal. 

Con cargo a las correspondientes partidas presupuestarias, a propuesta del
 
Concejal delegado de Personal, y previo informe del responsable del
 
departamento, al que se acompañará copia del documento de "retención de
 
crédito presupuestario" (RC), se atenderán las prestaciones económicas
 
contempladas en el acuerdo socioeconómico para personal funcionario y el
 
convenio de relaciones laborales, suscrito entre el personal del Ayuntamiento y
 
la Corporación, con sus modificaciones posteriores, incluidas las aportaciones
 
municipales al plan de pensiones de sus empleados.
 

Artículo 41°. Indemnizaciones por razón del servicio. 

1. Las dietas asignadas al personal municipal, se regirán por lo preceptuado 
en el acuerdo socioeconómico para personal funcionario y el convenio de 
relaciones laborales del personal laboral, con sus modificaciones posteriores y, 
en lo no previsto por éstos, por lo dispuesto en la normativa estatal sobre 
indemnizaciones por razón del servicio. 

2. Previa conformidad del Alcalde o Concejal Delegado, en los casos en que 
personal municipal acompañe en sus viajes a miembros corporativos, o en 
aquellos supuestos en los que así expresamente se autorice, tendrán derecho 
a que se les indemnice por los gastos de alojamiento o manutención 
efectivamente realizados. 

3. No procederá, salvo autorización expresa de la Alcaldía, la admisión de 
facturas, tickets o justificantes por almuerzos o consumiciones ocasionales del 
empleado, justificados con independencia de las dietas por manutención que le 
sean aplicables. 

4. La provisión de fondos y las liquidaciones por indemnizaciones se regirán 
por lo dispuesto en el artículo que regula los pagos por gastos suplidos en 
estas bases. En ningún caso, se incluirán en la nómina cantidades por suplidos 
del personal que no hayan sido previamente informados de conformidad por la 
Intervención municipal. El técnico responsable de la vulneración de esta norma 
será solidariamente responsable del reintegro de las cantidades indebidamente 
pagadas. 

35 



ajuntament j. )benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

Artículo 42°. Asignaciones a miembros de la Corporación. 

1. Las retribuciones e indemnizaciones para los miembros corporativos
 
serán las establecidas por expreso acuerdo plenario.
 

Cuando el acuerdo establezca las percepciones netas de los importes, los
 
importes brutos equivalentes a efectos del I.R.P.F se calcularán incrementando
 
las netas en un porcentaje del 21,95 por ciento. Las cantidades que, de
 
conformidad con la normativa del impuesto, deban practicarse finalmente como
 
retención, serán las que resulten de las circunstancias personales de los
 
preceptores que hayan sido comunicadas a tal efecto al departamento de
 
personal y bajo su directa responsabilidad.
 

Para el mismo supuesto y en relación con las retenciones que sobre el bruto a 
percibir se debe retener en concepto de cuota obrera por cotización a la 
Seguridad Social de los miembros de la Corporación que se hallan en el 
régimen de dedicación, se incrementará el importe neto aprobado en un 6,78 
por ciento cuando no superen la base máxima de cotización, o en 201,06 euros 
en este último supuesto. 

Para el ejercicio 2009 las retribuciones de los miembros de la Corporación no 
sufrirán incremento alguno. 

2. Los grupos políticos del Ayuntamiento no percibirán cantidad alguna como 
ayuda específica para el funcionamiento de los mismos. 

Artículo 43°. Gastos de viaje de los miembros de la Corporación. 

1. Los miembros de la corporación serán indemnizados por los gastos que 
hayan efectivamente soportado con motivo de los desplazamientos o actos de 
representación que realicen en servicio del municipio. Para tener derecho a 
percibir indemnizaciones, será necesaria la conformidad de la alcaldía con la 
realización del servicio. 

2. El reembolso de los gastos soportados y justificados documentalmente, 
será aprobado por la alcaldía, que podrá denegarlo en caso de considerarlos 
improcedentes o excesivos. La indemnización por kilometraje será la misma 
que la aplicada al personal funcionario. 

36
 



ajuntamenti ¡ benidorm____ L. 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Disposiciones finales 

Primera. Para todo lo no regulado en las presentes bases, se estará a lo 
dispuesto en la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y normas de 
desarrollo, así como, supletoriamente, en el texto refundido de la Ley General 
Presupuestaria, y sus normas reglamentarias de desarrollo. 

Segunda. La Alcald ía será el órgano competente para la interpretación de las 
presentes Bases, previo informe de la Intervención, pudiendo dictar las 
instrucciones precisas para su desarrollo. 

Tercera. Las presentes Bases de Ejecución entrarán en vigor el día de la 
publicación de la aprobación definitiva del Presupuesto, sin perjuicio de que 
sean ejecutivas a partir del primero de enero de 2009. 

Benidorm, 17 de diciembre de 2008. 

El Alcalde, 

Redacción definitiva aprobada por el Pleno de fecha 2 de febrero de 2009. 

37
 



----
ajuntament I benidorm ,

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

ANEXO I 

Relación de subvenciones nominativas del estado de gastos del presupuesto: 

SANIDAD 

Sociedad Protectora de Animales y Plantas «Marina Baixa» 25.000,00 

Asociación AMIGOS 4.000,00 

Universidad Miguel Hernández- Fund. Alió 3.900,00 

Fundación Alió Prevención de la Ceguera 5.100,00 

TOTAL 38.000,00 

BIENESTAR SOCIAL Y MU..IER 

AFEM 6.000,00 

A. "Doble Amor" 9.500,00 

ONG Benidorm en Acción 8.000,00 

APAEX 6.400,00 

U O Pensionistas 3.000,00 

A. Familiares Enfermos Alzheimer :alquiler local 19.488,00 

A. Familiares Enfermos Alzheimer: actividades genéricas 6.000,00 

ASMIBE 6.000,00 

A. Apoyo al Pueblo Saharaui 5.000,00 

ANÉMONA 3.000,00 

A. Amas de Casa 3.000,00 

Asociación de Bolilleras 1.500,00 

MEMBA 3.000,00 

A. Virgen del Sufragio 1.500,00 

38 



ajuntament\ ' benidorm____ 1: 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

Universidad Miguel Hernández: Aulas Univ. Experiencia 4.000,00
 

TOTAL 85.388,00
 

EDUCACiÓN 

Universidad Miguel Hernández: Cursos de Verano. 4.000,00 

A. Doble Amor: Transporte de atendidos 36.300,00 

A. Padres de Alumnos: Escuelas de verano 5.700,00 

FAPA Gabriel Miró IAgrupación Local de APAS 24.000,00 

TOTAL 70.000,00 

CULTURA 

Agrupación Coral Benidorm: actividad genérica 24.000,00 

Agrupación Coral Benidorm: Jornadas Música Sacra 25.000,00 

Maelo Producciones: Festival de Salsa de Benidorm 18.000,00 

Societat Musical L'illa: actividad genérica 21.600,00 

Societat Musical L'illa: Certamen de bandas 3.000,00 

Orquesta Pro-Música 21.000,00 

Associació Penyes Verge Sofratge 3.000,00 

Grupo Teatro Catarsis 1.200,00 

Unión Musical Benidorm: Orquesta de cámara 12.000,00 

Unión Musical Benidorm: Banda de música 54.000.00 

Afratex 1.800,00 

Iglesia Parroquial San Jaime 6.000,00 

TOTAL 190.600,00 

39 



benidormajuntament i ____ 1::. 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

COMERCIO 

A. l. C. O	 48.000,00 

JETURBE	 18.000,00
 

TOTAL 66.000,00
 

FESTEJOS 

Comisión de Fiestas 156.263,00 
Asociación de Peñas 36.060,00 
Mariners de la Mare de Deu 601,00 
Costales de Sant Jaume 601,00 
Camareras 601,00 
Asociación de Moros y Cristianos 28.247,00 
Junta Local Fallera 3.005,00 
Falla Benidorm 4.808,00 
Falla Rincón 4.808,00 
Falla Els Tolls 4.808,00 
Hoguera La cala 4.808,00 
Hoguera Mercat 4.808,00 
Hoguera Bali-Entrecalas 4.808,00 
Hoguera El Campo 4.808,00 
Casa de Andalucía 24.040,00 
Hdad. Ntra. Sra. del Rocío 1.502,00 
Centro Asturiano 2.103,00 
Cofradía Virgen de Covadonga 901,00 
Casa de la Mancha 1.502,00 
Fiesta de la Santa Faz 601,00 
El Carmen 4.506,00 
El Roser 2.404,00 
Sant Antoni 2.404,00 
San Isidro 2.404,00 
La Carxofa 2.404,00 
La Inmaculada 901,00 
La Creu 1.803,00 
Cabalgata de la Ermita 1.502,00 
El Calvari 1.202,00 

40 



benidormajuntamenti
----;:.. 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

San Cristóbal 
Imalsa 11 
Foietes 
Carrascos 
Fiestas Rincón de Loix 
Cofradía del Cristo del Perdón 
Cofradía de la Esperanza y la Paz 
Cofradía Cristo en Oración en el Huerto 
Cofradía Nuestro Padre Jesús Nazareno 
Cofradía de la Virgen de los Dolores 
Cofradía de la Santa Cena 
Fiestas Beniardá 
A. Amics del Betlem: actividad genérica 

JUVENTUD 

Jóvenes Emprendedores 
Comisión Fiestas Patronales 

ÓRGANOS DE GOBIERNO 

Destacamento Policía Nacional: Actos patronales 

Destacamento Guardia Civil: Actos patronales 

Club de Leones de Benidorm 

ASOFIBEN 

Asociación Española contra el Cáncer 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

1.803,00 
1.803,00 
7.813,00 
1.803,00 
1.803,00 

900,00 
900,00 
900,00 
900,00 

3.304,00 
900,00 

8.000,00 
3.600,00 

343.642,00 

3.000,00 
6.000,00 
9.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

12.000,00 

3.500,00 

6.000,00 

23.500,00 

41
 



ajuntament l benidorm 

concejalía de hacienda 
Bases de Ejecución 2009 

DEPORTES 

Club Ajedrez: actividad genérica 2.000,00 
Club Ajedrez. Cto. Internacional 30.000,00 
Club Al. Benidorm C. F. 15.000,00 
Club Al. Benidorm C. F. Femenino 6.000,00 
Club Atletismo Benidorm 18.000,00 
Club Automodelismo Benidorm 2.000,00 
Club Baloncesto Benidorm 18.000,00 
Club Balonmano 18.000,00 
Club Balonmano Marina Baixa 3.000,00 
Club Benidorm C.D. 481.000,00 
Club Ciclista Sol Benidorm: actividad genérica 1.200,00 
Club Ciclista Sol Benidorm Carrera Escuelas 2.000,00 
Club Colombicultura Benidorm 1.200,00 
Club Colombicultura Isla 1.500,00 
Club Colombicultura Serra Gelada 1.200,00 
Club Escalada Benidorm: actividad genérica 2.000,00 
Club Escalada Benidorm. Cto Autonómico 3.000,00 
Club Foietes C.F. 9.000,00 
Club Frontenis 900,00 
Club Fútbol Aficionado· 5.100,00 
Club Fútbol Sala Benidorm CD 15.000,00 
Club Gimnasia Rítmica Benidorm: actividad genérica 1.200,00 
Club Gimnasia Rítmica. Cto Provincial 9.000,00 
Club Golf Benidorm 12.000,00 
Club Kick Boxing Benidorm. 1.800,00 
Club Motociclista Benidorm 3.000,00 
Club Motorista Los Búhos 3.000,00 
Club Motos Racing 6.000,00 
Club Mus 6.000,00 
Club Náutico: actividad genérica 15.000,00 
Club Náutico Benidorm. Escuela de Pesca. 6.000,00 
Club Náutico Benidorm. Navidades Náuticas 9.000,00 
Club Pelota Valenciana 10.500,00 
Club Petanca Benidorm 1.800,00 
Club Taekwondo Benidorm 6.000,00 
Club Tenis Benidorm: actividad genérica 9.000,00 

42 



Club Tenis Benidorm. Cto. Ciudad Benidorm 
Club Tenis la Marina. Cto. Villa Benidorm 
Club Unión Ciclista Benidorm: actividad genérica 
Club Unión Ciclista Benidorm. Carrera Escuelas 
Club Unión Ciclista Benidorm. Volta les Marines 
Club Veteranos Benidorm 
Club Voleibol Benidorm 
Club Voley Playa 
Club Waterpolo 
Comisión Festa Barrio Foietes. Cross Popular 
Comisión Festa Calvari. Cross Popular 
Comisión Festes Majors Patronals. Act. Deportivas 
Grup Esplai Esportiu Aeróbic i Fitness Alicante 
Grupo Aitana Aventura 
Sociedad Ornitología: actividad genérica 
Sociedad Ornitología. Cto. Ciudad Benidorm 

ajuntamenti ¡benidorm 

concejalía de hacienda 

Bases de Ejecución 2009 

3.000,00 
4.950,00 
1.800,00 
1.500,00 
2.100,00 

600,00 
240.400,00 

6.000,00 
1.200,00 
2.000,00 
2.000,00 

13.500,00 
3.000,00 
5.850,00 
1.200,00 
1.500,00 

1.025.000,00 

43
 



, , 

CLASIFICACION ECONOMICA
 



benidormajuntament 

CLASIFICACiÓN ECONÓMICA 

PRESUPUESTO DE 2009 

PRESUPUESTO DE GASTOS: 

EUROS 

CAPITULO 1 Gastos de personal 36.287.596,15 
CAPITULO 2 Bienes corrientes y servicios 43.630.171,08 
CAPITULO 3 Gastos financieros 3.630.000,00 
CAPITULO 4 Transferencias corrientes 11.561.928,75 
CAPITULO 6 Inversiones reales 3.781.776,17 
CAPITULO 7 Transferencias de capital 106.000,00 
CAPITULO 8 Activos financieros 227.850,00 
CAPITULO 9 Pasivos financieros 4.970.000,00 

TOTAL 104.195.322,15 

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 

EUROS 

CAPITULO 1 Impuestos directos 41.788.000,00 
CAPITULO 2 Impuestos indirectos 1.600.000,00 
CAPITULO 3 Tasas y Otros Ingresos 38.480.000,00 
CAPITULO 4 Transferencias Corrientes 20.036.061,51 
CAPITULO 5 Ingresos Patrimoniales 4.180.200,00 
CAPITULA 6 Enajenaciones Inversiones Reales 750.000,00 
CAPITULO 7 Transferencias de capital 1.231.669,49 
CAPITULO 8 Activos financieros 227.850,00 
CAPITULO 9 Pasivos financieros 0,00 

TOTAL 108.293.781,00 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) TeI.: 96 6815400 - Fax: 966815410 



ESTADO DE GASTOS
 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN ORGÁNICA 

Código 
Orgánico Área 

10 ALCALDÍA 

11 ECONÓMICA 

12 ORGANIZACIÓN 

13 EDUCACIÓN 

14 ESCENA URBANA 

15 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 

16 SEGURIDAD 

17 DEPORTES 

18 BIENESTAR SOCIAL 

19 SANIDAD 

20 PLAYAS 

21 CULTURA 

22 FESTEJOS 

23 COMERCIO 

24 JUVENTUD 
25 DESARROLLO LOCAL 

26 CEMENTERIO 

Código 
Funcional 

1110 

1215 

1221 

1222 

1223 

4630 

7510 

0110 

1211 

1216 

1217 

6111 

1213 

1214 
4220 

4221 

1212 

4321 

4323 

4326 

5110 

6222 

4325 

4411 

4412 

4420 

2220 

2230 

4523 
4524 

3131 

3132 

3211 

3231 

3232 

3233 

4120 

5410 

5111 

4510 

4511 

4520 

6220 

6221 

3234 

5511 

5512 
4430 

Programa 

ÓRGANOS DE GOBIERNO 

SECRETARÍA 

REGISTRO 

CENSO Y ELECCIONES 
EXTENSIONES ADMINISTRATIVAS 

GABINETE DE PRENSA 

TURISMO 

GASTOS FINANCIEROS 

IMPRENTA 

CONTRATACIÓN 

INFORMÁTICA 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

RECURSOS HUMANOS 

PATRIMONIO 

EDUCACIÓN 

MÚSICA Y DANZA 

SERVICIOS GENERALES 

URBANISMO 

ALUMBRADO 

PARQUES Y JARDINES 

VÍAs PÚBLICAS 

APERTURAS 
ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 

AGUA 
ALCANTARILLADO 

LIMPIEZA VIARIA Y BASURAS 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD 

PROTECCIÓN CIVIL 

DEPORTES 

PALACIO DE DEPORTES 

DROGODEPENDENCIAS 

OTROS SERVICIOS ASISTENCIA SOCIAL 

PROMOCIÓN EDUCATIVA 

MUJER 

TERCERA EDAD 

FAMILIA E INFANCIA 

SANIDAD 

LABORATORIO 

PLAYAS 

CULTURA 

BIBLIOTECA 

FESTEJOS 

COMERCIO 

CONSUMO 

JUVENTUD 

DESARROLLO LOCAL 

ESCUELA TALLER 

CEMENTERIO 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM
 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2009: RESUMEN DE CLASIFICACION FUNCIONAL
 

EUROS % 

GRUPO 1 Servicios de Carácter General 14.660.588,36 14,1% 

GRUPO 2 Protección Civil y Seguridad Ciudadana 14.166.472,98 13,6% 

GRUPO 3 Seguridad Promoción y Protección Social 2.978.820,91 2,9% 

GRUPO 4 Producción de Bienes Públicos-Social 49.448.975,90 47,5% 

GRUPO 5 Producción de Bienes Públicos-Económico 5.992.764,24 5,8% 

GRUPO 6 Regulación Económica General 6.078.357,24 5,8% 

GRUPO 7 Regulación Económica Sectores 2.269.342,52 2,2% 

GRUPO O Deuda Pública 8.600.000,00 8,3% 

TOTAL 104.195.322,15 100,0% 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2009: RESUMEN DE CLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

EUROS % 

CAPITULO 1 Gastos de Personal 36.287.596,15 34,8% 

CAPITULO 2 Bienes Corrientes y Servicios 43.630.171,08 41,9% 

CAPITULO 3 Gastos Financieros 3.630.000,00 3,5% 

CAPITULO 4 Transferencias Corrientes 11.561.928,75 11,1% 

CAPITULO 6 Inversiones Reales 3.781.776,17 3,6% 

CAPITULO 7 Transferencias de Capital 106.000,00 0,1% 

CAPITULO 8 Activos Financieros 227.850,00 0,2% 

CAPITULO 9 Pasivos Financieros 4.970.000,00 4,8% 

TOTAL 104.195.322,15 100,0% 



1 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN CAPITULOS 2009 I H: 

capitulo D e s c r i p c ion consi gnaci on 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

I G A S T O S I 
--­

Gastos de personal 

G.bienes ctes.y servicios 

Gastos financieros 

Transferencias corrientes 

Inversiones reales 

Transferencias de capital 

Activos financieros 

pasivos financieros 

Total Gastos 

36.287.596,15 

43.630.171,08 

3.630.000,00 

11. 561. 928,75 

3.781. 776,17 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

104.195.322,15 

----------------------1 V A L J 



---

Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN ARTICULOS 2009 I H: 1 
-==­

D e s c r i p c ion consignacion 

G A S T O S I 

Articulo 

I 

10 Altos cargos 574.852,72 

pers. evento de Gabinetes 965.320,1011 

12 Personal funcionario 20.087.878,53 

Personal laboral 2.075.489,4513 

569.353,5814 Otro personal 

2.572.769,6615 Incentivos al rendimiento 

9.441. 932 , 11 16 Cuotas a cargo empleador 

622.234,2820 Arrendamientos 

21 Reparaciones y conservac. 4.913 .400,00 

22 Material, suminis., otros 37.452.336,80 

23 Indeminizaciones 642.200,00 

3.200.000,0031 De prestamos del interior 

34 Depositos, fianzas, otros 430.000,00 

42 Al Estado 572.000,00 

45 A comunidades Autonomas 178.700,00 

46 A Entidades locales 7.658.000,00 

47 A Empresas privadas 7.000,00 

A instit. sin fines lucro 3.146.228,7548 

Nuevas en infraestructura 325.000,0060 

61 De reposicion infraestr. 598.638,50 

62 Nueva de funcionamiento 2.755.137,67 

De reposicion funcionam.63 103.000,00 

74 A Empresas Entidad local 106.000,00 

conc. prestamo a no publ.83 227.850,00 

91 Amortiz. prestamos inter. 4.970.000,00 

1...------.1....-------------.1....----1 V A L ­



2 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN ARTICULOS 2009 [ H: 
-==­

Articulo D e s c r i p c i o n consi gnaci on 

Total Gastos 104.195.322,15 
================= 

'--------'-----------------1 V A L J 



---

1 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN CONCEPTOS 2009 I H: 
-==­

consignacionconcepto D e s c r i p c ion 

G A S T O S I
I
 

574.852,72Retribuc. basicas y otras100
 

965.320,10110
 Retribuc. basicas y otras 

10.645.335,62Retribuciones basicas120
 

9.442.542,91Retribuc. complementarias121
 

2.075.489,45Laboral fijo130
 

Otro personal 569.353,58141
 

productividad 1. 913 .869,66150
 

Gratificaciones 658.900,00151
 

Cuotas sociales 8.938.146,55160
 

481.044,00Gastos soco func.y no lab162
 

comp.familiar func.activo 22.741,56164
 

27.000,00Terrenos y bienes natur.200
 

Edificios y otras constr. 254.422,80202
 

Maquinaria, instalaciones 10.000,00203
 

326.111,48204
 Material de transporte 

4.700,00205
 Mobiliario y enseres 

210
 1nfraestr. y bienes nato 1. 845.000,00 

212
 Edificios y otras constr. 613.000,00 

Maquinaria, instalaciones 1. 891. 500,00 213
 

214
 Material de transporte 148.600,00 

Mobiliario y enseres 213.300,00215
 

Equipos proceso informac. 202.000,00216
 

Material de oficina220
 592.236,80 

suministros 2.773.700,00221
 

comunicaciones222
 1. 381. 000,00 

'--------'--------------..1...----1 V A L ­



2 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN CONCEPTOS 2009 I H: 

concepto D e s c r i p c ion consignacion 

223 Transportes 368.400,00 

224 primas de seguros 508.400,00 

225 Tributos 4.000,00 

226 Gastos diversos 4.593.200,00 

227 Trabajos otras empresas 27.231. 400,00 

230 Dietas 43.900,00 

231 Locomocion 17.300,00 

233 Otras indemnizaciones 581.000,00 

310 Intereses 3.200.000,00 

342 Intereses de demora 400.000,00 

349 Otros gastos financieros 30.000,00 

420 A la Admon. gral. Estado 360.000,00 

421 A orgs. autonomos admin. 212.000,00 

450 A la Adm.Gral.com.Aut. 26.200,00 

451 A orgs. autonomos admin. 152.500,00 

467 A consorcios 7.658.000,00 

470 A Empresas privadas 7.000,00 

480 Atenciones beneficas 431.000,00 

481 Premios y becas investigo 473.769,60 

489 Otras transferencias 2.241. 459,15 

600 En terrenos 70.000,00 

601 Otras inversiones 180.000,00 

605 Otras inversiones 75.000,00 

610 En terrenos 406.241,20 

613 En terrenos 192.397,30 

622 Edificios y otras constr. 2.568.324,71 

623 Maquinaria, instalaciones 27.812,96 
L....­ .l....­ .L.­ I V A L -



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CONCEPTOS 2009 I H: 3 
-==­

Concepto D e s c r i p c ion consignacion 

624 

625 

626 

632 

749 

830 

913 

Material de transporte 

Mobiliario y enseres 

Equipos proceso informac. 

Edificios y otras constr. 

Otras transferencias 

Prestamo a corto plazo 

A medio/largo, no sec.pub 

Total Gastos 

12.000,00 

3.000,00 

144.000,00 

103.000,00 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

104.195.322,15 
================ 

'-----------------------1 V A L J 



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 1
 

D e s c r i p c ion consignacionsubconc. 

G A S T o S I
I---

Retribuc. basicas y otra 574.852,7210000
 

Retribuc. pers. gabinete 965.320,1011000
 

Funcionarios,basicas 10.645.335,6212000
 

Funcionarios,complemnt. 9.442.542,9112100
 

1.166.262,40Laborales fijos,basicas13000
 

Laborales fijos,compl. 909.227,0513001
 

Otro personal-INEM 569.353,5814100
 

Func. productividad 1. 913 . 869 , 66 15000
 

Func. gratificaciones 658.900,0015100
 

seguridad Social 201.198,4516000
 

S.S. Funcionarios 6.854.817,3616001
 

1. 201.130,7416002
 S.S. Laborales 

681.000,00Asis. medica funcionarios16006
 

Formacion y perfec.person 137.044,0016200
 

16204
 Accion social 125.000,00 

seguros 219.000,0016205
 

comp.familiar func.activo 22.741,5616400
 

Alquiler Terrenos 27.000,0020000
 

Alquiler Edificios 254.422,8020200
 

Alquiler, instalaciones 10.000,0020300
 

Alquiler, vehículos 326.111,4820400
 

Mobiliario y enseres 4.700,0020500
 

conserv.lnfraestructura21000
 1. 845 . 000 , 00 

conserv.Edificios21200
 613 .000,00 

Conserv.lnstalaciones21300
 1. 891. 500,00 

L...------.L...-------------.l....----I V A L ­



2 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 
-==­

D e s c r i p c ion consignacionsubConc. 

148.600,0021400
 conservacion.vehiculos 

213.300,0021500
 Conservacion.Mobiliario 

conservacion.1nformatica 202.000,0021600
 

Material oficina 320.200,0022000
 

pub1i caci ones 151. 300, 00 22001
 

22002
 Material informatica 46.300,00 

22003
 Mant.tec.y esp.energ.elec 57.436,80 

Material-_Herramientas 17.000,0022004
 

Energia electrica 2.250.000,0022100
 

22102
 Gas 6.000,00 

combustibles y carburan.22103
 284.600,00 

22104
 Vestuario 143.900,00 

22105
 Productos alimenticios 15.000,00 

productos farmaceuticos 7.300,0022107
 

22108
 Material Limpieza 66.900,00 

22200
 Telefonicas 1. 283 . 000 , 00 

postales22201
 98.000,00 

Transportes22300
 368.400,00 

seguros22400
 507.400,00 

seguros22401
 1.000,00 

Tributos locales22500
 4.000,00 

Atenciones protocolarias22601
 108.400,00 

publicidad y propaganda 22602
 819.600,00 

]uridicos22603
 114.500,00 

22606
 Reuniones y conferencias 1.156.900,00 

22607
 Festejos populares 1. 993 . 800,00 

22608
 copa Davis 400.000,00 

'----------'---------------'----1 V A L ­



3 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 
-::=­

D e s c r i p c ion consignacionsubconc. 

servicio Limpieza 20.829.500,0022700 

seguridad 782.000,0022701 

servicio vigilancia 13.500,0022705 

Estudios y trabo tecnicos 3.156.400,0022706 

Servo recaudacion Entidad 2.450.000,0022708 

De cargos electivos 1. 500,0023000 

Dietas Personal 42.400,0023001 

Locomocion 17.300,0023100 

Otras indemnizaciones 581.000,0023300 

Intereses 3.200.000,0031000 

Intereses de demora 400.000,0034200 

Otros gastos financieros 30.000,0034900 

Transferencias al Estado 360.000,0042000 

42100 Transferencias UNED 212.000,00 

Transf.com.Autonomas 26.200,0045000 

Transf.Org.Auton.Admtvos. 152.500,0045100 

Transfer.Ent.Locales 7.658.000,0046700 

A Empresas privadas 7.000,0047000 

Atenciones Beneficas 431.000,0048000 

Becas 473.769,6048100 

Otras transferencias 2.241. 459,1548900 

Inversion:Terrenos 70.000,0060000 

60100 Inversión obras 180.000,00 

InverS.Nuevas Infraestruc60500 75.000,00 

Inversion:Infraestructura 406.241,2061000 

Reposición Infraestrutura 192.397,3061300 

Inversión:Edificios 2.568.324,7162200 

1...----------'---------------'----1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 4 
-==­

subConc. D e s c r i p c ion consignacion 

62300 

62400 

62500 

62600 

63200 

74900 

83000 

91300 

Inversión:Maq.e Instalac. 

Inversion:vehiculos 

Inversión:Mobiliario 

Inversión: Informática 

Inversion:Edificios 

Otras transferencias 

pagas personal-anticipos 

A medio/largo, no sec.pub 

Total Gastos 

27.812,96 

12.000,00 

3.000,00 

144.000,00 

103.000,00 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

104.195.322,15 
================ 

----------------------I V A L J 



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CAP-ART-CON 2009 I H: 1 

cap Arti Concepto D e s c r i p c ion Import Con Import Art Import Cap 

I G A S T O S I 
1 10 100 Retribuc. basicas y otras 574.852,72 574.852,72 36.287.596,15 

11 110 Retribuc. basicas y otras 965.320,10 965.320,10 

12 120 Retribuciones basicas 10.645.335,62 20.087.878,53 

121 Retribuc. complementarias 9.442.542,91 

13 130 Laboral fijo 2.075.489,45 2.075.489,45 

14 141 Otro personal 569.353,58 569.353,58 

15 150 productividad 1. 913 . 869, 66 2.572.769,66 

151 Grati fi caci ones 658.900,00 

16 160 Cuotas sociales 8.938.146,55 9.441.932,11 

162 Gastos soco func.y no lab 481.044,00 

164 comp.familiar func.activo 22.741,56 

2 20 200 Terrenos y bienes natur. 27.000,00 622.234,28 43.630.171,08 

202 Edificios y otras constr. 254.422,80 

203 Maquinaria, instalaciones 10.000,00 

204 Material de transporte 326.111,48 

205 Mobiliario y enseres 4.700,00 

21 210 Infraestr. y bienes nato 1. 845 .000, 00 4.913.400,00 

212 Edificios y otras constr. 613.000,00 

213 Maquinaria, instalaciones 1. 891. 500,00 

214 Material de transporte 148.600,00 

215 Mobiliario y enseres 213.300,00 

216 Equipos proceso informac. 202.000,00 

22 220 Material de oficina 592.236,80 37.452.336,80 

221 suministros 2.773.700,00 

222 comuni caci ones 1. 381. 000,00 

1 VA L­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CAP-ART-CON 2009 I H: 2 

Cap Arti Concepto D e s c r i p c ion Import Con Import Art Import Cap 

223 Transportes 368.400,00 

224 Primas de seguros 508.400,00 

225 Tributos 4.000,00 

226 Gastos diversos 4.593.200,00 

227 Trabajos otras empresas 27.231. 400,00 

23 230 Dietas 43.900,00 642.200,00 

231 Locomocion 17.300,00 

233 Otras indemnizaciones 581.000,00 

3 31 310 Intereses 3.200.000,00 3.200.000,00 3.630.000,00 

34 342 Intereses de demora 400.000,00 430.000,00 

349 Otros gastos financieros 30.000,00 

4 42 420 A la Admon. gral. Estado 360.000,00 572.000,00 11. 561. 928,75 

421 A orgs. autonomos admin. 212.000,00 

45 450 A la Adm.Gral.com.Aut. 26.200,00 178.700,00 

451 A Orgs. autonomos admin. 152.500,00 

46 467 A consorcios 7.658.000,00 7.658.000,00 

47 470 A Empresas privadas 7.000,00 7.000,00 

48 480 Atenciones beneficas 431.000,00 3.146.228,75 

481 premios y becas investigo 473.769,60 

489 Otras transferencias 2.241.459,15 

6 60 600 En terrenos 70.000,00 325.000,00 3.781.776,17 

601 Otras inversiones 180.000,00 

605 Otras inversiones 75.000,00 

61 610 En terrenos 406.241,20 598.638,50 

613 En terrenos 192.397,30 

62 622 Edificios y otras constr. 2.568.324,71 2.755.137,67 

623 Maquinaria, instalaciones 27.812,96 

I V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CAP-ART-CON 2009 I H: 3 

Cap Arti Concepto D e s c r i p c ion Import Con Import Art Import Cap 

7 

8 

9 

63 

74 

83 

91 

624 

625 

626 

632 

749 

830 

913 

Material de transporte 

Mobiliario y enseres 

Equipos proceso informac. 

Edificios y otras constr. 

Otras transferencias 

Prestamo a corto plazo 

A medio/largo, no sec.pub 

Total Gastos 

12.000,00 

3.000,00 

144.000,00 

103.000,00 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

103.000,00 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

106.000,00 

227.850,00 

4.970.000,00 

104.195.322,15 
============== 

104.195.322,15 
============== 

104.195.322,15 
============== 

I I I I lIVAL~
 



LISTADO DE PARTIDAS POR SU
 , 

CLASIFICACION FUNCIONAL 



1 
Ayto. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN PROGRAMAS 2009 I H: 

programa D e s c r i p c ion consignacion 

I'---__G_A_S_T_O_S__I 

Deuda Publica0110 8.600.000,00 

1110 organos de Gobierno 3.544.899,33 

1211 Imprenta 373.666,83 

1212 Servicios generales 6.610.146,06 

1213 Recursos Humanos 1. 957.799,15 

1214 Patrimonio 87.000,00 

1215 Secretaria 702.321,15 

1216 contratacion y Patrimonio 191.068,23 

1217 Informatica 495.062,63 

1221 Registro 146.045,56 

1222 Censo y elecciones 171. 406, 31 

1223 Extensiones admtvas. 381.173,11 

seguridad y Trafico2220 13.686.472,98 

proteccion civil2230 480.000,00 

Drogodependencias3131 93.420,71 

3132 Otros serv.asist.social 1. 642 . 588,81 

3211 promocion educativa 238.564,21 

Mujer3231 122.953,79 

3232 Tercera edad 308.106,34 

Familia e infancia 253.418,513233 

Juventud3234 319.768,54 

4120 sanidad 373.595,87 

EnseJ anza4220 5.478.592,49 

4221 Musica y Danza 1.402.739,35 

4321 urbanismo y Arquitectura 1. 778 . 083 , 38 

L---------l--------------L---_I V A L ­



2 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN PROGRAMAS 2009 I H: 
-==­

Programa D e s c r i p c ion consignacion 

4323 

4325 

4326 

4411 

4412 

4420 

4430 

4510 

4511 

4520 

4523 

4524 

4630 

5110 

5111 

5410 

5511 

5512 

6111 

6220 

6221 

6222 

7510 

Alumbrado pLblico 

Ecologia-Medio ambiente 

parques y Jardines 

Agua 

Al cantari 11 ado 

Recogida y tratam. basura 

cementerios y ser. fumer. 

promocion de la cultura 

Bibliotecas y Archivos 

Festejos 

Deportes 

palacio de deportes 

Gabinete de prensa 

vi as p Lb1i cas 

playas 

Laboratorio 

Desarrollo Local 

Casa de oficios 

Administraci rn Financiera 

comercio 

Consumo 

Aperturas 

Turismo 

Total Gastos 

2.215.000,00 

247.269,68 

2.183.945,72 

5. 131. 000 ,00 

222.397,30 

20.322.700,00 

419.114,67 

1.059.235,91 

686.054,55 

860.089,67 

4.042.968,96 

2.208.302,07 

817.886,28 

891. 586, 74 

3.744.627,44 

112.101,53 

714.189,83 

530.258,70 

3.988.260,08 

1. 822 . 443,17 

186.778,99 

80.875,00 

2.269.342,52 

104.195.322,15 
================ 

-----------------------1 V A L J 



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 1 

Organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

I G A S T O S I 

10 Alcaldia 

1110 Organos de Gobierno 

10000 Retribuc. basicas y otra 574.852,72 

11000 Retribuc. pers. gabinete 965.320,10 

12000 Funcionarios,basicas 117.829,48 

12100 Funcionarios,complemnt. 100.866,54 

15000 Func. productividad 55.898,50 

15100 Func. gratificaciones 1.100,00 

16000 seguridad social 201.198,45 

16001 S.S. Funcionarios 86.393,00 

16002 S.S. Laborales 344.070,62 

16205 Seguros 17.000,00 

16400 Comp.familiar func.activo 1.442,40 

20400 Alquiler, vehículos 22.427,52 

21400 Conservacion.vehiculos 3.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 8.000,00 

22000 Material oficina 3.000,00 

22001 publicaciones 1.000,00 

22103 combustibles y carburan. 10.000,00 

22104 vestuario 1.000,00 

22201 postales 4.000,00 

22400 Seguros 12.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 81.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 2.000,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 2 

organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

22607 Festejos populares 93.000,00 
22706 Estudios y trabo tecnicos 6.000,00 
23000 De cargos electivos 1. 500,00 
23001 Di etas Personal 1.000,00 
23300 Otras indemnizaciones 580.000,00 
48900 Otras transferencias 144.000,00 

74900 Otras transferencias 106.000,00 
1215 Secretaria 

12000 Funcionarios,basicas 230.465,77 

12100 Funcionarios, compl emnt. 215.042,26 

15000 Func. productividad 17.333,45 

15100 Func. gratificaciones 2.000,00 

16001 S.S. Funcionarios 138.979,67 

21500 conservacion.Mobiliario 300,00 

22000 Material oficina 2.000,00 

22001 Publicaciones 4.000,00 

22201 postales 500,00 

22400 Seguros 80.000,00 

22602 publicidad y propaganda 600,00 

22603 Juridicos 10.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 500,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 300,00 

23100 Locomocion 300,00 

1221 Registro 

1 v A L -



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFEccrON DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 3 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

12000 Funcionarios,basicas 26.457,49 
12100 Funcionarios , complemnt. 23.839,24 

15100 Func. gratificaciones 1. 500,00 

16001 S.S. Funcionarios 14.748,83 

22000 Material oficina 1. 500, 00 

22201 Postales 78.000,00 
1222 Censo y elecciones 

12000 Funcionarios,basicas 55.444,65 

12100 FuncionariOS,complemnt. 51.118,19 

15000 Func. productividad 9.042,96 

15100 Func. gratificaciones 1.600,00 

16001 S.S. Funcionarios 37.900,51 

21500 conservacion.Mobiliario 600,00 

22000 Material oficina 600,00 

22001 Publicaciones 300,00 

22606 Reuniones y conferencias 1.000,00 

22705 servicio vigilancia 13.500,00 

23100 Locomocion 300,00 

1223 Extensiones admtvas. 

12000 Funcionarios,basicas 114.616,99 

12100 Funcionarios,complemnt. 108.083,46 

15000 Func. productividad 11.172,72 

15100 Func. gratificaciones 3.300,00 

16001 S.S. Funcionarios 73.277,14 

20200 Alquiler Edificios 57.722,80 

r V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 4 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 
21200 Conserv.Edificios 300,00 
21300 Conserv.lnstalaciones 4.000,00 
21500 Conservacion.Mobiliario 1. 500,00 
22000 Material oficina 1.000,00 

22001 Publ i caci ones 300,00 

22201 Postales 300,00 

22400 Seguros 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 300,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 3.000,00 

23100 Locomocion 300,00 

4630 Gabinete de prensa 

12000 Funcionarios,basicas 3.932,03 

12100 Funcionarios,complemnt. 4.566,19 

15000 Func. productividad 2.947,71 

16001 S.S. Funcionarios 10.640,35 

21500 Conservacion.Mobiliario 2.000,00 

21600 Conservacion.lnformatica 600,00 

22000 Material oficina 500,00 

22001 Publicaciones 500,00 

22201 postales 300,00 

22601 Atenciones protocolarias 2.000,00 

22602 publicidad y propaganda 600.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 300,00 

22607 Festejos populares 300,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 189.000,00 

23001 Di etas Pe rsona1 300,00 

I V A L -



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 5 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

7510 Turismo 

12000 Funcionarios,basicas 217.275,73 

12100 Funcionarios , compl emnt. 165.192,70 

13000 Laborales fijos,basicas 23.042,89 

13001 Laborales fijos,compl. 18.539,03 

15000 Func. productividad 2.266,20 

16001 S.S. Funcionarios 134.010,22 

16002 S.S. Laborales 16.173,35 

16400 Comp. familiar func.activo 1.442,40 

20200 Alquiler Edificios 90.000,00 

20400 Alquiler, vehículos 500,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 6.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 3.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 300,00 

22000 Material oficina 300,00 

22103 combustibles y carburan. 300,00 

22201 Postales 6.000,00 

22400 Seguros 1.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 5.000,00 

22602 publicidad y propaganda 206.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 500.000,00 

22607 Festejos populares 350.000,00 

22608 Copa Davis 400.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 40.000,00 

23001 Di etas personal 18.000,00 

48100 Becas 15.000,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 6 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

48900 Otras transferencias 50.000,00 
11 Economica 

0110 Deuda Publica 

31000 Intereses 3.200.000,00 

34200 Intereses de demora 400.000,00 

34900 Otros gastos financieros 30.000,00 

91300 A medio/largo, no sec.pub 4.970.000,00 

1211 Imprenta 

12000 Funcionarios.basicas 72 .012,16 

12100 Funcionarios,complemnt. 64.056,41 

15000 Func. productividad 672,84 

15100 Func. gratificaciones 100,00 

16001 S.S. Funcionarios 43.312,46 

21200 Conserv.Edificios 1.000,00 

21300 conserv.Instalaciones 8.000,00 

22000 Material oficina 165.000,00 

22103 combustibles y carburan. 500,00 

22104 Vestuario 200,00 

22400 Seguros 1.000,00 

42 Imprenta:Maquinaria 

62300 Inversión:Maq.e Instalac. 17.812,96 

1216 Contratacion y patrimonio 

12000 Funcionarios.basicas 61.038,63 

12100 Funcionarios,complemnt. 59.547,94 

15000 Func. productividad 10.450,92 

I V A L 



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 7 

Organo I Func. I proy. I Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

16001 S.S. Funcionarios 33.930,74 

21500 Conservacion.Mobiliario 1. 000,00 

21600 Conservacion.Informatica 300,00 

22000 Material oficina 300,00 

22001 pub1i caci ones 22.000,00 

22201 Postales 600,00 

22602 publicidad y propaganda 1.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 600,00 

1217 I 
23100 

I 
Locomocion 

Informatica 

300,00 

12000 Funcionarios,basicas 67.424,05 

12100 Funcionarios , complemnt. 62.789,83 

15000 Func. productividad 8.027,76 

15100 Func. gratificaciones 1. 700, 00 

16001 S.S. Funcionarios 38.020,99 

21600 Conservacion.lnformatica 120.000,00 

22000 Material oficina 6.000,00 

22001 Publicaciones 300,00 

22002 Material informatica 40.000,00 

22300 Transportes 300,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 3.000,00 

23001 Dietas Personal 1.500,00 

23100 Locomocion 2.000,00 

43 I Material informático 

62600 I I I Inversión:lnformática 144.000,00 ~ 

1 V A L 





Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 8 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 
6111 Administracirn Financiera 

12000 Funcionarios,basicas 568.072,20 

12100 Funcionarios , complemnt. 547.090,45 

15000 Func. productividad 91. 217 ,66 

15100 Func. gratificaciones 2.100,00 

16001 S.S. Funcionarios 228.479,77 

21500 Conservacion.Mobiliario 5.000,00 

21600 Conservacion.lnformatica 25.000,00 

22000 Material oficina 20.000,00 

22001 Publicaciones 4.000,00 

22201 Postales 1. 000 J 00 

22603 Juridicos 25.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 6.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 15.000,00 

22708 servo recaudacion Entidad 2.450.000,00 

23001 Dietas personal 300,00 

12 organizacion 

1213 Recursos Humanos 

12000 Funcionarios,basicas 189.997,03 

12100 Funcionarios,complemnt. 205.921,93 

13000 Laborales fijos,basicas 10.566,28 

13001 Laborales fijos,compl. 7.465,72 

15000 Func. productividad 14.218,22 

15100 Func. gratificaciones 400,00 

16001 S.S. Funcionarios 108.310,87 

16002 S.S. Laborales 7.569,10 

1 V A L ­



9 

Ayto. de Benidorm
 
CONTAB_Os CONFEccrON DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H:
 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

16006 Asis. medica funcionarios 681.000,00 

16200 Formacion y perfec.person 26.000,00 

16204 ACci on soci al 125.000,00 

16205 Seguros 202.000,00 

20500 Mobiliario y enseres 3.700,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 2.000,00 

21600 Conservacion.rnformatica 2.800,00 

22000 Material oficina 1. 500,00 

22001 publicaciones 1. 500,00 

22201 postales 500,00 

22603 Juridicos 1. 500,00 

22607 Festejos populares 22.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 80.000,00 

23001 Dietas personal 500,00 

23100 Locomocion 500,00 

48100 Becas 35.000,00 

83000 pagas personal-anticipos 227.850,00 

1214 patrimonio 

21200 Conserv.Edificios 50.000,00 

21600 Conservacion.rnformatíca , 1.000,00 

22603 , Juridicos 6.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 30.000,00 

13 Educacion 

4220 EnseJanza 

r v A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 10 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

12000 Funcionarios,basicas 499.967,47 
12100 Funcionarios,complemnt. 373.642,26 

13000 Laborales fijos,basicas 255.151,18 

13001 Laborales fijos,compl. 178.486,62 

15000 Func. productividad 6.250,68 

15100 Func. gratificaciones 700,00 

16001 S.S. Funcionarios 191.979,89 

16002 S.S. Laborales 135.138,99 

16400 comp.familiar func.activo 6.875,40 

21000 Conserv.lnfraestructura 7.000,00 

21200 Conserv.Edificios 280.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 80.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 20.000,00· 

21600 Conservacion.lnformatica 3.000,00 

22000 Material oficina 7.000,00 

22001 pub1i caci ones 1.000,00 

22103 combustibles y carburan. 50.000,00 

22104 vestuario 4.000,00 

22201 Postales 300,00 

22300 Transportes 200.000,00 

22400 Seguros 600,00 

22606 Reuniones y conferencias 70.000,00 

22700 Servicio Limpieza 960.000,00 

22701 seguridad 1. 000, 00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 1.450.000,00 

23001 Dietas personal 4.000,00 

I V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 11 

Organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i 9 n a c ion 
23300 Otras indemnizaciones 1.000,00 
42100 Transferencias UNED 212.000,00 
45100 Transf.org.Auton.Admtvos. 141. 500,00 

48100 Becas 268.000,00 

48900 Otras transferencias 70.000,00 
4221 Musica y Danza 

12000 Funcionarios,basicas 535.111,90 

12100 Funcionarios , complemnt. 255.051,97 

13000 Laborales fijos,basicas 159.004,92 

13001 Laborales fijos,compl. 78.685,46 

15000 Func. productividad 2.225,62 

15100 Func. gratificaciones 3.400,00 

16001 S.S. Funcionarios 239.310,77 

16002 S.S. Laborales 85.148,71 

20200 Alquiler Edificios 14.000,00 

21200 Conserv.Edificios 1.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 2.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 10.000,00 

21600 Conservacion.lnformatica 1.000,00 

22000 Material oficina 3.000,00 

22104 vestuario 300,00 

22300 Transportes 500,00 

22606 Reuniones y conferencias 700,00 

22700 servicio Limpieza 12.000,00 

23001 Dietas personal 300,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 12 

Organo Func. proy. Eeon. Cod.us. A 1 i a s D e s e r i p e ion Con s i g n a e ion 
14 Escena urbana 

1212 servicios generales 

12000 Funcionarios,basicas 910.463,32 

12100 Funcionarios,complemnt. 745.977,47 

13000 Laborales fijos,basicas 121. 703,18 

13001 Laborales fijos,compl. 102.203,01 

15000 Func. productividad 37.752,74 

15100 Func. gratificaciones 22.100,00 

16001 S.S. Funcionarios 520.275,99 

16002 S.S. Laborales 104.643,15 

16400 comp.familiar fune.activo 4.327,20 

20200 Alquiler Edificios 16.700,00 

20300 Alquiler, instalaciones 3.000,00 

20400 Alquiler, vehículos 75.000,00 

21000 Conserv.lnfraestructura 175.000,00 

21200 Conserv.Edifieios 175.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 400.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 60.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 25.000,00 

22000 Material oficina 1.000,00 

22001 publícaciones 500,00 

22100 Energia electrica 900.000,00 

22103 combustibles y carburan. 135.000,00 

22104 vestuario 30.000,00 

22108 Material Limpieza 10.000,00 

22200 Telefonicas 1. 280.000,00 

1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 13 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

22300 Transportes 8.000,00 
22400 Seguros 340.000,00 

22500 Tributos locales 3.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 1. 000,00 

22603 Juridicos 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 500,00 

22700 Servicio Limpieza 396.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 500,00 

23001 Dietas personal 500,00 

23100 Locomocion 3.000,00 

4321 urbanismo y Arquitectura 

12000 Funcionarios,basicas 567.746,17 

12100 Funcionarios,complemnt. 545.353,07 

15000 Func. productividad 105.476,76 

15100 Func. gratificaciones 2.100,00 

16001 S.S. Funcionarios 356.007,38 

20400 Alquiler, vehículos 300,00 

21300 conserv.lnstalaciones 1.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 500,00 

21500 conservacion.Mobiliario 5.000,00 

21600 conservacion.lnformatica 300,00 

22000 Material oficina 7.000,00 

22001 pub1i caci ones 1. 500,00 

22103 combustibles y carburan. 300,00 

22201 postales 1.000,00 

22603 Juridicos 55.000,00 

1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 14 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

22606 Reuniones y conferencias 3.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 125.000,00 

23001 Dietas personal 1.500,00 

4323 Alumbrado pLblico 

21300 Conserv.lnstalaciones 865.000,00 

22100 Energia electrica 1.350.000,00 

4326 parques y Jardines 

12000 Funcionarios,basicas 233.199,78 

12100 Funcionarios , complemnt. 195.415,16 

13000 Laborales fijos,basicas 10.012,20 

13001 Laborales fijos,compl. 6.407,54 

15000 Func. productividad 3.606,12 

15100 Func. gratificaciones 1. 800, 00 

16001 S.S. Funcionarios 192.128,49 

16002 S.S. Laborales 9.876,43 

20400 Alquiler, vehículos 2.000,00 

21000 Conserv.lnfraestructura 1. 200 .000 , 00 

21200 Conserv.Edificios 4.500,00 

21300 1 Conserv.lnstalaciones 180.000,00 

60000 Inversion:Terrenos 70.000,00 

60500 Invers.Nuevas Infraestruc 75.000,00 

5110 vi as p Lb1i cas 

14100 Otro personal-INEM 351. 345,54 

20400 Alquíler, vehículos 1.000,00 

21000 Conserv.lnfraestructura 122.000,00 

1 v A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 15 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

21400 Conservacion.vehiculos 1.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 3.000,00 

22000 Material oficina 1.000,00 

22103 combustibles y carburan. 2.000,00 

22104 vestuario 1.000,00 

22401 Seguros 1.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 2.000,00 

61000 Inversion:lnfraestructura 406.241,20 

6222 Aperturas 

12000 Funcionarios,basicas 15.350,00 

12100 Funcionarios , compl emnt. 12.256,00 

15000 Func. productividad 2.560,00 

16001 S.S. Funcionarios 10.709,00 

16200 Formacion y perfec.person 2.000,00 

22001 publicaciones 1. 000,00 

22601 Atenciones protocolarias 2.000,00 

22602 publicidad y propaganda 5.000,00 

22603 Juridicos 7.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 8.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 15.000,00 

15 Ecología y Medio Ambiente 

4325 Ecologia-Medio ambiente 

12000 Funcionarios,basicas 42.449,53 

12100 Funcionarios , compl emnt. 42.431,53 

13000 Laborales fijos,basicas 7.798,39 

13001 Laborales fijos,compl. 7.582,89 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 16 

Organo Func. proy. Econ. cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

15000 Func. productividad 1. 840,40 
16001 S.S. Funcionarios 23.286,99 

16002 S.S. Laborales 7.779,95 

21300 Conserv.lnstalaciones 3.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 300,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 2.000,00 

22000 Material oficina 4.000,00 

22001 Publicaciones 2.000,00 

22002 Material informatica 300,00 

22103 combustibles y carburan. 300,00 

22107 productos farmaceuticos 300,00 

22108 Material Limpieza 300,00 

22201 Postales 300,00 

22300 Transportes 300,00 

22400 Seguros 500,00 

22601 Atenciones protocolarias 3.500,00 

22606 Reuniones y conferencias 12.000,00 

22700 Servicio Limpieza 22.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 25.000,00 

23001 Dietas personal 300,00 

45000 Transf.Com.Autonomas 26.200,00 

48100 Becas 3.000,00 

48900 Otras transferencias 8.500,00 

4411 Agua 

21000 Conserv.lnfraestructura 80.000,00 

22500 Tributos locales 1. 000, 00 

I V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 17 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

46700 Transfer.Ent.Locales 5.000.000,00 
61300 Reposición Infraestrutura 50.000,00 

4412 Al cantarill ado 

21000 conserv.Infraestructura 80.000,00 
61300 Reposición Infraestrutura 142.397,30 

4420 Recogida y tratam. basura 

21300 Conserv. Instal aciones 15.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 2.500,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 10.000,00 

22000 Material oficina 2.000,00 

22103 combustibles y carburan. 300,00 

22104 vestuario 300,00 

22108 Material Limpieza 30.000,00 

22400 seguros 1.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 300,00 

22700 Servicio Limpieza 17.881. 000,00 

23001 Di etas personal 300,00 

46700 Transfer.Ent.Locales 2.200.000,00 

60100 Inversión obras 180.000,00 

16 seguridad 

2220 seguridad y Trafico 

12000 Funcionarios,basicas 3.775.584,90 

12100 Funcionarios , compl emnt. 3.745.160,38 

13000 Laborales fijos,basicas 104.082,18 

13001 Laborales fijos,compl. 135.811,73 

I V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 18 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

15000 Func. productividad 1. 307 . 325,82 

15100 Func. gratificaciones 575.900,00 

16001 S.S. Funcionarios 2.927.305,11 

16002 S.S. Laborales 127.990,34 

16200 Formacion y perfec.person 107.044,00 

16400 comp.familiar func.activo 2.884,56 

20400 Alquiler, vehículos 224.283,96 

20500 Mobiliario y enseres 1.000,00 

21000 Conserv.lnfraestructura 71.000,00 

21200 Conserv.Edificios 17.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 62.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 70.000,00 

21500 conservacion.Mobiliario 59.000,00 

21600 Conservacion.lnformatica 7.500,00 

22000 Material oficina 41.000,00 

22001 Publicaciones 400,00 

22103 combustibles y carburan. 26.500,00 

22104 vestuario 100.000,00 

22105 productos alimenticios 15.000,00 

22108 Material Limpieza 3.000,00 

22201 postales 600,00 

22400 Seguros 33.500,00 

22601 Atenciones protocolarias 6.000,00 

22603 Juridicos 8.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 2.000,00 

22700 Servicio Limpieza 100.000,00 

1 v A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 19 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i 9 n a c ion 

22706 Estudios y trabo tecnicos 10.000,00 

23001 Dietas personal 1. 000,00 

23100 Locomocion 3.000,00 

48900 Otras transferencias 3.600,00 

62400 Inversion:vehiculos 12.000,00 

2230 proteccion civil 

46700 Transfer.Ent.Locales 458.000,00 

48900 Otras transferencias 22.000,00 

17 Deportes 

4523 Deportes 

12000 Funcionarios,basicas 502.669,52 

12100 Funcionarios, compl emnt. 411.105,53 

13000 Laborales fijos,basicas 300.453,80 

13001 Laborales fijos,compl. 232.507,82 

15000 Func. productividad 119.678,34 

15100 Func. gratificaciones 9.800,00 

16001 S.S. Funcionarios 356.519,63 

16002 S.S. Laborales 148.649,52 

16400 comp.familiar func.activo 2.884,80 

20000 Alquiler Terrenos 27.000,00 

20200 Alquiler Edificios 15.000,00 

20300 Alquiler, instalaciones 7.000,00 

20400 Alquiler, vehículos 300,00 

21000 Conserv.lnfraestructura 50.000,00 

21200 Conserv.Edificios 30.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 185.000,00 

1 V A L -



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 20 

Organo Func. Proy. Econ. cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

21400 Conservacion.vehiculos 3.000,00 
21500 Conservacion.Mobiliario 3.000,00 
22000 Material oficina 300,00 

22102 Gas 6.000,00 

22103 combustibles y carburan. 10.000,00 

22104 vestuario 2.000,00 

22108 Material Limpieza 3.000,00 

22201 postales 1. 500,00 

22300 Transportes 7.000,00 

22400 Seguros 20.600,00 

22601 Atenciones protocolarias 1.000,00 

22607 Festejos populares 400.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 115.000,00 

23001 Dietas personal 2.000,00 

47000 A Empresas privadas 7.000,00 

48000 Atenciones Beneficas 38.000,00 

48900 Otras transferencias 1.025.000,00 

4524 palacio de deportes 

12000 Funcionarios,basicas 65.385,00 

12100 Funcionarios,complemnt. 51. 245 ,00 

15000 Func. productividad 15.200,00 

15100 Func. gratificaciones 3.600,00 

16001 S.S. Funcionarios 48.077,00 

21200 Conserv.Edificios 23.000,00 

21300 conserv.lnstalaciones 35.000,00 

21400 Conservacion.vehiculos 1. 000,00 

1 V A L -



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 21 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i 9 n a c ion 

21500 Conservacion.Mobiliario 2.000,00 

21600 Conservacion.lnformatica 7.000,00 

22000 Material oficina 2.300,00 

22103 combustibles y carburan. 41.000,00 

22104 vestuario 3.000,00 

22108 Material Limpieza 20.000,00 

22201 postales 300,00 

22300 Transportes 1. 000, 00 

22607 Festejos populares 22.000,00 

22700 servicio Limpieza 281.000,00 

22701 seguridad 10.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 79.500,00 

23001 Dietas personal 300,00 

23100 Locomocion 300,00 

62200 Inversión:Edificios 1.496.095,07 

18 Bienestar Social 

3131 Drogodependencias 

12000 Funcionarios,basicas 18.329,58 

12100 Funcionarios,complemnt. 16.836,85 

16001 S.S. Funcionarios 9.854,28 

22000 Materi al ofi ci na 1. 400, 00 

22606 Reuniones y conferencias 3.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 34.000,00 

48900 Otras transferencias 10.000,00 

1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 22 

Organo Func. proy. Econ. cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 
3132 Otros serv.asist.social 

12000 Funcionarios,basicas 202.710,79 

12100 Funcionarios,complemnt. 160.895,77 

13000 Laborales fijos,basicas 29.492,01 

13001 Laborales fijos,compl. 24.581,75 

15000 Func. productividad 11. 576,98 

16001 S.S. Funcionarios 107.335,31 

16002 S.S. Laborales 19.096,20 

21200 Conserv.Edificios 300,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 9.000,00 

21400 conservacion.vehiculos 3.000,00 

21500 conservacion.Mobiliario 1.000,00 

22000 Material oficina 5.000,00 

22103 combustibles y carburan. 5.000,00 

22201 postales 1.000,00 

22400 Seguros 3.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 2.000,00 

22602 publicidad y propaganda 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 5.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 620.000,00 

23001 Dietas personal 2.600,00 

23100 Locomocion 1.000,00 

48000 Atenciones Beneficas 358.000,00 

48900 Otras transferencias 63.000,00 

63200 Inversion:Edificios 3.000,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 23 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 
45 Asist.social:Mobiliario 

62500 Inversión:Mobiliario 3.000,00 
3211 promocion educativa 

12000 Funcionarios,basicas 31.191,69 

12100 Funcionarios, compl emnt. 25.052,91 

13000 Laborales fijos,basicas 31. 553,07 

13001 Laborales fijos,compl. 23.628,55 

15000 Func. productividad 5.920,00 

15100 Func. gratificaciones 2.000,00 

16001 S.S. Funcionarios 17.602,77 

16002 S.S. Laborales 23.115,22 

21300 Conserv.lnstalaciones 1.000,00 

21500 conservacion.Mobiliario 1. 200, 00 

22000 Material oficina 1.000,00 

22001 publicaciones 300,00 

22400 seguros 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 1.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 72.000,00 

3231 Mujer 

12000 Funcionarios,basicas 21. 484,04 

12100 Funcionarios, compl emnt. 16.836,85 

16001 S.S. Funcionarios 10.332,90 

16200 Formacion y perfec.person 1.000,00 

21300 conserv.lnstalaciones 3.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 3.000,00 

22000 Material oficina 4.000,00 

1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 24 

Organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

22001 Publicaciones 1.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 18.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 30.000,00 

23001 Dietas Personal 1.000,00 

23100 Locomocion 1. 300,00 

48900 Otras transferencias 12.000,00 

3232 Tercera edad 

12000 Funcionarios,basicas 81.449,99 

12100 Funcionarios,complemnt. 64.129,94 

15000 Func. productividad 4.621,70 

15100 Func. gratificaciones 1.900,00 

16001 S.S. Funcionarios 45.204,71 

21200 Conserv.Edificios 5.000,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 5.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 6.000,00 

22000 Material oficina 4.000,00 

22001 Publicaciones 300,00 

22103 combustibles y carburan. 300,00 

22400 Seguros 300,00 

22601 Atenciones protocolarias 300,00 

22606 Reuniones y conferencias 30.000,00 

22607 Festejos populares 28.000,00 

22700 servicio Limpieza 12.500,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 7.800,00 

23001 Dietas personal 300,00 

48900 Otras transferencias 11.000,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 25 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

3233 Familia e infancia 

12000 Funcionarios,basicas 72.749,78 

12100 Funcionarios,complemnt. 54.363,96 

13000 Laborales fijos,basicas 10.975,37 

13001 Laborales fijos,compl. 9.459,62 

15000 Func. productividad 1.100,00 

16001 S.S. Funcionarios 33.680,42 

16002 S.S. Laborales 11.089,36 

21200 Conserv.Edificios 500,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 2.000,00 

22000 Material oficina 2.000,00 

22001 pub1i caci ones 1.000,00 

22400 seguros 1. 500, 00 

22602 publicidad y propaganda 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 13.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 38.000,00 

19 Sanidad 

4120 Sanidad 

12000 Funcionarios,basicas 38.119,36 

12100 Funcionarios , compl emnt. 37.296,57 

15000 8 Func. productividad 8.916,00 

16001 S.S. Funcionarios 17.563,94 

21200 Conserv.Edificios 300,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 5.700,00 

22000 Material oficina 1. 800, 00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFEccrON DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 26 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i 9 n a c ion 

22103 combustibles y carburan. 2.000,00 
22107 productos farmaceuticos 6.000,00 

22201 Postales 300,00 

22300 Transportes 145.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 1.000,00 

22607 Festejos populares 8.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 52.000,00 

23001 Dietas personal 600,00 

45100 Transf.Org.Auton.Admtvos. 11.000,00 

48900 Otras transferencias 38.000,00 

5410 Laboratorio 

12000 Funcionarios,basicas 38.244,18 

12100 Funcionarios , compl emnt. 26.106,37 

16001 S.S. Funcionarios 19.750,98 

22001 pub1i caci ones 300,00 

22004 Material-_Herramientas 17.000,00 

22103 combustibles y carburan. 500,00 

22104 vestuario 300,00 

22107 productos farmaceuticos 1.000,00 

22108 Material Limpieza 300,00 

22201 postales 300,00 

22400 Seguros 1.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 2.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 5.000,00 

23100 Locomocion 300,00 

r v A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 27 

organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 
20 playas 

5111 playas 

12000 Funcionarios,basicas 480.594,52 

12100 Funcionarios,complemnt. 423.730,29 

13000 Laborales fijos,basicas 58.190,66 

13001 Laborales fijos,compl. 42.784,07 

15000 Func. productividad 13.567,97 

15100 Func. gratificaciones 7.700,00 

16001 S.S. Funcionarios 325.541,73 

16002 S.S. Laborales 58.218,20 

21300 conserv.lnstalaciones 8.000,00 

21400 Conservacion.Vehiculos 1. 000, 00 

21500 Conservacion.Mobiliario 300,00 

22000 Material oficina 1. 200, 00 

22001 Publicaciones 300,00 

22104 Vestuario 1. 000,00 

22201 Postales 300,00 

22400 seguros 1. 200, 00 

22601 Atenciones protocolarias 500,00 

22606 Reuniones y conferencias 500,00 

22700 Servicio Limpieza 1.165.000,00 

22701 seguridad 770.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 25.000,00 

42000 Transferencias al Estado 360.000,00 

21 cultura 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 28 

Organo Func. proy. 

4510 

4511 

Econ. 

12000 

12100 

13000 

13001 

15000 

15100 

16001 

16002 

16200 

20200 

21200 

21300 

21500 

22000 

22001 

22201 

22602 

22606 

22607 

22701 

23100 

48000 

48900 

cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion 

promocion de la cultura 

Funcionarios,basicas 

Funcionarios , complemnt. 

Laborales fijos,basicas 

Laborales fijos,compl. 

Func. productividad 

Func. gratificaciones 

S.S. Funcionarios 

S.S. Laborales 

Formacion y perfec.person 

Alquiler Edificios 

Conserv.Edificios 

Conserv.lnstalaciones 

Conservacion.Mobiliario 

Material oficina 

pub1i caci ones 

postales 

publicidad y propaganda 

Reuniones y conferencias 

Festejos populares 

seguridad 

Locomocion 

Atenciones Beneficas 

Otras transferencias 

Bibliotecas y Archivos 

Con s i g n a c ion 

96.453,19
 

74.276,45
 

10.797,44
 

13.686,76
 

19.067,08
 

1. 500,00
 

57.042,18
 

10.137,81
 

1.000,00
 

16.000,00
 

3.500,00
 

4.500,00
 

5.500,00
 

5.500,00
 

4.000,00
 

400,00 

3.000,00 

155.000,00 

315.000,00 

1.000,00
 

1.000,00
 

35.000,00
 

225.875,00 

1 V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFEccrON DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 29 

Organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

12000 Funcionarios,basicas 240.847,30 

12100 Funcionarios,complemnt. 184.535,81 

15100 Func. gratificaciones 4.800,00 

16001 S.S. Funcionarios 131.029,04 

16400 Comp. familiar func.activo 1.442,40 

21200 Conserv.Edificios 4.000,00 

21300 Conserv.rnstalaciones 4.000,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 12.000,00 

21600 Conservacion.rnformatica 15.000,00 

22000 Material oficina 8.000,00 

22001 publicaciones 63.000,00 

22400 Seguros 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 1. 000,00 

22607 Festejos populares 8.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 6.000,00 

23100 Locomocion 400,00 

22 Festejos 

4520 Festejos 

12000 Funcionarios,basicas 13.972,56 

12100 Funcionarios , compl emnt. 10.935,55 

16001 S.S. Funcionarios 7.097,41 

20200 Alquiler Edificios 15.000,00 

20400 Alquiler, vehículos 300,00 

21200 Conserv.Edificios 8.000,00 

21500 conservacion.Mobilíario 6.000,00 

22104 vestuario 300,00 

r v A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFEccrON DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 30 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

22201 Postales 500,00 
22400 Seguros 1.000,00 

22601 Atenciones protocolarias 2.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 500,00 

22607 Festejos populares 450.000,00 

48900 Otras transferencias 344.484,15 
23 Comercio 

6220 comercio 

12000 Funcionarios,basicas 250.167,06 

12100 Funcionarios , complemnt. 196.309,48 

13000 Laborales fijos,basicas 8.679,39 

13001 Laborales fijos,compl. 7.393,14 

15000 Func. productividad 20.036,31 

15100 Func. gratificaciones 2.500,00 

16001 S.S. Funcionarios 138.700,64 

16002 S.S. Laborales 7.327,51 

21500 conservacion.Mobiliario 3.000,00 

21600 Conservacion.rnformatica 15.500,00 

22001 Publicaciones 26.000,00 

22103 Combustibles y carburan. 600,00 

22400 Seguros 2.500,00 

22601 Atenciones protocolarias 1. 500,00 

22606 Reuniones y conferencias 23.000,00 

22607 Festejos populares 94.500,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 48.000,00 

23001 Dietas personal 1.500,00 

r v A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 31 

Organo Func. Proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

23100 Locomocion 2.000,00 

48900 Otras transferencias 66.000,00 
62200 Inversión:Edificios 907.229,64 

6221 Consumo 

12000 Funcionarios,basicas 63.431,18 

12100 Funcionarios , compl emnt. 53.383,42 

15000 Func. productividad 2.816,40 

16001 S.S. Funcionarios 40.647,99 

21400 Conservacion.vehiculos 300,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 4.000,00 

21600 conservacion.lnformatica 2.500,00 

22000 Material oficina 500,00 

22001 publicaciones 1.200,00 

22606 Reuniones y conferencias 5.000,00 

22607 Festejos populares 13.000,00 

24 Juventud 

3234 Juventud 

12000 Funcionarios,basicas 38.099,24 

12100 Funcionarios,complemnt. 39.040,42 

15100 Func. gratificaciones 1.800,00 

16001 S.S. Funcionarios 23.528,88 

20200 Alquiler Edificios 30.000,00 

21200 Conserv.Edificios 300,00 

21500 Conservacion.Mobiliario 300,00 

21600 Conservacion.lnformatica 500,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
eONTAB_05 eONFEeeION DEL PRESUPUESTO 2009. e.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 32 

Organo Func. proy. Econ. eod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion e o n s i g n a c ion 

22000 Materi al ofi ci na 4.000,00 

22001 Publicaciones 1.000,00 

22200 Telefonicas 3.000,00 

22400 Seguros 300,00 

22601 Atenciones protocolarias 300,00 

22606 Reuniones y conferencias 47.000,00 

22607 Festejos populares 100.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 6.000,00 

23001 Dietas personal 300,00 

23100 Locomocion 300,00 

48900 Otras transferencias 24.000,00 

25 Desarrollo Local 

5511 Desarrollo Local 

12000 Funcionarios,basicas 22.406,65 

12100 Funcionarios,complemnt. 17.984,92 

13000 Laborales fijos,basicas 24.759,44 

13001 Laborales fijos,compl. 20.003,34 

16001 S.S. Funcionarios 9.473,46 

16002 S.S. Laborales 13.062,02 

21500 eonservacion.Mobiliario 3.000,00 

22000 Material oficina 3.500,00 

22001 pub1i caci ones 12.000,00 

22002 Material informatica 6.000,00 

22606 Reuniones y conferencias 240.000,00 

22607 Festejos populares 90.000,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 24.000,00 

1 v A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 33 

organo Func. proy. Econ. cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

23001 Dietas personal 4.000,00 
48900 Otras transferencias 124.000,00 

63200 Inversion:Edificios 100.000,00 
5512 Casa de oficios 

14100 Otro personal-INEM 218.008,04 

16002 S.S. Laborales 72.044,26 

21200 Conserv.Edificios 9.000,00 

22000 Material oficina 8.000,00 

22001 Publicaciones 600,00 

22003 Mant.tec.y esp.energ.elec 57.436,80 

22300 Transportes 6.000,00 

22400 seguros 400,00 

22606 Reuniones y conferencias 5.000,00 

23100 Locomocion 1.000,00 

48100 Becas 152.769,60 

26 Cementerio 

4430 Cementerios y ser. fumer. 

12000 Funcionarios,basicas 62.590,71 

12100 Funcionarios,complemnt. 55.073,84 

15000 Func. productividad 1.081,80 

15100 Func. gratificaciones 3.500,00 

16001 S.S. Funcionarios 46.825,92 

16400 comp.familiar func.activo 1. 442,40 

21000 Conserv.lnfraestructura 60.000,00 

21200 Conserv.Edificios 300,00 

21300 Conserv.lnstalaciones 11.000,00 

1 V A L ­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 Ayto. de Benidorm 23/12/2008 H: 34 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i 9 n a c ion 

21500 Conservacion.Mobiliario 600,00 

22104 vestuario 500,00 

22108 Material Limpieza 300,00 

22300 Transportes 300,00 

22706 Estudios y trabo tecnicos 300,00 

23001 Dietas personal 300,00 

62200 Inversión:Edificios 165.000,00 

62300 Inversión:Maq.e Instalac. 

Total Gastos 

10.000,00 

104.195.322,15 
======================================= 

_-----l-- LII I I I I I LI _ 1VALJ 



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN FUNC/CAPIT 2009 I H: 1 

Func 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total 
01 
11 
12 
22 
31 
32 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
51 
54 
55 
61 
62 
75 

0,00
2465971,81 
5806903,27 

12809089,02 
600709,52 
702911,39 
101895,87 

3006131,84 
2362298,78 
170514,67 

3146396,94 
22086,28 

1761672,98 
84101,53 

397742,13 
1436960,08 
834267,52 
577942,52 

0,00 
828927,52 

4884122,80 
861783,96 
698300,00 
492900,00 
222700,00 

3183700,00 
3879300,00 

18177300,00 
2538800,00 

795800,00 
2108300,00 

28000,00 
469936,80 

2551300,00 
282600,00 

1626400,00 

3630000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
144000,00 

35000,00 
483600,00 
431000,00 
47000,00 
49000,00 

691500,00 
37700,00 

7200000,00 
1675359,15 

0,00 
360000,00 

0,00 
276769,60 

0,00 
66000,00 
65000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

161812,96 
12000,00 

6000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

145000,00 
547397,30 

1496095,07 
0,00 

406241,20 
0,00 

100000,00 
0,00 

907229,64 
0,00 

0,00 
106000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

227850,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4970000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8600000,00 
3544899,33 

11115689,03 
14166472,98 

1736009,52 
1242811,39 

373595,87 
6881331,84 
6424298,78 

26095211,97 
8856651,16 
817886,28 

4636214,18 
112101,53 

1244448,53 
3988260,08 
2090097,16 
2269342,52 

Tot 36287596,15 43630171,08 3630000,00 11561928,75 0,00 3781776,17 106000,00 227850,00 4970000,00 104195322,15 

LJ I I I~_I I I I~_I l_ 1 VA L J 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

GASTOS FINANCIEROS 
Importe 

11 0110 
11 0110 
11 0110 
11 0110 

31000 INTERESES PRÉSTAMOS 
34200 INTERESES DEMORA 
34900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 
91300 PRÉSTAMOS L1P OTROS 

TOTAL GRUPO O 

3.200.000,00 
400.000,00 

30.000,00 
4.970.000,00 
8.600.000,00 

8.600.000,00 

Página 1 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

ÓRGANOS DE GOBIERNO 

Importe 

10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 
10 1110 

10000 RETRIB. C. ELECTIVOS 
11000 RETRIB. P. GABINETE 
12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16000 S.S. C. ELECTIVOS 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
16205 SEGUROS 
16400 COMPL. FAMILIAR 
20400 ALQUILER VEHíCULOS 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22607 FESTEJOS 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
23000 GASTOS VIAJE C. ELECTIVOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCiÓN 
23300 OTRAS INDEM. C. ELECTIVOS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 
74900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

574.852,72 
965.320,10 
117.829,48 
100.866,54 

0,00 
0,00 

55.898,50 
1.100,00 

201.198,45 
86.393,00 

344.070,62 
17.000,00 

1.442,40 
22.427,52 

3.000,00 
8.000,00 
3.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
1.000,00 
4.000,00 

12.000,00 
81.000,00 

0,00 
2.000,00 

93.000,00 
6.000,00 
1.500,00 
1.000,00 

0,00 
580.000,00 
144.000,00 
106.000,00 

3.544.899,33 

Página 2 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM· PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 
11 1211 

IMPRENTA 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo MAQUINARIA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22400 SEGUROS 
62300 INVERSiÓN MAQUINARIA 

72.012,16 
64.056,41 

0,00 
0,00 

672,84 
100,00 

43.312,46 
0,00 

1.000,00 
8.000,00 

165.000,00 
500,00 
200,00 

1.000,00 
17.812,96 

373.666,83 

Página 3 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

SERVICIOS GENERALES 

Importe 

14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 
14 1212 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
16400 COMPL. FAMILIAR 
20200 ALQUILER EDIFICIOS 
20300 ALQUILER INSTALACIONES 
20400 ALQUILER VEHíCULOS 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22100 ENERGíA ELÉCTRICA 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 
22200 COMUNIC. TELEFÓNICAS 
22300 TRANSPORTES 
22400 SEGUROS 
22500 TRIBUTOS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22700 LIMPIEZA 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCiÓN 

910.463,32 
745.977,47 
121.703,18 
102.203,01 
37.752,74 
22.100,00 

520.275,99 
104.643,15 

4.327,20 
16.700,00 
3.000,00 

75.000,00 
175.000,00 
175.000,00 
400.000,00 

60.000,00 
25.000,00 

1.000,00 
500,00 

900.000,00 
135.000,00 
30.000,00 
10.000,00 

1.280.000,00 
8.000,00 

340.000,00 
3.000,00 
1.000,00 

0,00 
2.000,00 

500,00 
396.000,00 

500,00 
500,00 

3.000,00 
6.610.146,06 

Página 4 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

RECURSOS HUMANOS 

Importe 

12 1213 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 189.997,03 
12 1213 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 205.921,93 
12 1213 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.566,28 
12 1213 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.465,72 
12 1213 15000 PRODUCTIVIDAD 14.218,22 
12 1213 15100 FUNC. GRATIFICACIONES 400,00 
12 1213 16001 S.S. FUNCIONARIOS 108.310,87 
12 1213 16002 S.S. LABORALES 7.569,10 
12 1213 16006 ASIST. MÉDICA 681.000,00 
12 1213 16200 FORMACiÓN PERSONAL 26.000,00 
12 1213 16204 ACCiÓN SOCIAL 125.000,00 
12 1213 16205 SEGUROS 202.000,00 
12 1213 20500 ALQUILER MOBILIARIO 3.700,00 
12 1213 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 
12 1213 21600 CONSERV.INFORMÁTICA 2.800,00 
12 1213 22000 MATERIAL OFICINA 1.500,00 
12 1213 22001 PUBLICACIONES 1.500,00 
12 1213 22201 POSTALES 500,00 
12 1213 22602 PUBLICIDAD 0,00 
12 1213 22603 JURíDICOS 1.500,00 
12 1213 22607 FESTEJOS 22.000,00 
12 1213 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 80.000,00 
12 1213 23001 DIETAS PERSONAL 500,00 
12 1213 23100 LOCOMOCiÓN 500,00 
12 1213 48100 BECAS 35.000,00 
12 1213 83000 PAGAS PERSONAL- ANTICIPOS 227.850,00 

1.957.799,15 

Página 5 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PATRIMONIO 

Importe 

12 1214 21200 CONSERVo EDIFICIOS 50.000,00 
12 1214 21600 CONSERV.INFORMÁTICA 1.000,00 
12 1214 22603 JURíDICOS 6.000,00 
12 1214 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 30.000,00 

87.000,00 

Página 6 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

SECRETARíA 

Importe 

10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 
10 1215 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
23100 LOCOMOCiÓN 

230.465,77 
215.042,26 

0,00 
0,00 

17.333,45 
2.000,00 

138.979,67 
0,00 

300,00 
2.000,00 
4.000,00 

500,00 
80.000,00 

600,00 
10.000,00 

500,00 
300,00 
300,00 

702.321,15 

Página 7 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

CONTRATACiÓN 

Importe 

11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 
11 1216 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
23100 LOCOMOCiÓN 

61.038,63 
59.547,94 
10.450,92 
33.930,74 

1.000,00 
300,00 
300,00 

22.000,00 
600,00 

0,00 
1.000,00 

600,00 
300,00 

191.068,23 

Página 8 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 
11 1217 

INFORMÁTICA 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22002 MATERIAL INFORMÁTICO 
22300 TRANSPORTES 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCiÓN 
62600 INVERSiÓN INFORMÁTICA 

67.424,05 
62.789,83 

8.027,76 
1.700,00 

38.020,99 
120.000,00 

6.000,00 
300,00 

40.000,00 
300,00 

3.000,00 
1.500,00 
2.000,00 

144.000,00 
495.062,63 

Página 9 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

REGISTRO 

Importe 

10 1221 
10 1221 
10 1221 
10 1221 
10 1221 
10 1221 
10 1221 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
22000 MATERIAL OFICINA 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 

26.457,49 
23.839,24 

1.500,00 
14.748,83 
1.500,00 

0,00 
78.000,00 

146.045,56 

Página 10 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

CENSO Y ELECCIONES 

Importe 

10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 
10 1222 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16002 S.S. LABORALES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22705 PROCESOS ELECTORALES 
23100 LOCOMOCiÓN 

55.444,65 
51.118,19 

0,00 
0,00 

9.042,96 
1.600,00 

0,00 
37.900,51 

600,00 
600,00 
300,00 

1.000,00 
13.500,00 

300,00 
171.406,31 

Página 11 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

EXTENSIONES ADMINISTRATIVAS 
Importe 

10 1223 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 114.616,99 
10 1223 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 108.083,46 
10 1223 15000 PRODUCTIVIDAD 11.172,72 
10 1223 15100 GRATIFICACIONES 3.300,00 
10 1223 16001 S.S. FUNCIONARIOS 73.277,14 
10 1223 20200 ALQUILER EDIFICIOS 57.722,80 
10 1223 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 
10 1223 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.000,00 
10 1223 21500 CONSERVo MOBILIARIO 1.500,00 
10 1223 22000 MATERIAL OFICINA 1.000,00 
10 1223 22001 PUBLICACIONES 300,00 
10 1223 22104 VESTUARIO 0,00 
10 1223 22201 POSTALES 300,00 
10 1223 22400 SEGUROS 2.000,00 
10 1223 22602 PUBLICIDAD 0,00 
10 1223 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 300,00 
10 1223 22701 SERVo VIGILANCIA 0,00 
10 1223 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉC. 3.000,00 
10 1223 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 

381.173,11 

TOTAL GRUPO 1 14.660.588,36 

Página 12 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD 
Importe 

16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 
16 2220 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 lABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 lABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. lABORALES 
16200 FORMACiÓN PERSONAL 
16400 COMPL. FAMILIAR 
20400 ALQUilER VEHíCULOS 
20500 ALQUilER MOBILIARIO 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENC. PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22607 ACTIVIDADES 
22700 SERVICIO LIMPIEZA 
22701 SERVICIO VIGilANCIA 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
23001 DIETAS 
23100 lOCOMOCiÓN 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 
60300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 
62200 INVERSiÓN: EDIFICIOS 
62400 INVERSiÓN: VEHíCULOS 

3.775.584,90 
3.745.160,38 

104.082,18 
135.811,73 

1.307.325,82 
575.900,00 

2.927.305,11 
127.990,34 
107.044,00 

2.884,56 
224.283,96 

1.000,00 
71.000,00 
17.000,00 
62.000,00 
70.000,00 
59.000,00 

7.500,00 
41.000,00 

400,00 
26.500,00 

100.000,00 
15.000,00 
3.000,00 

600,00 
33.500,00 
6.000,00 

0,00 
8.000,00 
2.000,00 

0,00 
100.000,00 

0,00 
10.000,00 

1.000,00 
3.000,00 
3.600,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
13.686.472,98 

Página 13 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM· PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PROTECCiÓN CIVIL 
Importe 

16 
16 
16 

2230 
2230 
2230 

46700 TRANSFERENCIAS CONSORCIOS 
48000 ATENCIONES BENÉFICAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

458.000,00 
0,00 

22.000,00 
480.000,00 

TOTAL GRUPO 2 14.166.472,98 

Página 14 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM· PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

18 3131 
18 3131 
18 3131 
18 3131 
18 3131 
18 3131 
18 3131 

DROGODEPENDENCIAS 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
22000 MATERIAL OFICINA 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

Importe 

18.329,58 
16.836,85 
9.854,28 
1.400,00 
3.000,00 

34.000,00 
10.000,00 
93.420,71 

Página 15 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

OTROS SERVICIOS ASISTENCIA SOCIAL 

Importe 

18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 
18 3132 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERV.VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22103 COMBUSTIBLES 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENC. PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCIÓN 
48000 ATENCIONES BENÉFICAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 
63200 INVERSiÓN: CONSTRUCCIONES 
62500 INVERSiÓN: MOBILIARIO 

202.710,79 
160.895,77 
29.492,01 
24.581,75 
11.576,98 

0,00 
107.335,31 

19.096,20 
300,00 

9.000,00 
3.000,00 
1.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
1.000,00 
3.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

620.000,00 
2.600,00 
1.000,00 

358.000,00 
63.000,00 

3.000,00 
3.000,00 

1.642.588,81 

Página 16 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PROMOCiÓN EDUCATIVA 

Importe 

18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 
18 3211 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22400 SEGUROS 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 

31.191,69 
25.052,91 
31.553,07 
23.628,55 

5.920,00 
2.000,00 

17.602,77 
23.115,22 

1.000,00 
1.200,00 
1.000,00 

300,00 
2.000,00 
1.000,00 

72.000,00 
238.564,21 

Página 17 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

MUJER 

Importe 

18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 
18 3231 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16200 FORMACiÓN PERSONAL 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCiÓN 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

21.484,04 
16.836,85 

0,00 
10.332,90 

1.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
4.000,00 
1.000,00 

18.000,00 
30.000,00 

1.000,00 
1.300,00 

12.000,00 
122.953,79 

Página 18 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

TERCERA EDAD 

Importe 

18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 
18 3232 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo MAQUINARIA 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22103 COMBUSTIBLES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22607 FESTEJOS POPULARES 
22700 SERVo LIMPIEZA 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

81.449,99 
64.129,94 

0,00 
0,00 

4.621,70 
1.900,00 

45.204,71 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 
6.000,00 
4.000,00 

300,00 
300,00 
300,00 
300,00 

0,00 
30.000,00 
28.000,00 
12.500,00 
7.800,00 

300,00 
11.000,00 

308.106,34 

Página 19 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

FAMILIA E INFANCIA 

Importe 

18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 
18 3233 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22400 SEGUROS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 

72.749,78 
54.363,96 
10.975,37 
9.459,62 
1.100,00 

0,00 
33.680,42 
11.089,36 

500,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
2.000,00 

13.000,00 
38.000,00 

253.418,51 

Página 20 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

JUVENTUD 

Importe 

24 3234 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 38.099,24 
24 3234 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 39.040,42 
24 3234 15100 GRATIFICACIONES 1.800,00 
24 3234 16001 S.S. FUNCIONARIOS 23.528,88 
24 3234 20200 ALQUILER EDIFICIOS 30.000,00 
24 3234 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 
24 3234 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 
24 3234 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 500,00 
24 3234 22000 MATERIAL OFICINA 4.000,00 
24 3234 22001 PUBLICACIONES 1.000,00 
24 3234 22200 COMUNIC. TELEFÓNICAS 3.000,00 
24 3234 22400 SEGUROS 300,00 
24 3234 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 300,00 
24 3234 22602 PUBLICIDAD 0,00 
24 3234 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 47.000,00 
24 3234 22607 ACTIVIDADES 100.000,00 
24 3234 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 6.000,00 
24 3234 23001 DIETAS PERSONAL 300,00 
24 3234 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 
24 3234 48100 PREMIOS Y BECAS 0,00 
24 3234 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 24.000,00 

319.768,54 

TOTAL GRUPO 3 2.978.820,91 

Página 21 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

SANIDAD 

Importe 

19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 
19 4120 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22103 COMBUSTIBLES 
22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 
22201 POSTALES 
22300 TRANSPORTES 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22607 ACTIVIDADES 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
45100 TRANSFERENCIA UNIVERSIDAD 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

38.119,36 
37.296,57 

8.916,00 
17.563,94 

300,00 
5.700,00 
1.800,00 
2.000,00 
6.000,00 

300,00 
145.000,00 

1.000,00 
8.000,00 

52.000,00 
600,00 

11.000,00 
38.000,00 

373.595,87 

Página 22 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

EDUCACiÓN 

Importe 

13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 
13 4220 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
16400 COMPL. FAMILIAR 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURAS 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 
22300 TRANSPORTE 
22400 SEGUROS 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22700 SERVICIO LIMPIEZA 
22701 SEGURIDAD 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23000 lOCOMOCiÓN 
23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 
42100 TRANSFERENCIAS UNED 
45100 TRANSFERENCIAS CCOM 
48100 BECAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

499.967,47 
373.642,26 
255.151,18 
178.486,62 

6.250,68 
700,00 

191.979,89 
135.138,99 

6.875,40 
7.000,00 

280.000,00 
80.000,00 

0,00 
20.000,00 

3.000,00 
7.000,00 
1.000,00 

50.000,00 
4.000,00 

300,00 
200.000,00 

600,00 
0,00 

70.000,00 
960.000,00 

1.000,00 
1.450.000,00 

4.000,00 
1.000,00 

212.000,00 
141.500,00 
268.000,00 

70.000,00 
5.478.592,49 

Página 23 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

MÚSICA Y DANZA 

Importe 

13 4221 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 535.111,90 
13 4221 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 255.051,97 
13 4221 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 159.004,92 
13 4221 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 78.685,46 
13 4221 15000 PRODUCTIVIDAD 2.225,62 
13 4221 15100 GRATIFICACIONES 3.400,00 
13 4221 16001 S.S. FUNCIONARIOS 239.310,77 
13 4221 16002 S.S. LABORALES 85.148,71 
13 4221 20200 ALQUILER EDIFICIOS 14.000,00 
13 4221 21200 CONSERVo EDIFICIOS 1.000,00 
13 4221 21300 CONSERVo INSTALACIONES 2.000,00 
13 4221 21500 CONSERVo MOBILIARIO 10.000,00 
13 4221 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 1.000,00 
13 4221 22000 MATERIAL OFICINA 3.000,00 
13 4221 22104 VESTUARIO 300,00 
13 4221 22300 TRANSPORTES 500,00 
13 4221 22602 PUBLICIDAD 0,00 
13 4221 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 700,00 
13 4221 22700 LIMPIEZA 12.000,00 
13 4221 23001 DIETAS 300,00 

1.402.739,35 

Página 24 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

URBANISMO 

Importe 

14 4321 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 567.746,17 
14 4321 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 545.353,07 
14 4321 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 0,00 
14 4321 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 
14 4321 15000 PRODUCTIVIDAD 105.476,76 
14 4321 15100 GRATIFICACIONES 2.100,00 
14 4321 16001 S.S. FUNCIONARIOS 356.007,38 
14 4321 16002 S.S. LABORALES 0,00 
14 4321 20400 ALQUILER VEHíCULOS 300,00 
14 4321 21300 CONSERVo INSTALACIONES 1.000,00 
14 4321 21400 CONSERVo VEHíCULOS 500,00 
14 4321 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.000,00 
14 4321 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 300,00 
14 4321 22000 MATERIAL OFICINA 7.000,00 
14 4321 22001 PUBLICACIONES 1.500,00 
14 4321 22103 COMBUSTIBLES 300,00 
14 4321 22201 POSTALES 1.000,00 
14 4321 22400 SEGUROS 0,00 
14 4321 22602 PUBLICIDAD 0,00 
14 4321 22603 SERVo JURíDICOS 55.000,00 
14 4321 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 3.000,00 
14 4321 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 125.000,00 
14 4321 23001 DIETAS PERSONAL 1.500,00 

1.778.083,38 

Página 25 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

ALUMBRADO 

Importe 

14 4323 21300 CONSERVo INSTALACIONES 865.000,00 
14 4323 22100 ENERGíA ELÉCTRICA 1.350.000,00 

2.215.000,00 

Página 26 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

ECOLOGíA Y MEDIO AMBIENTE 

Importe 

15 4325 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 42.449,53 
15 4325 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 42.431,53 
15 4325 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 7.798,39 
15 4325 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.582,89 
15 4325 15000 PRODUCTIVIDAD 1.840,40 
15 4325 16001 S.S. FUNCIONARIOS 23.286,99 
15 4325 16002 S.S. LABORALES 7.779,95 
15 4325 21300 CONSERVo INSTALACIONES 3.000,00 
15 4325 21400 CONSERVVEHíCULOS 300,00 
15 4325 21500 CONSERV.MOBILlARIO 2.000,00 
15 4325 22000 MATERIAL OFICINA 4.000,00 
15 4325 22001 PUBLICACIONES 2.000,00 
15 4325 22002 MATERIAL INFORMÁTICA 300,00 
15 4325 22103 COMBUSTIBLES 300,00 
15 4325 22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 300,00 
15 4325 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 300,00 
15 4325 22201 POSTALES 300,00 
15 4325 22300 TRANSPORTES 300,00 
15 4325 22400 SEGUROS 500,00 
15 4325 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 3.500,00 
15 4325 22602 PUBLICIDAD 0,00 
15 4325 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 12.000,00 
15 4325 22700 SERVICIO LIMPIEZA 22.000,00 
15 4325 22704 SERVICIO VIGILANCIA 0,00 
15 4325 22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 25.000,00 
15 4325 23001 DIETAS PERSONAL 300,00 
15 4325 45000 COMo AUTÓNOMA 26.200,00 
15 4325 48100 BECAS Y PREMIOS ESTUDIO 3.000,00 
15 4325 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 8.500,00 

247.269,68 

Página 27 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PARQUES Y JARDINES 

Importe 

14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 
14 4326 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
20400 ALQUILER VEHíCULOS 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
60000 INVERSiÓN: BIENES NATURALES 
60500 INVERSiÓN: MOBILIARIO 

233.199,78 
195.415,16 

10.012,20 
6.407,54 
3.606,12 
1.800,00 

192.128,49 
9.876,43 
2.000,00 

1.200.000,00 
4.500,00 

180.000,00 
70.000,00 
75.000,00 

2.183.945,72 

Página 28 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

AGUA 

15 
15 
15 
15 

4411 
4411 
4411 
4411 

21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
22500 TRIBUTOS 
46700 TRANSFER. ENT. LOCALES 
61300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 

80.000,00 
1.000,00 

5.000.000,00 
50.000,00 

5.131.000,00 

Página 29 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

ALCANTARILLADO 

Importe 

15 4412 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 80.000,00 
15 4412 22700 SERVo LIMPIEZA 0,00 
15 4412 61300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 142.397,30 

222.397,30 

Página 30 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

LIMPIEZA VIARIA Y BASURAS 

Importe 

15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 
15 4420 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
20500 ALQUILER MOBILIARIO 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22103 COMBUSTIBLE 
22104 VESTUARIO 
22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22700 SERVICIO LIMPIEZA 
23001 DIETAS 
46700 TRANSFER. ENT. LOCALES 
60100 INVERSiÓN: INFRAESTRUCTURAS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.000,00 
2.500,00 

10.000,00 
2.000,00 

300,00 
300,00 

30.000,00 
1.000,00 

300,00 
17.881.000,00 

300,00 
2.200.000,00 

180.000,00 
20.322.700,00 

Página 31 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

CEMENTERIO 

Importe 

26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 
26 4430 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16400 COMPL. FAMILIAR 
21000 CONSERVo INFRAESTR. 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22104 VESTUARIO 
22108 MATERIAL LIMPIEZA 
22300 TRANSPORTES 
22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 
23001 DIETAS 
62200 INVERSiÓN: EDIFICIOS 
62300 INVERSiÓN: MAQUINARIA 

62.590,71 
55.073,84 

1.081,80 
3.500,00 

46.825,92 
1.442,40 

60.000,00 
300,00 

11.000,00 
600,00 
500,00 
300,00 
300,00 
300,00 
300,00 

165.000,00 
10.000,00 

419.114,67 

Página 32 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

CULTURA 

Importe 

21 4510 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 96.453,19 
21 4510 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 74.276,45 
21 4510 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.797,44 
21 4510 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 13.686,76 
21 4510 15000 PRODUCTIVIDAD 19.067,08 
21 4510 15100 GRATIFICACIONES 1.500,00 
21 4510 16001 S.S. FUNCIONARIOS 57.042,18 
21 4510 16002 S.S. LABORALES 10.137,81 
21 4510 16200 FORMACIÓN PERSONAL 1.000,00 
21 4510 20200 ALQUILER EDIFICIOS 16.000,00 
21 4510 21200 CONSERVo EDIFICIOS 3.500,00 
21 4510 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.500,00 
21 4510 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.500,00 
21 4510 22000 MATERIAL OFICINA 5.500,00 
21 4510 22001 PUBLICACIONES 4.000,00 
21 4510 22201 POSTALES 400,00 
21 4510 22602 PUBLICIDAD 3.000,00 
21 4510 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 155.000,00 
21 4510 22607 FESTEJOS-ACTIVIDADES 315.000,00 
21 4510 22701 SEGURIDAD 1.000,00 
21 4510 23100 LOCOMOCiÓN 1.000,00 
21 4510 48000 ATENCIONES BENÉFICAS 35.000,00 
21 4510 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 225.875,00 

1.059.235,91 

Página 33 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

BIBLIOTECA 

Importe 

21 4511 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 240.847,30 
21 4511 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 184.535,81 
21 4511 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 0,00 
21 4511 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 
21 4511 15100 GRATIFICACIONES 4.800,00 
21 4511 16001 S.S. FUNCIONARIOS 131.029,04 
21 4511 16002 S.S. LABORALES 0,00 
21 4511 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 1.442,40 
21 4511 21200 CONSERVo EDIFICIOS 4.000,00 
21 4511 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.000,00 
21 4511 21500 CONSERVo MOBILIARIO 12.000,00 
21 4511 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 15.000,00 
21 4511 22000 MATERIAL OFICINA 8.000,00 
21 4511 22001 PUBLICACIONES 63.000,00 
21 4511 22400 SEGUROS 2.000,00 
21 4511 22602 PUBLICIDAD 0,00 
21 4511 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 1.000,00 
21 4511 22607 ACTIVIDADES 8.000,00 
21 4511 22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 6.000,00 
21 4511 23100 LOCOMOCiÓN 400,00 

686.054,55 

Página 34 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

FESTEJOS 

Importe 

22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 
22 4520 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
20200 ALQUilER EDIFICIOS 
20400 ALQUilER VEHíCULOS 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 
22607 FESTEJOS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

13.972,56 
10.935,55 

0,00 
7.097,41 

15.000,00 
300,00 

8.000,00 
6.000,00 

300,00 
500,00 

1.000,00 
2.000,00 

0,00 
500,00 

450.000,00 
344.484,15 
860.089,67 

Página 35 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

DEPORTES 

Importe 

17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 
17 4523 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 
20000 ALQUILER TERRENOS 
20200 ALQUILER EDIFICIOS 
20300 ALQUILER INSTALACIONES 
20400 ALQUILER VEHíCULOS 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22102 GAS 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 
22201 POSTALES 
22300 TRANSPORTES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 
22607 ACTIVIDADES 
22701 SEGURIDAD 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
47000 TRANSFERENCIAS EMPRESAS 
48000 PREMIOS, BECAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

502.669,52 
411.105,53 
300.453,80 
232.507,82 
119.678,34 

9.800,00 
356.519,63 
148.649,52 

2.884,80 
27.000,00 
15.000,00 
7.000,00 

300,00 
50.000,00 
30.000,00 

185.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

300,00 
6.000,00 

10.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
1.500,00 
7.000,00 

20.600,00 
1.000,00 

0,00 
0,00 

400.000,00 
0,00 

115.000,00 
2.000,00 
7.000,00 

38.000,00 
1.025.000,00 
4.042.968,96 

Página 36 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PALACIO DE DEPORTES 
Importe 

17 4524 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 65.385,00 
17 4524 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 51.245,00 
17 4524 15000 PRODUCTIVIDAD 15.200,00 
17 4524 15100 GRATIFICACIONES 3.600,00 
17 4524 16001 S.S. FUNCIONARIOS 48.077,00 
17 4524 21200 CONSERVo EDIFICIOS 23.000,00 
17 4524 21300 CONSERVo INSTALACIONES 35.000,00 
17 4524 21400 CONSERVo VEHíCULOS 1.000,00 
17 4524 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 
17 4524 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 7.000,00 
17 4524 22000 MATERIAL OFICINA 2.300,00 
17 4524 22102 GAS 0,00 
17 4524 22103 COMBUSTIBLES 41.000,00 
17 4524 22104 VESTUARIO 3.000,00 
17 4524 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 20.000,00 
17 4524 22201 POSTALES 300,00 
17 4524 22300 TRANSPORTES 1.000,00 
17 4524 22400 SEGUROS 0,00 
17 4524 22601 ATENCIÓN PROTOCOLARIA 0,00 
17 4524 22602 PUBLICIDAD 0,00 
17 4524 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 0,00 
17 4524 22607 ACTIVIDADES 22.000,00 
17 4524 22700 LIMPIEZA 281.000,00 
17 4524 22701 SEGURIDAD 10.000,00 
17 4524 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 79.500,00 
17 4524 23001 DIETAS 300,00 
17 4524 23100 lOCOMOCiÓN 300,00 
17 4524 62200 INVERSION EDIFICIOS 1.496.095,07 

2.208.302,07 

Página 37 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

GABINETE DE PRENSA 

10 4630 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 3.932,03 
10 4630 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 4.566,19 
10 4630 15000 FUNC. PRODUCTIVIDAD 2.947,71 
10 4630 16001 S.S. FUNCIONARIOS 10.640,35 
10 4630 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 
10 4630 21600 CONSERVo INFOMÁTICA 600,00 
10 4630 22000 MATERIAL OFICINA 500,00 
10 4630 22001 PUBLICACIONES 500,00 
10 4630 22201 POSTALES 300,00 
10 4630 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 2.000,00 
10 4630 22602 PUBLICIDAD 600.000,00 
10 4630 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 300,00 
10 4630 22607 ACTIVIDADES 300,00 
10 4630 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 189.000,00 
10 4630 23001 DIETAS 300,00 

817.886,28 

TOTAL GRUPO 4 49.448.975,90 

Página 38 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

VíAS PÚBLICAS 

Importe 

14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 
14 5110 

14100 OTRO PERSONAL-INEM 
20400 ALQUilER VEHíCULOS 
21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
21300 CONSERVo MAQUINA 
21400 CONSERVo VEHICUlOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22401 SEGUROS 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 
61000 INVERSIÓN: INFRAESTRUCTURAS 

351.345,54 
1.000,00 

122.000,00 
0,00 

1.000,00 
3.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

0,00 
0,00 

2.000,00 
0,00 

406.241,20 
891.586,74 

Página 39 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

PLAYAS 

Importe 

20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 
20 5111 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21000 CONSERVo BIENES NATURALES 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21400 CONSERVo VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22700 SERVICIO LIMPIEZA 
22701 SERVICIO VIGILANCIA 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
42000 TRANSFERENCIAS AL ESTADO 

480.594,52 
423.730,29 

58.190,66 
42.784,07 
13.567,97 
7.700,00 

325.541,73 
58.218,20 

0,00 
8.000,00 
1.000,00 

300,00 
1.200,00 

300,00 
1.000,00 

300,00 
1.200,00 

500,00 
0,00 

500,00 
1.165.000,00 

770.000,00 
25.000,00 

360.000,00 
3.744.627,44 

Página 40 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

LABORATORIO 

Importe 

19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 
19 5410 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
22001 PUBLICACIONES 
22004 UTILLAJE 
22103 COMBUSTIBLES 
22104 VESTUARIO 
22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 
22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 
22201 POSTALES 
22400 SEGUROS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 
23100 LOCOMOCiÓN 

38.244,18 
26.106,37 
19.750,98 

300,00 
17.000,00 

500,00 
300,00 

1.000,00 
300,00 
300,00 

1.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

300,00 
112.101,53 

Página 41 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

DESARROLLO LOCAL 

Importe 

25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 
25 5511 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22002 MATERIAL INFORMÁTICO 
22201 POSTALES 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22607 ACTIVIDADES 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 
63200 INVERSiÓN EDIFICIOS 

22.406,65 
17.984,92 
24.759,44 
20.003,34 

9.473,46 
13.062,02 

0,00 
3.000,00 
3.500,00 

12.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

240.000,00 
90.000,00 
24.000,00 

4.000,00 
124.000,00 
100.000,00 
714.189,83 

Página 42 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

ESCUELA TALLER 

25 5512 14100 OTRO PERSONAL 218.008,04 
25 5512 16002 S.S. LABORALES 72.044,26 
25 5512 20300 ALQUILER MAQUINARIA 0,00 
25 5512 20600 ALQUILER INFORMÁTICA 0,00 
25 5512 21200 CONSERVo EDIFICIOS 9.000,00 
25 5512 22000 MATERIAL OFICINA 8.000,00 
25 5512 22001 PUBLICACIONES 600,00 
25 5512 22003 MATERIALES 57.436,80 
25 5512 22300 TRANSPORTES 6.000,00 
25 5512 22400 SEGUROS 400,00 
25 5512 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 5.000,00 
25 5512 23001 DIETAS PERSONAL 0,00 
25 5512 23100 LOCOMOCiÓN 1.000,00 
25 5512 48100 BECAS 152.769,60 

530.258,70 

TOTAL GRUPO 5 5.992.764,24 

Página 43 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

ADMÓN. FINANCIERA 

Importe 

11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 
11 6111 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22201 POSTALES 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 
22708 RECAUDACiÓN 
23001 DIETAS PERSONAL 

568.072,20 
547.090,45 
91.217,66 
2.100,00 

228.479,77 
0,00 

5.000,00 
25.000,00 
20.000,00 

4.000,00 
1.000,00 

0,00 
25.000,00 

6.000,00 
15.000,00 

2.450.000,00 
300,00 

3.988.260,08 

Página 44 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 

COMERCIO 

Importe 

23 6220 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 250.167,06 
23 6220 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 196.309,48 
23 6220 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 8.679,39 
23 6220 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.393,14 
23 6220 15000 PRODUCTIVIDAD 20.036,31 
23 6220 15100 GRATIFICACIONES 2.500,00 
23 6220 16001 S.S. FUNCIONARIOS 138.700,64 
23 6220 16002 S.S. LABORALES 7.327,51 
23 6220 21500 CONSERVo MOBILIARIO 3.000,00 
23 6220 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 15.500,00 
23 6220 22001 PUBLICACIONES 26.000,00 
23 6220 22103 COMBUSTIBLES 600,00 
23 6220 22400 SEGUROS 2.500,00 
23 6220 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 1.500,00 
23 6220 22602 PUBLICIDAD 0,00 
23 6220 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 23.000,00 
23 6220 22607 ACTIVIDADES 94.500,00 
23 6220 22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 48.000,00 
23 6220 23001 DIETAS PERSONAL 1.500,00 
23 6220 23100 LOCOMOCiÓN 2.000,00 
23 6220 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 66.000,00 
23 6220 62200 INVERSiÓN EDIFICIOS 907.229,64 

1.822.443,17 

Página 45 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 
23 6221 

CONSUMO 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
21400 CONSERV. VEHíCULOS 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERV. INFORMÁTICA 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22602 PUBLICIDAD 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22607 ACTIVIDADES 

Importe 

63.431,18 
53.383,42 
2.816,40 

40.647,99 
300,00 

4.000,00 
2.500,00 

500,00 
1.200,00 

0,00 
5.000,00 

13.000,00 
186.778,99 

Página 46 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

Importe 

APERTURAS 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16200 FORMACiÓN PERSONAL 
22001 PUBLICACIONES 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 

15.350,00 
12.256,00 
2.560,00 

10.709,00 
2.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
5.000,00 
7.000,00 
8.000,00 

15.000,00 
80.875,00 

TOTAL GRUPO 6 6.078.357,24 

Página 47 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 

TURISMO 

Importe 

10 7510 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 217.275,73 
10 7510 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 165.192,70 
10 7510 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 23.042,89 
10 7510 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 18.539,03 
10 7510 15000 PRODUCTIVIDAD 2.266,20 
10 7510 16001 S.S. FUNCIONARIOS 134.010,22 
10 7510 16002 S.S. LABORALES 16.173,35 
10 7510 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 1.442,40 
10 7510 20200 ALQUILER EDIFICIOS 90.000,00 
10 7510 20400 ALQUILER VEHíCULOS 500,00 
10 7510 21300 CONSERVo INSTALACIONES 6.000,00 
10 7510 21400 CONSERVo VEHíCULOS 3.000,00 
10 7510 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 
10 7510 22000 MATERIAL OFICINA 300,00 
10 7510 22103 COMBUSTIBLES 300,00 
10 7510 22201 POSTALES 6.000,00 
10 7510 22400 SEGUROS 1.000,00 
10 7510 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 5.000,00 
10 7510 22602 PUBLICIDAD 206.000,00 
10 7510 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 500.000,00 
10 7510 22607 ACTIVIDADES 350.000,00 
10 7510 22608 COPA DAVIS 400.000,00 
10 7510 22706 ESTLlDIOS- TRAB. TÉCNICOS 40.000,00 
10 7510 23001 DIETAS 18.000,00 
10 7510 48100 BECAS 15.000,00 
10 7510 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 50.000,00 

2.269.342,52 

TOTAL GRUPO 7 2.269.342,52 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 104.195.322,15 

Página 48 de 48 



ESTADO DE INGRESOS
 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2009: RESUMEN DE CLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

Importe % 

CAPITULO 1 Impuestos Directos 41.788.000,00 38,59% 

CAPITULO 2 Impuestos Indirectos 1.600.000,00 1,48% 

CAPITULO 3 Tasas y Otros Ingresos 38.480.000,00 35,53% 

CAPITULO 4 Transferencias Corrientes 20.036.061,51 18,50% 

CAPITULO 5 Ingresos Patrimoniales 4.180.200,00 3,86% 

CAPITULO 6 Enajenaciones Inversiones Reales 750.000,00 0,69% 

CAPITULO 7 Transferencias de Capital 1.231.669,49 1,14% 

CAPITULO 8 Activos Financieros 227.850,00 0,21% 

CAPITULO 9 Pasivos Financieros 0,00 0,00% 

TOTAL 108.293.781,00 100,00% 



1 
Ayto. de Benidorm 

caNTAB_OS I RESUMEN CAPITULaS 2009 I H: 
-==­

Capitulo D e s c r i p c ion Consi gnaci on 

I I N G R E S a S I 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

Impuestos directos 

Impuestos indirectos 

Tasas y otros ingresos 

Transferencias corrientes 

Ingresos patrimoniales 

Enajenacion inver. reales 

Transferencias de capital 

41. 788.000,00 

1.600.000,00 

38.480.000,00 

20.036.061,51 

4.180.200,00 

7S0.000,00 

1. 231. 669,49 

8 Activos financieros 227.8S0,00 

Total Ingresos 108.293.781,00 
================ 

-------------------......L...---I V A L J 



1 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN ARTICULOS 2009 I H: 
-==­

Articulo D e s c r i p c ion consi gnaci on 

I 1 N G R E S O S I 

¡ 

11 sobre el capital 39.638.000,00 

13 sobre activs. economicas 2.150.000,00 

28 Otros impuestos indirec. 1. 600 . 000 ,00 

31 Tasas 22.925.000,00 

32 Tasa utilización privativ 2.700.000,00 

34 Prestacion de servicios 7.300.000,00 

38 Reintegros 10.000,00 

39 Otros ingresos 5.545.000,00 

42 Del Estado 16.060.000,00 

45 De Comunidades Autonomas 3.786.061,51 

46 De Entidades Locales 50.000,00 

48 De insti. sin fines lucro 140.000,00 

52 Intereses de depositos 450.000,00 

54 Rentas bienes inmuebles 200,00 

55 Aprovecham. especiales 3.730.000,00 

61 De las demas invs. reales 750.000,00 

72 Del Estado 72.000,00 

75 De comunidades Autonomas 420.439,85 

77 De Empresas privadas 739.229,64 

83 Reint.prest. no seco publ 

Total Ingresos 

227.850,00 

108.293.781,00 
================ 

-----------'-----------------1 V A L J 



1 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN CONCEPTOS 2009 I H: 
-==­

D e s c r i p c ion consignacion 

I I N G R E S O S I 

Concepto 

sobre bienes inmuebles 33.338.000,00 

113 

112 

vehiculos traccion mecano 2.200.000,00 

114 Incr. valor terrenos urb. 4.100.000,00 

130 sobre activs. economicas 2.150.000,00 

282 sobre construcc. y obras 1. 600 .000 , 00 

310 18.911. 000,00 

311 

servicios generales 

sobre activs. economicas 860.000,00 

312 sobre prop. inmobiliaria 3.154.000,00 

321 1. 550.000,00 

324 

Tasa aprovech.del suelo 

1. 150.000,00 

340 

Tasa aprovech.del vuelo 

7.300.000,00 

380 

servicios caracter gral. 

De presupuestos cerrados 10.000,00 

391 4.000.000,00 

392 

Multas 

Recargo de apremio 650.000,00 

393 Intereses de demora 225.000,00 

399 Otros ingresos diversos 670.000,00 

420 De la Admon. Gral. Estado 16.060.000,00 

455 De la Adm.Gral. Comun.Aut 3.786.061,51 

462 Otras transferencias 50.000,00 

480 De insti. sin fines lucro 140.000,00 

520 Intereses de depositos 450.000,00 

540 Arrendam. fincas urbanas 200,00 

550 concesiones administrati. 730.000,00 

553 Expl otaci ones 3.000.000,00 

610 viviendas y locs. negocio 750.000,00 

L------.L...-------------...L..----IVAL­



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CONCEPTOS 2009 I H: 2 
---=­

Concepto D e s c r i p c i o n Consignacion 

720 

755 

770 

830 

De la Admon. Gral. Estado 

De Adm. Gral. comun. Aut. 

De Empresas privadas 

A corto plazo 

Total Ingresos 

72.000,00 

420.439,85 

739.229,64 

227.850,00 

108.293.781,00 
================ 

----------------------I V A L J 



1 
AytO. de Benidorm
 

CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H:
 
-==­

subconc. D e s c r i p c ion consignacion
 

I 1 N G R E S O S I
 

14.000,0011200
 De naturaleza rustica 

33.324.000,0011201
 IBI urbana 

2.200.000,0011300
 IVTM 

IIVTNU 4.100.000,0011400
 

IAE 2.150.000,0013000
 

sobre construcc. y obras 1. 600 . 000 , 00 28200
 

Expedici rn de documentos 50.000,0031000
 

Placas y Patentes 1.000,0031001
 

cementerio 180.000,0031002
 

Acometidas agua 130.000,0031003
 

Acometidas alcantarillado 175.000,0031004
 

Recogida basuras 13.380.000,0031005
 

Al cantari 11 ado 1. 380.000,0031006
 

Escuela idiomas 55.000,0031007
 

Escuelas infantiles 795.000,0031008
 

185.000,00Escuela musica-danza 31009
 

330.000,00Instalaciones deportivas31010
 

playas 2.250.000,0031011
 

31100
 80.000,00Licencia Taxis 

780.000,0031102
 Aperturas 

4.000,0031200
 cedulas de habitabilidad 

31201
 3.150.000,00Licencias urbanisticas 

32100
 vados 950.000,00 

Mesas 180.000,0032101
 

420.000,0032102
 Puestos y barracas 

'----------l---------------'----I V A L ­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 2
 
-==­

consignacionsubconc. D e s c r i p c ion 

postes y palomillas 1. 15O. 000 , 00 32400
 

Agua 7.300.000,0034000
 

10.000,00De presupuestos cerrados38000
 

Multas circulacion 2.700.000,0039100
 

Multas por infracc.urbani 1. 300.000,0039101
 

Recargo de apremio 650.000,0039200
 

Intereses de demora 225.000,0039300
 

Otros ingresos diversos 300.000,0039900
 

39902
 Actividades cent.sociales 40.000,00 

Atención domiciliaria39903
 60.000,00 

80.000,00Actividades juventud39904
 

Recogida envases 160.000,0039906
 

Actividades cultura 30.000,0039907
 

particip.Tributos Estado 16.000.000,0042000
 

Otras Transf. Estado 60.000,0042001
 

C.Autonoma Municip.Turist 935.000,0045500
 

650.000,00C.Autonoma serv.sociales45501
 

1. 400 . 000 , 00 Com.Autonoma-Otras45502
 

801.061,51com.Aut.Casa de oficios45503
 

46200
 Otras transf. Diputacion 50.000,00 

48000
 De insti. sin fines lucro 140.000,00 

52000
 Intereses de depositos 450.000,00 

Arrendam. fincas urbanas 200,0054000
 

concesiones administrati. 730.000,0055000
 

concesiones-Explotaciones 3.000.000,0055300
 

viviendas y locales 750.000,0061000
 

De la Admon. Gral. Estado72000
 72.000,00 

'--------'----------------'-----1 V A L ­



3 
AytO. de Benidorm 

CONTAB_05 I RESUMEN SUBCONCEPTOS 2009 I H: 
-==­

subconc. D e s e r i p e i o n consi gnaci on 

75500 

77000 

83000 

De Adm. Gral. Comun. Aut. 

De Empresas privadas 

Anti cipos personal 

Total Ingresos 

420.439,85 

739.229,64 

227.850,00 

108.293.781,00 
================ 

-----------------------1 V A L J 



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CAP-ART-CON 2009 I H: 1 

Cap Arti concepto D e s c r i p c ion Import Con Import Art Import Cap 

I I N G R E S O S I 
1 11 112 sobre bienes inmuebles 33.338.000,00 39.638.000,00 41. 788.000,00 

113 vehiculos traccion mecano 2.200.000,00 

114 Incr. valor terrenos urb. 4.100.000,00 

13 130 Sobre activs. economicas 2.150.000,00 2.150.000,00 

2 28 282 Sobre construcc. y obras 1. 600 . 000 ,00 1. 600.000, 00 1. 600. 000, 00 

3 31 310 servicios generales 18.911. 000,00 22.925.000,00 38.480.000,00 

311 sobre activs. economicas 860.000,00 

312 Sobre prop. inmobiliaria 3.154.000,00 

32 321 Tasa aprovech.del suelo 1. 550.000,00 2.700.000,00 

324 Tasa aprovech.del vuelo 1.150.000,00 

34 340 Servicios caracter gral. 
" 

7.300.000,00 7.300.000,00 

38 380 De presupuestos cerrados 10.000,00 10.000,00 

39 391 Multas 4.000.000,00 5.545.000,00 

392 Recargo de apremio 650.000,00 

393 Intereses de demora 225.000,00 

399 Otros ingresos diversos 670.000,00 

4 42 420 De la Admon. Gral. Estado 16.060.000,00 16.060.000,00 20.036.061,51 

45 455 De la Adm.Gral. Comun.Aut 3.786.061,51 3.786.061,51 

46 462 Otras transferencias 50.000,00 50.000,00 

48 480 De insti. sin fines lucro 140.000,00 140.000,00 

5 52 520 Intereses de depositos 450.000,00 450.000,00 4.180.200,00 

54 540 Arrendam. fincas urbanas 200,00 200,00 

55 550 Concesiones administrati. 730.000,00 3.730.000,00 

553 Explotaciones 3.000.000,00 

6 61 610 viviendas y locs. negocio 750.000,00 750.000,00 750.000,00 

I VA L­



AytO. de Benidorm 
CONTAB_05 I RESUMEN CAP-ART-CON 2009 I H: 2 

cap Arti Concepto D e s c r i p c ion Import Con Import Art Import Cap 

7 

8 

72 

75 

77 

83 

720 

755 

770 

830 

De la Admon. Gral. Estado 

De Adm. Gral. Comun. Aut. 

De Empresas privadas 

A corto plazo 

Total Ingresos 

72.000,00 

420.439,85 

739.229,64 

227.850,00 

72.000,00 

420.439,85 

739.229,64 

227.850,00 

1.231.669,49 

227.850,00 

108.293.781,00 
============== 

108.293.781,00 
============== 

108.293.781,00 
============== 

I I I I ~IVAL~
 



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 1 

Organo Func. proy. Econ. cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

I 1 N G R E S O S I 

11200 De naturaleza rustica 14.000,00 

11201 IBI urbana 33.324.000,00 

11300 IVTM 2.200.000,00 

11400 IIVTNU 4.100.000,00 

13000 IAE 2.150.000,00 

28200 sobre construcc. y obras 1. 600. 000, 00 

31000 Expedici rn de documentos 50.000,00 

31001 placas y patentes 1.000,00 

31002 cementerio 180.000,00 

31003 Acometidas agua 130.000,00 

31004 Acometidas alcantarillado 175.000,00 

31005 Recogida basuras 13.380.000,00 

31006 Alcantarillado 1. 380. 000, 00 

31007 Escuela idiomas 55.000,00 

31008 Escuelas infantiles 795.000,00 

31009 Escuela musica-danza 185.000,00 

31010 Instalaciones deportivas 330.000,00 

31011 playas 2.250.000,00 

31100 Li cenci a Taxi s 80.000,00 

31102 Aperturas 780.000,00 

31200 cedulas de habitabilidad 4.000,00 

31201 Licencias urbanisticas 3.150.000,00 

32100 vados 950.000,00 

1 v A L -



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 2 

organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

32101 Mesas 180.000,00 
32102 Puestos y barracas 420.000,00 
32400 Postes y palomillas 1.150.000,00 
34000 Agua 7.300.000,00 

38000 De presupuestos cerrados 10.000,00 

39100 Multas circulacion 2.700.000,00 

39101 Multas por infracc.urbani 1. 300.000, 00 

39200 Recargo de apremio 650.000,00 

39300 Intereses de demora 225.000,00 

39900 Otros ingresos diversos 300.000,00 

39902 Actividades cent.sociales 40.000,00 

39903 Atención domiciliaria 60.000,00 

39904 Actividades juventud 80.000,00 

39906 Recogida envases 160.000,00 

39907 Actividades cultura 30.000,00 

42000 particip.Tributos Estado 16.000.000,00 

42001 Otras Transf. Estado 60.000,00 

45500 C.Autonoma Municip.Turist 935.000,00 

45501 C.Autonoma Serv.sociales 650.000,00 

45502 Com.Autonoma-Otras 1. 400. 000, 00 

45503 Com.Aut.Casa de oficios 801.061,51 

46200 Otras transf. Diputacion 50.000,00 

48000 De insti. sin fines lucro 140.000,00 

52000 Intereses de depositos 450.000,00 

54000 Arrendam. fincas urbanas 200,00 

55000 Concesiones administrati. 730.000,00 

I v A L -



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_05 CONFECCION DEL PRESUPUESTO 2009. C.GEST. 1 AytO. de Benidorm 23/12/2008 H: 3 

Organo Func. proy. Econ. Cod.us. A 1 i a s D e s c r i p c ion Con s i g n a c ion 

55300 concesiones-Explotaciones 3.000.000,00 

61000 viviendas y locales 750.000,00 

72000 De la Admon. Gral. Estado 72.000,00 

75500 De Adm. Gral. Comun. Aut. 420.439,85 

77000 De Empresas privadas 739.229,64 

83000 Anticipos personal 

Total Ingresos 

227.850,00 

108.293.781,00 
======================================= 

111111 ~ I~~~_ I V A L J 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: INGRESOS 

2009 

IMPUESTOS DIRECTOS 

11200 IBI RÚSTICA 
11201 IBI URBANA 
11300lVTM 
11400 IIVTNU 
13000lAE 

TOTAL 1 

IMPUESTOS INDIRECTOS 

28200lCIO 

TOTAL 2 

TASAS Y OTROS INGRESOS 

31000 EXP.DOCUMENTOS 
31001 PLACAS Y PATENTES 

31002 CEMENTERIO 

31003 ACOMETIDAS AGUA 

31004 ACOMETIDAS ALCANTARILLADO 

31005 RECOGIDA BASURAS 
31006 ALCANTARILLADO 

31007 ESCUELA IDIOMAS 

31008 ESCUELAS INFANTILES 

31009 ESCUELA MÚSICA-DANZA 

31010 INSTALACIONES DEPORTIVAS 

3 1011 PLAYAS 

31100 LIC.TAXIS 

31102 APERTURAS 

31200 CEDULA HAB. 

31201 LIC URBANÍSTICAS 
32100 VADOS 

32101 MESAS 

32102 PUESTOS Y BARRACAS 

32400 POSTES Y PALOMILLAS 
34000 AGUA 

36000 CONTRIBUCIONES ESPECIALES 

38000 DE PRESUP. CERRADOS 

39100 MULTAS CIRCULACIÓN 

39101 MULTAS URBANÍSTICAS-ADMINISTRATIVAS 

39200 RECARGO DE APREMIO 

39300 INTERESES DE DEMORA 

39900 OTROS INGRESOS DIVERSOS 

39901 CUOTAS APROVECHAMIENTO URBANÍSTICO 
39902 ACTIVIDADES CENTROS SOCIALES 

39903 ATENCiÓN DOMICILIARIA 

39904 ACTNIDADES JUVENTUD 

39905 CUOTAS URBANIZACiÓN 
39906 RECOGIDA ENVASES 

39907 ACTIVIDADES CULTURA 

TOTAL 3 

14.000,00 

33.324.000,00 
2.200.000,00 
4.100.000,00 
2.150.000,00 

41.788.000,00 

1.600.000,00 

1.600.000,00 

50.000,00 

1.000,00 
180.000,00 

130.000,00 

175.000,00 

13.380.000,00 

1.380.000,00 

55.000,00 

795.000,00 

185.000,00 

330.000,00 

2.250.000,00 

80.000,00 

780.000,00 

4.000,00 

3.150.000,00 
950.000,00 

180.000,00 

420.000,00 

1.150.000,00 

7.300.000,00 

0,00 

10.000,00 

2.700.000,00 

1.300.000,00 

650.000,00 

225.000,00 

300.000,00 

0,00 

40.000,00 

60.000,00 
80.000,00 

0,00 

160.000,00 

30.000,00 

38.480.000,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: INGRESOS 

2009 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

42000 PARTICIPACIÓN TRIBUTOS ESTADO 
42001 OTRAS TRANSFERENCIAS ESTADO 

45500 COMo AUTÓNOMA-MUNICIPIOS TURÍSTICOS 
45501 COMo AUTÓNOMA-SERVICIOS SOCIALES 
45502 COMo AUTÓNOMA-OTRAS 

45503 COMo AUTÓNOMA: ESCUELA TALLER- AGENCIA LOCAL 
46200 DE ENTIDADES LOCALES 
48000 DE INSTIT. SIN ANIMO LUCRO 

TOTAL 4 

OTROS INGRESOS 

52000 INTERESES
 
54000 ARRENDAMIENTOS
 
55000 CONCESIONES
 

55300 EXPLOTACIONES
 

TOTAL 5 

ENAJENACIONES DE INVERSIONES REALES 

60000 SOLARES
 

60200 PARCELAS SOBRANTES DE VÍA PÚBLICA
 
61000 VIVENDAS y LOCALES
 

61900 OTRAS INVERSIONES
 

TOTAL 6 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

72000 ESTADO 

75500 COMo AUTÓNOMA 

76100 DIPUTACIÓN 

77000 EMPRESAS 

78000 FAMILIAS E INSTIT. SIN ÁNIMO DE LUCRO 

79000 COMUNIDAD EUROPEA 

TOTAL 7 

ACTIVOS FINANCIEROS 

83000 ANTICIPOS PERSONAL 

TOTAL 8 

16.000.000,00 
60.000,00 

935.000,00 
650.000,00 

1.400.000,00 

801.06 I ,5 I 

50.000,00 
140.000,00 

20.036.061,51 

450.000,00 
200,00 

730.000,00 

3.000.000,00 

4.180.200,00 

0,00 
0,00 

750.000,00 

0,00 

750.000,00 

72.000,00 

420.439,85 

0,00 

739.229,64 

0,00 

0,00 

1.231.669,49 

227.850,00 

227.850,00 

PASIVOS FINANCIEROS 

91701 PRÉSTAMOS L/P 0,00 

TOTAL 9 0,00 

TOTAL INGRESOS 108.293.781,00 



ANEXO DE INVERSIONES
 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTO 2009: ANEXO DE INVERSIONES 

Código 
Proyecto 

69/2009 
70/2009 
71/2009 
72/2009 
73/2009 
74/2009 
75/2009 
76/2009 
77/2009 
78/2009 
52/2009 
53/2009 
79/2009 
80/2009 
66/2009 
81/2009 
68/2009 
62/2009 

Partida 
Presupuestaria Denominación Proyecto 

11 1211 62300 Imprenta: Maquinaria 
11 1217 62600 Informática: Prag. Modernización 
16 2220 62400 Seguridad: Vehículos 
18 3132 62500 Asistencia Social: Mobiliario 
18 3132 63200 Asistencia Social: Construcción 
14 4326 60000 Parques y Jardines: Foietes 
14 4326 60500 Parques y Jardines: Juegos Infantiles 
15 4410 61300 Agua: Renovación Red 
15 4411 61300 Alcantarillado: Renovación Red 
15 4411 61300 A\cantarl11ado: cl Antl11as 
15 4420 60100 Limpieza Viaria: Islas Ecologicas 
26 4430 62200 Cementerios: Nichos 
26 4430 62300 Cementerios: Maquinaria 
17 4524 62200 Palacio Deportes: Construcción 
14 5110 61000 Vías Públicas: Alameda 
14 5110 61000 Vías Públicas: Acond. Vías Públicas 
25 5511 63200 Desarrollo Local: Edificio 
23 6220 62200 Comercio: Mercado 

Importe 
Total 

17.812,96 
144.000,00 

12.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

70.000,00 
75.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

142.397,30 
180.000,00 
165.000,00 

10.000,00 
1.496.095,07 

453.096,00 
200.000,00 
100.000,00 

3.829.143,00 

Año 
Inicio 

2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2008 
2009 
2009 
2008 

Año 
Final 

2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 
2009 

Importe 
2009 

17.812,96 
144.000,00 

12.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

70.000,00 
75.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

142.397,30 
180.000,00 
165.000,00 

10.000,00 
1.496.09~,07 

206.241,20 
200.000,00 
100.000,00 
907.229,64 

Recursos 
Generales 

17.812,96 
72.000,00 
12.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

70.000,00 
75.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
96.198,65 

180.000,00 
165.000,00 

10.000,00 
1.496.095,07 

200.000,00 
100.000,00 

CC.EE. Préstamos 

Financiación 
Transferencias de Capital 

Estado Com.Auton. Diputación 

72.000,00 

46.198,65 

206.241,20 

168.000,00 

Otras 

739.229,64 

TOTAL 7.000.544,33 3.831.776,17 2.600.106,68 0,00 0,00 72.000,00 420.439,85 0,00 739.229,64 



, 

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
-DEL ANO ANTERIOR, 
Y AVANCE DEL CORRIENTE 



Ayto. de Benidorm 
2007 

CAPITULOS Previs. Inicial 

1 Impuestos directos 35.763.000,00 

2 Impuestos indirectos 1.550.000,00 

3 Tasas y otros ingresos 35.401.000,00 

4 Transferencias corrientes 16.673.649,33 

5 Ingresos patrimoniales 1.795.000,00 

6 Enajenacion ¡nver. reales 0,00 

7 Transferencias de capital 1.830.013,67 

8 Activos financieros 219.000,00 

9 Pasivos financieros 4.499.512,99 

o 0,00 

Total Ejerc. Corriente 

Residuos ejer. anteriores 

TOTAL 

I Modificacion 

0,00 

0,00 

1.270.586,92 

43.703,80 

0,00 

0,00 

50',<)'26>0(1)\
':":';<}',:,:,::~::/,:-i ,",'.: .C':'_"":, 

>,~~~9'1."745,38 

0,00 

Prev.Defim.{l) 

35.763.000,00 

1.550.000,00 

36.~;rl~~;S86¡$2 

16.717.353,13 

1.795.000,00 

0,00 

1¡~180.039,67 

6.4~i~"J45,38 

' 4.499.512;99 

0,00 

--~--,------------105.087.238,09 
"":;-;:============== 

32.900.718,44 

1.189¡5,52/32 

3():7S4.627,04 

18.624.655,57 

371;1.74,29 

0,00 

571.892,01 

188.515,07 

0,00 

0,00 

-----84~601~134,54-1 

-----36~396222,34-

- - - -126~9-9-1~356,88-

================= 

92 

77 

84 

111 

21 

O 

30 

3 

~I
 
81 

TotaJjf!gr>~s.(3) 1%3/1 

30.596.511,21 86 

1.153.925,08 74 

22.783.827,67 62 

16.623.913,43 99 

359.174,29 20 

0,00 O 

354.583,96 19 

188.431,74 3 

0,00 O 

0,00 O 

-----72~0-6o~36j,38-1 69 

- - - - -18~5-1-8~ 136,70­

----- 96~5i8~564,08-
================= 

I V A L
 
I 



- - --

--------------------------------

5 

----.--. 

Ayto.	 de Benidorm
 
2007
 

CAPITULOS I Credito Inicial ! Mod. Creditos ! Cr. Defini.(1) Ubl. ~,~olioci(~): %7f Pal/$Rl!;\U..(3) 1%3/1 
1 Gastos de personal 

2 G.bienes ctes.y servicios 

3 Gastos financieros 

4 Transferencias corrientes 

6 Inversiones reales 

7 Transferencias de capital 

8 Activos financieros 

9 Pasivos financieros 

° 
Total Ejerc. Corriente 97.731íil>!i§,99	 ~ --- --- ­
Residuos ejer. anteriores ••••=•••••=~; d'¡~:.~~;~,~"b.....=••••- ::::;;~:~:~:~~:~~: 
TOTAL 

33.237.731,68 1.326.609,94 34.564.341,62 :34.542.344,11 
39.368.861,79 -42.512,56 39.326.349,23 36.484.155,08 

3.525.000,00 325.000,00 3.850.000,00 3,~849. 753,76 
9.838.647,13 -454.906,20 9.383.740,93 9.021.948,57 

0,00 0,00 0,00 0,00 
7.041.935,39 6.526.870,92 - 13.568.806,31 3.455.7710,22 

0,00 000 0,00 0,00.. ,::::,~, ',' , ;, 

219.000,00 to,OO­ 219.000,00 169.700,00 
4.500.000,00 4.115.QOO;lllO 2.912.149,00 

0,00	 0.00 0,00 0,00 

"';t:T3~2,1 O "'jÍiS:OB7.238,09- -90:.i:f5:820,BO­

100 34.265.278,08 

93 19.721.165,69
! 

100 I 3.796.833,51
 

96 ¡ 6.873.161,93

°. 0,00 

° 
1.249.326,55 

0,00 

25
 

169.700,0077
 

2.891.401,7470 1
 

°
 
86
 

0,00 

-----68~96-6.86j,50-! 

-----11)38~963,32-

-----80)O5~836,82-

================= 

99
 

50
 

99
 

73
 

°
 
9
 

°
 
77
 

69
 

°
 
66
 

I
 
V A L 



8 

Ayto. de Benidorm 
2007 

GRUPOS DE FUNCION Credito Inicial Mod. Creditos 

Total Ejerc. Corriente 

Residuos ejer. anteriores 

TOTAL 

Cr. Defini.(1) 

0,00 

o Deuda Publica 8.025.000,00 0,00 8.025.000,00 
1 Servicios caracter gral. 13.246.332,74 493.248,05 13.739.580,79 
2 Proteccion civil y segur. 12.134.550,17 1.271.285,92 13.405.8.3.9.99 
3 SegurL, protecc. y prom. 2.903.966,15 -60.275,60 4.843.690,55 
4 Prod.bienes pub. c.social 45.179.849,92 4.743.463,29 49.923.313,21 
5 Prod. bienes pub!. econom 8.406.961,54 219.467,54 8.626.429,08 
6 Reg. economica car.social 3.779.981,33 '4.602.040,15822'Q~~;~2 
7 Reg.eco. de s.productivos 4.054.534,14 71~~,~:1'85':92 3.921.348,22 

'.¡,i.; 0,000,00 0¡00 
9 Transfs. a Adms. Publicas 0,00 0,00 

- -::;~~~~O~!~~~~~~J 

6.761.902,76 '1 84 
12.985.857,02 95 

13.204.390,11 99 

2d574.421 ,88 91 

42.045.434,58 84 

6.152.469,15 71 

4.481.591,88 97 

2.229.753,42 57 

°0,00 

°0,00 

~ ~ ~ ~ ~ ~~~4~3~~~~~,~~~ 1 86 
33.571.411,64 

----124~07~232J44-

================~ 

~" ·-"'TI~--

~agos~áliz.(3) 1%3/1 

6.688.235,25 83 

11.811.849,87 86 

12.332.699,38 92 

1.661.488,19 58 
26.407.338,20 

4.050.626,62 :~ I 

4.386.314,65 95 1 
1.628.315,34 42 ¡

0,00 °1
I

0,00 

°1 
-----68~{f6~86j,50-1 66 

-----11~i3~963,32-

-----8o~io-5~836,82-
================= 

;; I1 

1 
I
!

I I !t 
V A LJ 



AytO. de Benidorm 
CONTAB_08 ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. INGRESOS 

MES DE JUNIO 

CAP I TUL O S previs. Inicial Modi fi caci on Prevo Defini.(l) Total Derech.(2) %2/1 Total i ngres. (3) %3/1 

1 Impuestos directos 41. 973.000,00 0,00 41. 973.000,00 3.667.342,45 9 2.555.279,00 6 
2 Impuestos indirectos 1. 800. 000, 00 0,00 1. 800. 000, 00 693.792,21 39 392.491,49 22 
3 Tasas y otros ingresos 39.221. 000,00 0,00 39.221.000,00 12.821. 493,23 33 6.648.072,25 17 
4 Transferencias corrientes 19.044.246,80 0,00 19.044.246,80 7.721.267,68 41 7.211.901,13 38 
5 Ingresos patrimoniales 4.524.143,00 0,00 4.524.143,00 326.925,57 7 326.925,57 7 
6 Enajenacion inver. reales 900.000,00 0,00 900.000,00 0,00 O 0,00 O 
7 Transferencias de capital 5.291. 241, 00 0,00 5.291.241,00 50.000,00 1 0,00 O 
8 Activos financieros 223.380,00 0,00 223.380,00 172.639,60 77 94.644,86 42 
9 Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 O 0,00 O 
O 0,00 0,00 0,00 0,00 O 0,00 O 

Total Ejerc. Corriente 

Residuos ejer. anteriores 

112.977.010,80 
================= 

0,00 
================= 

112.977.010,80 
================= 

25.453.460,74 

28.859.508,36 

23 
---­

17.229.314,30 

9.047.688,20 

15 
---­

T O TAL 54.312.969,10 26.277.002,50 
================= ================= 

1 V A I -



AytO. de Benidorm 
CONTAB_03 ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. GASTOS 

MES DE JUNIO 

CAP I TUL O S Credito Inicial Mod. creditos Cr. Defini.(l) obl. Reconoc. (2) %2/1 

1 Gastos de personal 

2 G.bienes ctes.y servicios 

3 Gastos financieros 

4 Transferencias corrientes 

5 

6 Inversiones reales 

7 Transferencias de capital 

8 Activos financieros 

9 pasivos financieros 

O 

35.837.230,63 

39.199.558,58 

4.255.000,00 

9.654.018,25 

0,00 

12.876.394,40 

0,00 

223.380,00 

4.950.000,00 

0,00 

47.902,76 

-47.902,76 

0,00 

-35.400,00 

0,00 

35.400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

35.885.133,39 

39.151. 655, 82 

4.255.000,00 

9.618.618,25 

0,00 

12.911.794,40 

0,00 

223.380,00 

4.950.000,00 

0,00 

18.057.585,10 

16.129.589,99 

1.822.906,33 

7.001.184,13 

0,00 

1.186.147,09 

0,00 

122.650,00 

2.150.162,82 

0,00 

50 

41 

43 

73 

O 

9 

O 

55 

43 

O 

Pagos Real i z . (3) 

17.824.959,92 

5.924.829,66 

1. 773.804,96 

2.502.584,00 

0,00 

0,00 

0,00 

121. 850,00 

2.150.162,82 

0,00 

%3/1 

50 

15 

42 

26 

O 

O 

O 

55 

43 

O 

-­
28 

Total Ejerc. corriente 106.995.581,86 0,00 106.995.581,86 46.470.225,46 43 30.298.191,36================= ================= ================= Residuos ejer. anteriores 43.223.584,99 9.610.827,78 
==== 

T O TAL 89.693.810,45 
================= 

39.909.019,14 
================= 

_____--11 I_~~_I LJ1 

'-------- 1 V Á L J I 



Ayto. de Benidorm 
CONTAB_03 ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. GASTOS 

MES DE JUNIO 

GRUPOS DE FUNCION Credito Inicial Mod. Creditos Cr. Defini.(l) obl. Reconoc.(2) 

O 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Deuda Publica 

Servicios caracter gral. 

proteccion civil y segur. 

seguri., protecc. y prom. 

prod.bienes pub. c.social 

prod. bienes publ. econom 

Reg. economica car.social 

Reg.eco. de s.productivos 

Transfs. a Adms. Publicas 

9.205.000,00 

15.006.957,27 

13.846.552,65 

2.897.612,49 

44.295.610,23 

10.778.461,92 

8.159.557,80 

2.805.829,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.205.000,00 

15.006.957,27 

13.846.552,65 

2.897.612,49 

44.295.610,23 

10.778.461,92 

8.159.557,80 

2.805.829,50 

0,00 

0,00 

3.973.069,15 

9.000.486,17 

7.262.811,03 

1.332.987,01 

18.213.047,23 

2.521.023,40 

2.803.564,81 

1.363.236,66 

0,00 

0,00 

%2/1 

43 

60 

52 

46 

41 

23 

34 

49 

O 

O 

pagos Realiz.(3

3.923.967,78 

6.352.446,18 

6.540.966,05 

917.737,02 

8.948.169,94 

1.465.449,54 

1. 541. 816,45 

607.638,40 

0,00 

0,00 

) %3/1 

43 

42 

47 

32 

20 

14 

19 

22 

O 

O 

Total Ejerc. Corriente 106.995.581,86 0,00 106.995.581,86 46.470.225,46 43 30.298.191,36 28 
--­-Residuos ejer. anteriores 

================= =======:========= ================= 
43.223.584,99 9.610.827,78 

T O TAL 89.693.810,45 39.909.019,14 
================= ================= 

I I I I I I~_ IvlLJ 



ANEXO DE PERSONAL
 



ajuntamenti '1 benidorm 

intervención 

DILIGENCIA DE INTERVENCIÓN: 

Para hacer constar que se acompaña como documentación 
relativa al personal el estado de ejecución a fecha 30 de noviembre 
de 2008 ya que la presupuestación del capítulo 1 de gastos se ha 
efectuado con arreglo a la ejecución real del presupuesto de 2008 
hasta dicha fecha, haciendo proyección de los haberes del mes de 
diciembre y aumentando los totales en el 3 por ciento previsto en el 
proyecto de ley de Presupuestos Generales del Estado para 2009. 

La propuesta de modificación de la relación de puestos, al no 
haberse remitido en tiempo y forma a estos Servicios Económicos no 
ha podido tenerse en cuenta en las previsiones del mismo, por lo que 
aquellas que tras su negociación colectiva quieran ser válidamente 
acordadas deberán tramitarse previa modificación presupuestaria que 
les dote de crédito suficiente, por ser nulas las que se acuerden sin 
crédito para ello, lo que debería hacerse, en principio, con cargo a las 
economías derivadas de las amortizaciones de puestos que se 
propongan, de manera que se mantenga el equilibrio presupuestario 
y respetando que no se sobrepase el porcentaje de aumento de la 
masa salarial fijado por el citado proyecto de ley. 

Benidorm, 22 de diciembre de 2008. 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te!.: 96 681 5400 - Fax: 96 681 5410 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de eiltcución de capítulo I a 30/11/2008-451.127,82 0,00 451.127,82 0,00 511.915,26 511.915,26 511.915,26 511.915,26 511.915,26
451.127,82 0,00 451.127,82 0,00 511.915,26 511.915,26 511.915,26 511.915,26 511.915,26
965.320,10 0,00 965.320,10 0,00 819.475,89 819.475,89 819.475,89 819.475,89 819.475,89
965.320,10 0,00 965.320,10 0,00 819.475,89 819.475,89 819.475,89 819.475,89 819.475,89
173.615,73 0,00 173.615,73 0,00 99.939,95 99.939,95 99.939,95 99.939,95 99.939,95
65.774,46 0,00 65.774,46 0,00 60.355,78 60.355,78 60.355,78 60.355,78 60.355,78

881.572,24 0,00 881.572,24 0,00 766.796,29 766.796,29 766.796,29 766.796,29 766.796,29
185.184,73 0,00 185.184,73 0,00 158.778,14 158.778,14 158.778,14 158.778,14 158.778,14
214.466,29 0,00 214.466,29 0,00 194.863,45 194.863,45 194.863,45 194.863,45 194.863,45

56.759,06 0,00 56.759,06 0,00 51.296,23 51.296,23 51.296,23 51.296,23 51.296,23
62.963,58 0,00 62.963,58 0,00 56.568,30 56.568,30 56.568,30 56.568,30 56.568,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19.606,36 0,00 19.606,36 0,00 22.212,86 22.212,86 22.212,86 22.212,86 22.212,86
39.759,37 0,00 39.759,37 0,00 46.545,56 46.545,56 46.545,56 46.545,56 46.545,56

125.042,99 0,00 125.042,99 0,00 96.179,71 96.179,71 96.179,71 96.179,71 96.179,71
3.490.577,04 0,00 3.490.577,04 1.175,58 3.178.522,09 3.178.522,09 3.178.522,09 3.178.522,09 3.178.522,09

13.893,56 0,00 13.893,56 0,00 15.407,61 15.407,61 15.407,61 15.407,61 15.407,61
186.388,81 0,00 186.388,81 0,00 169.828,85 169.828,85 169.828,85 169.828,85 169.828,85
22.164,52 0,00 22.164,52 0,00 26.172,43 26.172,43 26.172,43 26.172,43 26.172,43
19.980,34 0,00 19.980,34 0,00 17.998,67 17.998,67 17.998,67 17.998,67 17.998,67 
74.235,46 0,00 74.235,46 0,00 69.072,00 69.072,00 69.072,00 69.072,00 69.072,00 
50.941,84 0,00 50.941,84 0,00 58.617,37 58.617,37 58.617,37 58.617,37 58.617,37 
34.883,58 0,00 34.883,58 0,00 31.991,83 31.991,83 31.991,83 31.991,83 31.991,83 
35.534,32 0,00 '35.534,32 0,00 32.027,19 32.027,19 32.027,19 32.027,19 32.027,19 

437.352,36 0,00 437.352,36 104,90 421.439,93 421.439,93 421.439,93 421.439,93 421.439,93 
203.356,08 0,00 203.356,08 0,00 448.464,74 448.464,74 448.464,74 448.464,74 448.464,74 
510.312,26 0,00 510.312,26 0,00 478.132,97 478.132,97 478.132,97 478.132,97 478.132,97 

34.002,13 0,00 34.002,13 0,00 35.691,42 35.691,42 35.691,42 35.691,42 35.691,42 
213.536,76 0,00 213.536,76 0,00 196.526,33 196.526,33 196.526,33 196.526,33 196.526,33 

26.554,15 0,00 26.554,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
58.256,77 0,00 58.256,77 0,00 53.246,42 53.246,42 53.246,42 53.246,42 53.246,42 
91.992,88 0,00 91.992,88 0,00 81.622,59 81.622,59 81.622,59 81.622,59 81.622,59 

209.397,05 0,00 209.397,05 0,00 201.482,89 201.482,89 201.482,89 201.482,89 201.482,89 
13.018,86 0,00 13.018,86 0,00 11.679,07 11.679,07 11.679,07 11.679,07 11.679,07 

414.542,59 0,00 414.542,59 0,00 423.309,00 423.309,00 423.309,00 423.309,00 423.309,00 
13.352,04 0,00 13.352,04 0,00 3.817,50 3.817,50 3.817,50 3.817,50 3.817,50 

441.893,26 0,00 441.893,26 0,00 405.742,84 405.742,84 405.742,84 405.742,84 405.742,84 
35.641,12 0,00 35.641,12 0,00 31.987,65 31.987,65 31.987,65 31.987,65 31.987,65 
21.754,03 0,00 21.754,03 0,00 19.677,31 19.677,31 19.677,31 19.677,31 19.677,31 

538.701,25 0,00 538.701,25 0,00 470.452,85 470.452,85 470.452,85 470.452,85 470.452,85 
225.060,46 0,00 225.060,46 0,00 211.036,50 211.036,50 211.036,50 211.036,50 211.036,50 

49.668,13 0,00 49.668,13 0,00 53.160,49 53.160,49 53.160,49 53.160,49 53.160,49 
202.498,12 0,00 202.498,12 0,00 183.018,71 183.018,71 183.018,71 183.018,71 183.018,71 

9.494.234,58 0,00 9.494.234,58 1.280,48 8.883.663,52 8.883.663,52 8.883.663,52 8.883.663,52 8.883.663,52 
162.141,34 0,00 162.141,34 0,00 90.410,58 90.410,58 90.410,58 90.410,58 90.410,58 
63.723,58 0,00 63.723,58 0,00 57.091,69 57.091,69 57.091,69 57.091,69 57.091,69 

792.513,70 0,00 792.513,70 0,00 666.183,38 666.183,38 666.183,38 666.183,38 666.183,38 
223.093,90 0,00 223.093,90 0,00 183.586,46 183.586,46 183.586,46 183.586,46 183.586,46 
216.296,77 0,00 216.296,77 0,00 192.284,40 192.284,40 192.284,40 192.284,40 192.284,40 

61.122,10 0,00 61.122,10 0,00 53.077,42 53.077,42 53.077,42 53.077,42 53.077,42 
65.187,94 0,00 65.187,94 0,00 55.967,35 55.967,35 55.967,35 55.967,35 55.967,35 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
19.232,02 0,00 19.232,02 0,00 21.294,82 21.294,82 21.294,82 21.294,82 21.294,82 
41.655,04 0,00 41.655,04 0,00 45.560,77 45.560,77 45.560,77 45.560,77 45.560,77 

128.947,14 0,00 128.947,14 0,00 96.287,67 96.287,67 96.287,67 96.287,67 96.287,67 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de eilicución de capítulo I a 30/11/2008 

3.840.209,61 0,00 3.840.209,61 1.696,64 3.340.723,62 3.340.723,62 3.340.723,62 3.340.723,62 3.340.723,62
14.087,22 0,00 14.087,22 0,00 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86

163.281,65 0,00 163.281,65 0,00 143.379,74 143.379,74 143.379,74 143.379,74 143.379,74
17.658,11 0,00 17.658,11 0,00 22.318,80 22.318,80 22.318,80 22.318,80 22.318,80
17.622,59 0,00 17.622,59 0,00 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86
62.806,46 0,00 62.806,46 0,00 57.396,46 57.396,46 57.396,46 57.396,46 57.396,46
41.780,19 0,00 41.780,19 0,00 47.621,99 47.621,99 47.621,99 47.621,99 47.621,99
39.446,15 0,00 39.446,15 0,00 34.795,37 34.795,37 34.795,37 34.795,37 34.795,37
38.703,15 0,00 38.703,15 0,00 33.247,10 33.247,10 33.247,10 33.247,10 33.247,10

367.880,48 0,00 367.880,48 0,00 333.402,74 333.402,74 333.402,74 333.402,74 333.402,74
121.414,81 0,00 121.414,81 0,00 227.449,97 227.449,97 227.449,97 227.449,97 227.449,97
552.667,76 0,00 552.667,76 0,00 487.188,98 487.188,98 487.188,98 487.188,98 487.188,98

37.663,03 0,00 37.663,03 0,00 37.818,55 37.818,55 37.818,55 37.818,55 37.818,55
201.473,89 0,00 201.473,89 0,00 174.738,23 174.738,23 174.738,23 174.738,23 174.738,23

25.949,18 0,00 25.949,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56.856,21 0,00 56.856,21 0,00 49.415,23 49.415,23 49.415,23 49.415,23 49.415,23
77.174,51 2.400,00 79.574,51 0,00 66.525,80 66.525,80 66.525,80 66.525,80 66.525,80

175.402,38 0,00 175.402,38 0,00 164.338,01 164.338,01 164.338,01 164.338,01 164.338,01
11.032,21 0,00 11.032,21 0,00 9.745,22 9.745,22 9.745,22 9.745,22 9.745,22

372.890,43 0,00 372.890,43 0,00 367.387,18 367.387,18 367.387,18 367.387,18 367.387,18
18.333,41 0,00 18.333,41 0,00 4.433,19 4.433,19 4.433,19 4.433,19 4.433,19

420.433,65 0,00 420.433,65 0,00 378.953,70 378.953,70 378.953,70 378.953,70 378.953,70
26.901,06 0,00 26.901,06 0,00 23.263,72 23.263,72 23.263,72 23.263,72 23.263,72
17.461,09 0,00 17.461,09 0,00 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86 15.004,86

577.272,95 0,00 577.272,95 0,00 484.082,96 484.082,96 484.082,96 484.082,96 484.082,96
195.632,23 0,0.0 195.632,23 0,00 175.546,33 175.546,33 175.546,33 175.546,33 175.546,33 
45.459,06 0,00 45.459,06 0,00 47.579,59 47.579,59 47.579,59 47.579,59 47.579,59 

174.718,85 0,00 174.718,85 0,00 148.247,01 148.247,01 148.247,01 148.247,01 148.247,01
9.486.125,85 2.400,00 9.488.525,85 1.696,64 8.366.358,61 8.366.358,61 8.366.358,61 8.366.358,61 8.366.358,61

1.427,60 0,00 1.427,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.268,92 0,00 1.268,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143.710,17 0,00 143.710,17 0,00 103.084,79 103.084,79 103.084,79 103.084,79 103.084,79 
10.584,95 0,00 10.584,95 0,00 8.864,74 8.864,74 8.864,74 8.864,74 8.864,74 

5.138,91 0,00 5.138,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
100.312,90 0,00 100.312,90 0,00 89.028,92 89.028,92 89.028,92 89.028,92 89.028,92 

18.558,91 0,00 18.558,91 0,00 24.779,54 24.779,54 24.779,54 24.779,54 24.779,54 
25.734,45 0,00 25.734,45 0,00 26.299,79 26.299,79 26.299,79 26.299,79 26.299,79 

5.136,18 0,00 5.136,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24.584,46 0,00 24.584,46 0,00 10.655,70 10.655,70 10.655,70 10.655,70 10.655,70 

289.042,04 0,00 289.042,04 0,00 215.657,83 215.657,83 215.657,83 215.657,83 215.657,83 
436.678,70 0,00 436.678,70 0,00 131.285,07 131.285,07 131.285,07 131.285,07 131.285,07 

6.510,22 0,00 6.510,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12.190,06 0,00 12.190,06 0,00 7.571,25 7.571,25 7.571,25 7.571,25 7.571,25 
25.266,88 0,00 25.266,88 0,00 8.380,40 8.380,40 8.380,40 8.380,40 8.380,40 

2.303,81 0,00 2.303,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
19.051,57 0,00 19.051,57 0,00 9.073,67 9.073,67 9.073,67 9.073,67 9.073,67 
12.017,91 0,00 12.017,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

355.942,05 0,00 355.942,05 0,00 252.202,70 252.202,70 252.202,70 252.202,70 252.202,70 
66.711,13 0,00 66.711,13 0,00 48.899,61 48.899,61 48.899,61 48.899,61 48.899,61 
15.144,33 12.000,00 27.144,33 0,00 285.764,86 285.764,86 285.764,86 285.764,86 285.764,86 
9.752,65 0,00 9.752,65 0,00 6.990,31 6.990,31 6.990,31 6.990,31 6.990,31 

30.489,25 0,00 30.489,25 0,00 19.355,54 19.355,54 19.355,54 19.355,54 19.355,54 
1.617.558,05 12.000,00 1.629.558,05 0,00 1.247.894,72 1.247.894,72 1.247.894,72 1.247.894,72 1.247.894,72 

2.086,49 0,00 2.086,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.757,10 0,00 1.757,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129.818,69 0,00 129.818,69 0,00 91.600,29 91.600,29 91.600,29 91.600,29 91.600,29 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de ejecución de caDítulo I a 30/11/2008 

8.424,47 0,00 
5.995,79 0,00 

147.216,60 0,00 
15.728,87 0,00 
20.660,87 0,00 

5.364,54 0,00 
21.478,23 0,00 

219.185,02 0,00 
213.163,68 0,00 

7.882,77 0,00 
12.391,34 0,00 
10.518,27 0,00 
2.439,99 0,00 

24.019,63 0,00 
14.878,24 0,00 

283.841,57 0,00 
58.705,88 0,00 

9.711,98 0,00 
8.908,89 0,00 

28.305,12 0,00 
1.252.484,03 0,00 

341.112,17 0,00 
289.742,35 36.400,00 
630.854,52 36.400,00 

67.877,75 0,00 
709,10 0,00 

39.384,78 0,00 

8.424,47 
5.995,79 

147.216,60 
15.728,87 
20.660,87 

5.364,54 
21.478,23 

219.185,02 
213.163,68 

7.882,77 
12.391,34 
10.518,27 

2.439,99 
24.019,63 
14.878,24 

283.841,57 
58.705,88 

9.711,98 
8.908,89 

28.305,12 
1.252.484,03 

341.112,17 
326.142,35 
667.254,52 

67.877,75 
709,10 

39.384,78 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

120,00 
0,00 

75,50 

6.652,09 
0,00 

121.652,30 
21.902,36 
20.946,45 

0,00 
9.184,10 

159.294,10 
69.534,00 

0,00 
7.362,03 
5.708,03 

0,00 
12.200,35 

0,00 
207.282,67 

38.162,07 
214.268,35 

6.437,14 
16.517,72 

1.008.704,05 
427.797,13 
102.476,03 
530.273,16 

51.853,15 
616,77 

34.966,27 

6.652,09 
0,00 

121.652,30 
21.902,36 
20.946,45 

0,00 
9.184,10 

159.294,10 
69.534,00 

0,00 
7.362,03 
5.708,03 

0,00 
12.200,35 

0,00 
207.282,67 

38.162,07 
214.268,35 

6.437,14 
16.517,72 

1.008.704,05 
427.797,13 
102.476,03 
530.273,16 

51.853,15 
616,77 

34.966,27 

6.652,09 
0,00 

121.652,30 
21.902,36 
20.946,45 

0,00 
9.184,10 

159.294,10 
69.534,00 

0,00 
7.362,03 
5.708,03 

0,00 
12.200,35 

0,00 
207.282,67 

38.162,07 
214.268,35 

6.437,14 
16.517,72 

1.008.704,05 
427.797,13 
102.476,03 
530.273,16 

51.853,15 
616,77 

34.966,27 

6.652,09 
0,00 

121.652,30 
21.902,36 
20.946,45 

0,00 
9.184,10 

159.294,10 
69.534,00 

0,00 
7.362,03 
5.708,03 

0,00 
12.200,35 

0,00 
207.282,67 

38.162,07 
214.268,35 

6.437,14 
16.517,72 

1.008.704,05 
427.797,13 
102.476,03 
530.273,16 

51.853,15 
616,77 

34.966,27 

6.652,09 
0,00 

121.652,30 
21.902,36 
20.946,45 

0,00 
9.184,10 

159.294,10 
69.534,00 

0,00 
7.362,03 
5.708,03 

0,00 
12.200,35 

0,00 
207.282,67 

38.162,07 
214.268,35 

6.437,14 
16.517,72 

1.008.704,05 
427.797,13 
102.476,03 
530.273,16 

51.853,15 
616,77 

34.966,27 
14.283,34 0,00 14.283,34 0,00 13.638,72 13.638,72 13.638,72 13.638,72 13.638,72 
28.120,68 
11.048,62 
8.594,07 

0,00 
0,00 
0,00 

28.120,68 
11.048,62 
8.594,07 

304,89 
0,00 
0,00 

15.749,20 
9.580,01 
7.358,78 

15.749,20 
9.580,01 
7.358,78 

15.749,20 
9.580,01 
7.358,78 

15.749,20 
9.580,01 
7.358,78 

15.749,20 
9.580,01 
7.358,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7.442,67 
7.400,75 

0,00 
0,00 

7.442,67 
7.400,75 

0,00 
0,00 

8.289,38 
10.216,66 

8.289,38 
10.216,66 

8.289,38 
10.216,66 

8.289,38 
10.216,66 

8.289,38 
10.216,66 

1.356.865,39 0,00 1.356.865,39 0,00 1.222.078,77 1.222.078,77 1.222.078,77 1.222.078,77 1.222.078,77 
3.435,98 0,00 3.435,98 1.100,00 10.366,53 10.366,53 10.366,53 10.366,53 10.366,53 
4.086,18 0,00 4.086,18 0,00 5.160,00 5.160,00 5.160,00 5.160,00 5.160,00 
5.174,22 0,00 5.174,22 0,00 4.261,60 4.261,60 4.261,60 4.261,60 4.261,60 
2.114,27 0,00 2.114,27 0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 
9.517,75 0,00 9.517,75 0,00 8.173,00 8.173,00 8.173,00 8.173,00 8.173,00 
6.228,40 0,00 6.228,40 51,38 5.729,79 5.729,79 5.729,79 5.729,79 5.729,79 
2.572,61 0,00 2.572,61 0,00 2.075,21 2.075,21 2.075,21 2.075,21 2.075,21 

121.281,12 0,00 121.281,12 400,00 96.687,03 96.687,03 96.687,03 96.687,03 96.687,03 
387,20 0,00 387,20 0,00 1.440,40 1.440,40 1.440,40 1.440,40 1.440,40 

4.929,67 0,00 4.929,67 0,00 3.305,61 3.305,61 3.305,61 3.305,61 3.305,61 
1.135,35 0,00 1.135,35 0,00 991,65 991,65 991,65 991,65 991,65 

23.733,28 0,00 23.733,28 0,00 17.648,99 17.648,99 17.648,99 17.648,99 17.648,99 
131.319,20 0,00 131.319,20 735,50 110.529,84 110.529,84 110.529,84 110.529,84 110.529,84 

12.392,93 0,00 12.392,93 0,00 2.947,71 2.947,71 2.947,71 2.947,71 2.947,71 
15.901,68 0,00 15.901,68 153,25 12.541,72 12.541,72 12.541,72 12.541,72 12.541,72 

100.073,31 0,00 100.073,31 400,00 80.842,50 80.842,50 80.842,50 80.842,50 80.842,50 
9.347,72 0,00 9.347,72 1.351,44 18.159,26 18.159,26 18.159,26 18.159,26 18.159,26 
2.807,04 0,00 2.807,04 0,00 2.581,70 2.581,70 2.581,70 2.581,70 2.581,70 
2.340,19 0,00 2.340,19 0,00 2.077,35 2.077,35 2.077,35 2.077,35 2.077,35 

2.000.505,25 0,00 2.000.505,25 4.691,96 1.760.967,60 1.760.967,60 1.760.967,60 1.760.967,60 1.760.967,60 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.092,28 1.092,28 1.092,28 1.092,28 1.092,28 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de ejecución de capítulo I a 30/11~ 

800,00 0,00 800,00 0,00 81,82 81,82 81,82 81,82 81,82
30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 21.453,53 21.453,53 21.453,53 21.453,53 21.453,53

0,00 0,00 0,00 0,00 361,68 361,68 361,68 361,68 361,68
1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.929,32 1.929,32 1.929,32 1.929,32 1.929,32

800,00 0,00 800,00 0,00 1.640,70 1.640,70 1.640,70 1.640,70 1.640,70
0,00 0,00 0,00 0,00 1.443,79 1.443,79 1.443,79 1.443,79 1.443,79

1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 1.563,08 1.563,08 1.563,08 1.563,08 1.563,08
500,00 0,00 500,00 0,00 3.176,56 3.176,56 3.176,56 3.176,56 3.176,56

562.452,38 0,00 562.452,38 356.319,49 425.640,99 425.640,99 425.640,99 425.640,99 425.640,99
1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 0,00 600,00 0,00 1.922,85 1.922,85 1.922,85 1.922,85 1.922,85
600,00 0,00 600,00 0,00 1.859,61 1.859,61 1.859,61 1.859,61 1.859,61

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 1.732,22 1.732,22 1.732,22 1.732,22 1.732,22
6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 660,00 660,00 660,00 660,00 660,00
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 3.331,67 3.331,67 3.331,67 3.331,67 3.331,67
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 2.055,19 2.055,19 2.055,19 2.055,19 2.055,19

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 1.785,75 1.785,75 1.785,75 1.785,75 1.785,75 
600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.879,69 0,00 10.879,69 0,00 3.413,08 3.413,08 3.413,08 3.413,08 3.413,08
8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 1.431,73 1.431,73 1.431,73 1.431,73 1.431,73
1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 4.647,14 4.647,14 4.647,14 4.647,14 4.647,14 

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 9.469,38 9.469,38 9.469,38 9.469,38 9.469,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 7.428,66 7.428,66 7.428,66 7.428,66 7.428,66 
2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.055,22 2.055,22 2.055,22 2.055,22 2.055,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.429,65 2.429,65 2.429,65 2.429,65 2.429,65 
689.932,07 0,00 689.932,07 356.319,49 502.605,90 502.605,90 502.605,90 502.605,90 502.605,90 
148.872,18 0,00 148.872,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
148.872,18 0,00 148.872,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
147.398,20 0,00 147.398,20 0,00 72.141,08 72.141,08 72.141,08 66.304,94 66.304,94 

41.574,22 0,00 41.574,22 0,00 35.705,43 35.705,43 35.705,43 32.373,95 32.373,95 
601.718,82 0,00 601.718,82 0,00 423.005,02 423.005,02 423.005,02 423.005,02 423.005,02 
121.649,85 0,00 121.649,85 0,00 89.052,66 89.052,66 89.052,66 89.052,66 89.052,66 
132.318,91 0,00 132.318,91 0,00 112.917,88 112.917,88 112.917,88 101.932,30 101.932,30 
34.213,71 0,00 34.213,71 0,00 27.916,45 27.916,45 27.916,45 25.429,17 25.429,17 
38.982,54 0,00 38.982,54 0,00 31.346,08 31.346,08 31.346,08 28.543,18 28.543,18 
11.827,51 0,00 11.827,51 0,00 12.254,75 12.254,75 12.254,75 11.145,67 11.145,67 
28.866,70 0,00 28.866,70 0,00 31.388,49 31.388,49 31.388,49 28.684,43 28.684,43 
88.575,94 0,00 88.575,94 0,00 61.476,25 61.476,25 61.476,25 56.584,75 56.584,75 

2.828.360,83 0,00 2.828.360,83 0,00 2.159.147,02 2.159.147,02 2.159.147,02 2.159.147,02 2.159.147,02 
7.369,81 0,00 7.369,81 0,00 7.368,62 7.368,62 7.368,62 7.368,62 7.368,62 

106.481,51 0,00 106.481,51 0,00 80.887,76 80.887,76 80.887,76 80.887,76 80.887,76 
10.588,35 0,00 10.588,35 0,00 13.307,55 13.307,55 13.307,55 13.307,55 13.307,55 
10.965,26 0,00 10.965,26 0,00 7.707,90 7.707,90 7.707,90 7.707,90 7.707,90 
47.260,19 0,00 47.260,19 0,00 34.787,00 34.787,00 34.787,00 34.787,00 34.787,00 
34.431,70 0,00 34.431,70 0,00 24.942,52 24.942,52 24.942,52 24.942,52 24.942,52 
23.447,11 0,00 23.447,11 0,00 17.542,42 17.542,42 17.542,42 17.542,42 17.542,42 
17.824,51 0,00 17.824,51 0,00 13.161,37 13.161,37 13.161,37 13.161,37 13.161,37 

242.920,77 0,00 242.920,77 0,00 144.010,00 144.010,00 144.010,00 144.010,00 144.010,00 
78.333,86 0,00 78.333,86 0,00 177.140,58 177.140,58 177.140,58 177.140,58 177.140,58 

354.468,08 0,00 354.468,08 0,00 266.727,13 266.727,13 266.727,13 266.727,13 266.727,13 
16.011,67 0,00 16.011,67 0,00 17.254,36 17.254,36 17.254,36 17.254,36 17.254,36 

186.042,18 0,00 186.042,18 0,00 148.798,12 148.798,12 148.798,12 148.798,12 148.798,12 
21.093,75 0,00 21.093,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de ejecución de capitulo la 30/11/2008 

46.653,88 0,00 46.653,88 0,00 35.478,21 35.478,21 35.478,21 35.478,21 35.478,21 
57.326,42 0,00 57.326,42 0,00 43.461,52 43.461,52 43.461,52 43.461,52 43.461,52 

115.191,80 0,00 115.191,80 0,00 96.929,16 96.929,16 96.929,16 96.929,16 96.929,16 
7.196,73 0,00 7.196,73 0,00 5.321,18 5.321,18 5.321,18 5.321,18 5.321,18 

300.399,36 0,00 300.399,36 0,00 274.068,33 274.068,33 274.068,33 274.068,33 274.068,33 
10.373,34 0,00 10.373,34 0,00 10.330,44 10.330,44 10.330,44 10.330,44 10.330,44 

296.173,32 0,00 296.173,32 0,00 245.365,29 245.365,29 245.365,29 245.365,29 245.365,29 
19.864,39 0,00 19.864,39 0,00 14.759,92 14.759,92 14.759,92 14.759,92 14.759,92 
9.197,54 0,00 9.197,54 0,00 7.707,38 7.707,38 7.707,38 7.707,38 7.707,38 

226.693,38 0,00 226.693,38 0,00 185.725,00 185.725,00 185.725,00 166.357,37 166.357,37 
159.327,79 0,00 159.327,79 0,00 111.622,16 111.622,16 111.622,16 111.622,16 111.622,16 

41.859,83 0,00 41.859,83 0,00 31.298,97 31.298,97 31.298,97 31.298,97 31.298,97 
143.103,91 0,00 143.103,91 1.330,56 110.012,21 110.012,21 110.012,21 101.674,16 101.674,16 

6.666.087,67 0,00 6.666.087,67 1.330,56 5.182.066,21 5.182.066,21 5.182.066,21 5.120.212,51 5.120.212,51 
344.070,62 0,00 344.070,62 0,00 193.276,28 193.276,28 193.276,28 174.099,94 174.099,94 

2.503,45 0,00 2.503,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130.756,25 0,00 130.756,25 0,00 84.753,37 84.753,37 84.753,37 75.556,05 75.556,05 

10.590,55 0,00 10.590,55 0,00 7.062,18 7.062,18 7.062,18 6.911,85 6.911,85 
7.779,59 0,00 7.779,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112.020,25 0,00 112.020,25 0,00 101.191,19 101.191,19 101.191,19 91.715,02 91.715,02 
9.451,85 0,00 9.451,85 0,00 15.665,16 15.665,16 15.665,16 14.227,74 14.227,74 

22.361,08 0,00 22.361,08 0,00 16.842,12 16.842,12 16.842,12 14.863,88 14.863,88 
7.695,68 0,00 7.695,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.432,31 0,00 19.432,31 0,00 9.308,53 9.308,53 9.308,53 8.579,61 8.579,61 
163.574,50 0,00 163.574,50 0,00 120.166,74 120.166,74 120.166,74 112.503,57 112.503,57 
197.736,09 0,00 197.736,09 0,00 70.106,81 70.106,81 70.106,81 63.870,51 63.870,51 

9.313,07 0,00 9.313,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.230,55 0,00 9.230,55 0,00 4.243,19 4.243,19 4.243,19 2.592,97 2.592,97 

20.230,19 0,00 20.230,19 0,00 7.850,03 7.850,03 7.850,03 6.804,39 6.804,39 
3.619,42 0,00 3.619,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.830,25 0,00 16.830,25 0,00 8.529,93 8.529,93 8.529,93 7.873,63 7.873,63 
7.948,57 0,00 7.948,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

217.011,19 0,00 217.011,19 0,00 119.127,20 119.127,20 119.127,20 107.497,81 107.497,81 
69.063,42 0,00 69.063,42 0,00 46.982,26 46.982,26 46.982,26 41.904,73 41.904,73 

9.826,61 0,00 9.826,61 0,00 148.795,75 148.795,75 148.795,75 127.796,07 127.796,07 
66.192,45 11.502,76 77.695,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.150,11 0,00 7.150,11 0,00 5.977,91 5.977,91 5.977,91 5.439,58 5.439,58 
29.831,66 0,00 29.831,66 0,00 13.574,52 13.574,52 13.574,52 12.510,64 12.510,64 

1.494.219,71 11.502,76 1.505.722,47 0,00 973.453,17 973.453,17 973.453,17 874.747,99 874.747,99 
570.000,00 0,00 570.000,00 464.774,75 614.104,40 614.104,40 591.350,88 505.973,56 505.905,24 
570.000,00 0,00 570.000,00 464.774,75 614.104,40 614.104,40 591.350,88 505.973,56 505.905,24 

28.000,00 0,00 28.000,00 948,94 948,94 948,94 948,94 882,94 882,94 
20.000,00 0,00 20.000,00 2.666,39 2.666,39 2.666,39 2.666,39 2.666,39 2.462,81 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52.000,00 0,00 52.000,00 3.615,33 3.615,33 3.615,33 3.615,33 3.549,33 3.345,75 
125.000,00 0,00 125.000,00 57.186,04 57.186,04 57.186,04 11.064,12 4.326,84 4.326,84 
125.000,00 0,00 125.000,00 57.186,04 57.186,04 57.186,04 11.064,12 4.326,84 4.326,84 

15.600,00 0,00 15.600,00 16.047,00 16.047,00 16.047,00 16.047,00 16.047,00 16.047,00 
160.000,00 0,00 160.000,00 207.495,57 184.185,27 184.185,27 184.185,27 124.714,12 113.348,09 
175.600,00 0,00 175.600,00 223.542,57 200.232,27 200.232,27 200.232,27 140.761,12 129.395,09 

1.442,40 0,00 1.442,40 0,00 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 
4.327,20 0,00 4.327,20 0,00 3.966,60 3.966,60 3.966,60 3.966,60 3.966,60 
1.442,40 0,00 1.442,40 0,00 2.403,50 2.403,50 2.403,50 2.403,50 2.403,50 
2.884,80 0,00 2.884,80 0,00 3.754,24 3.754,24 3.754,24 3.754,24 3.754,24 
1.442,40 0,00 1.442,40 0,00 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM. Estado de eiecución de capítulo;¡.¡1a~30""1.;;1 ...1/;5ii2¡¡¡OO",,8..­ ~ ~ ----------------­ _ 
1.442,40 0,00 1.442,40 u,uu- - 1.j22,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 
2.884,80 0,00 2.884,80 0,00 2.644,40 2.644,40 2.644,40 2.644,40 2.644,40 

0,00 0,00 0,00 120,20 721,20 721,20 721,20 721,20 721,20 
1.442,40 0,00 1.442,40 0,00 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 1.322,20 

17.308,80 0,00 17.308,80 120,20 18.778,74 18.778,74 18.778,74 18.778,74 18.778,74 
35.837.230,63 62.302,76 35.899.533,39 1.114.558,02 30.681.294,87 30.681.294,87 30.612.419,43 30.300.208,80 30.288.570,87 



ajuntament l < • ben idorm 

Recursos Humanos 

PROPUESTA DE ACUERDO 

Tras la realización de varias reuniones de la Mesa General de Negociación de este 
Ayuntamiento durante las fechas 10, 12 Y 15 de diciembre de 2008, los representantes de la 
Administración, junto con los de las Centrales Sindicales C.S.LF. y S.P.P.L.B.C.V., integrados por 
los siguientes: 

~·: ~ 
, . \ ...... 

,,- ! ­

~ ...1'; .. ~-,-
~'tH
~" /-;­

~ ~~ 
~ 

..~ 

\ . 

Por parte de la Administración 
D. Manuel Agüera Gutierrez, Concejal Delegado de RR.HH. 
D. Luís Boronat Cots, Jefe de la Sección de Personal.
 
Dfia. Mireia Ortiz Calveche, Coordinadora del Área de RR.HH
 
Diia. Carmen Navarro Orts, Técnico Superior de RR.HH.
 
Diia. Dolores Cantó CerdA, Técnico en Relaciones Laborales
 

Por la parte Social , 
D. Francisco Angel Gonzalez Gomez, Sección Sindical S.P.P.L.B.C.V. 
D. Fernando Mahiqués Saenz, Sección Sindical S.P.P.L.B.C.V 
D. Antonio Ferrer Robles, Sección Sindical C.S.LF. 
Dfia. Esther Fornas Juan, Sección Sindical C.s.I.F. 

Se llega a los siguientes 

\ 
V Primero.­

RPT FUNCIONARIOS 2009 

CREAR 
Dot. Puesto 
1 

1 

3 

3 

2 

2 

2 
2 
1 

6 

2 
\ " ,­"1 1 Jefe de Grupo Instalaciones 

('"'t, _ji. 1 ''''I . ,\.~~" . Deportivas. .L· ..~ 
r;:--_ ~ \ i 3 Oficial Instalaciones Deportivas 

/i \ 
. j ;'::"'IJ • 

.. 

\.)1 

Responsable de Fiscalización y 
Calidad 
Técnico Responsable en 
Tesorería y Recaudación 
Monitor Deportivo Técnico Auxiliar Administración 

Especial 
Analista Programador 

Inspector de Limpieza Viaria 

Inspector Municipal 

Técnico Auxiliar Turismo 
Encargado Sección Biblioteca 
Operador Informática 

Auxiliar de Biblioteca 

Agente Auxiliar Ins. Servo 

ACUERDOS 

Plaza 

Admón. Especial, Servo Especiales
 
Comet. Especiales
 
Admón. Especial, Servo Especiales,
 
Cometo Especiales
 
1 plaza de Técnico Auxiliar
 
Administración Especial
 
Técnico Auxiliar Admón. Especial
 

Admón. Especial, Servo Especiales,
 
Cometo Especiales
 
Admón. Especial, Servo Especiales,
 
Comet. Especiales
 

CE 
Al 

CDGR. 
24 39 

24 39Al 

13 I18Cl 

24Cl 20 

18 13Cl 

18 13Cl 

18 13C1 
C1 18 ?~_.J 

2417C2 

14 5 I
IC2 
I 

29C2 16\\, '-;-, i 'j A~-+:::'~:::::"::--=":'==:"":::::=-::"=':~_--+---------------+::':::"'-+-=--=---+-=--=:----! 
25 I15E 

I 
14 23E 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de Espatla - 03501 Benidorm (ALICANTE) Tel.: 96681 54 68/9 - Fax: 96 681 5425 - e-mail: Iperez@benidorm.org 

I 



_____ I ajuntament h 'L'4 
1 

benidorm 

Recursos Humanos 

AMORTIZAR 
Dot. IPuesto Plaza I Gr. CD CE 
1 
1 

I Técnico Administración General 
ICoordinador Gabinete de Prensa 

I Al . 

I Cl 
24 51 
20 44 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE PUESTOS 
DENOMINACIÓN 2008 DENOMINACIÓN 2009 GRUPO 

Responsable Sección Administración Responsable de Contabilidad Patrimonial Al 
Interna 

Técnico Area Económica Técnico Economista Al , 
i Jefe Actividades Deportivas Jefe Actividades A2 
i Administrativo Jefe Negociado Jefe de Negociado Cl 

I Supervisor de Playas Jefe Inspector de Playas C2 

CAMBIOS SALARIALES DE PUESTOS 
GRUPO DENOMINACION 2008 2009 

'1 

I 
CD 
22 

I 
I 

CE 
87 

I I 
I I 

CD 
24 

I 
I 

CE 
87 

I 
IA2 INTENDENTE 

CAMBIO FORMA PROVISION DE PUESTOS 
2008 2009 
Concurso de Méritos Concurso de MéritoslMovilidad Interadministrativa 

RPT LABORALES 2009 
CREAR 
Dot. Puesto GR. CD CE 
2 Procesador datos censales CI 11 96 
20 Agente Censal C2 9 97 
2 Jefe de Grupo Agente Censal C2 9 95 
3 ConseIje Municipal E 14 3 

AMORTIZAR 
Dot. Puesto GR. CD CE 
6 Auxiliar de Biblioteca C2 14 5 
3 Acompafiante Bus Escolar E 14 3 
3 Monitor Escuela Deportiva Cl 18 13 
2 Monitor Escuela Deportiva Verano Cl 18 13 
2 Informador Turístico Cl 18 13 

Segundo.- Proponer al Ayuntamiento ~f?Ién-~-p;rra su aprobación, la Plantilla Municipal y la 
Relación de Puestos de Trabajo del Personal,Púncidnario (en la que se encuadran los Puestos de Libre 
Designación), Laboral, Eventual y de Se nda Actividad de la Policía Local para ~I 2009, qu §e'. 

:\~,~j~¡1an. 1;' de diciembre de 2008 

\.\'.,.. " /.,!:; ',', \.0' : -~, 

';.·;.~·~.'~./~.·.<J'(.¡.,,~ I iji
\,j ,,,. '" . 

'~ __ i t ••• 

~) 

' )' . 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de Espal\a - 03501 Benidorm (ALICANTE) Tel.: 96681 54 68/9 - Fax: 96 681 5425 - e-mail: lperez@benidorm,org 



22/0112009 

:;¿ -:;/01 /O~ ~ ~ '""- ({')V'fC9' ('J.}1:Q .. k;"¿\~o0~ t-ck 
de RYT /w ~!(.. Vz.n.CD tu. O ~\. Q/v\I\;-.--\:-,-áa .eQ \Q/i 2.--/O gL---

I 

I Informe de RPT a dia: 01-01-2009 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO: A1 GRUPOA1 

[CODIGoll DENOMINACION 11 Dot. 11 CD 1[ID !MPORTE! [K] [ FORMA DE PROVISION ] I JORN. 1 [ %~ [ VR::::J [[Y[J ~ [[Q[] 

1.1.2 DIRECTOR ACT. SOCIOCULTURALES 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.3 DIRECTOR ARCHIVO BIBLIOTECA 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.4 DIRECTOR TECNICO COMERCIO 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o o 
1.1.5 INTERVENTOR 1 30 93 2.705,31 A1 HN Habilitación Nacional C 100,00 O O O O 

1.1.6 JEFE LABORATORIO 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.7 INTENDENTE PRINCIPAL JEFE 1 30 93 2.705,31 A1 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.8 LETRADO ASESOR JURIDICO 2 24 54 2.269,16 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 2 O 1 

1.1.9 RESP. SERVo PRESUPUESTOS y CONTABILIDAD 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.10 PROFESOR TITULAR MUSICA 1 24 25 528,42 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.11 SECRETARIO GENERAL 1 30 93 2.705,31 A1 HN Habilitación Nacional C 100,00 O O O O 

1.1.12 TESORERO 1 30 93 2.705,31 A1 HN Habilitación Nacional C 100,00 O O O O 

1.1.13 TEC ASUNTOS JURIDICOS SEGURIDAD CIUDADANA 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.14 TECNICO ASUNTOS JURIDICOS TESORERIA 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O 1 O 

1.1.15 TECNICO ASUNTOS JURIDICOS 1 1 26 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.16 TECNICO ASUNTOS JURIDICOS 2 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O .0 O 

1.1.17 TECNICO PERSONAL 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.18 TECNICO ECONOMISTA 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.19 COORDINADOR SERVICIOS SOCIALES 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.20 DIRECTOR CENTRO SOCIAL 2 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.21 COORDINADOR EDUCACION INFANTIL 1 24 12 332,13 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.22 ECOLOGO 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.23 JEFE DEPARTAMENTO SANIDAD 1 24 51 1.521,41 A1 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.24 PSICOLOGO 4 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 1 O O 1 

1.1.26 JEFE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.27 PEDAGOGO 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.28 DIRECTOR CONSERVATORIO MUSICA 1 24 86 967,46 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.29 DIRECTOR CONSERVATORIO DE DANZA 1 24 89 541,89 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.30 VICEDIRECTOR CONSERVATORIO MÚSICA 1 24 17 388,61 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.31 JEFE ESTUDIOS CONSERVATORIO MUSICA 1 24 17 388,61 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.32 PROFESOR DE MUSICA 23 24 90 58,21 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 3 O 1 

1.1.33 JEFE DE ESTUDIOS CONSERVATORIO DE DANZA 1 24 17 388,61 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.34 SECRETARIO DE ESTUDIOS DE CONSERV MUSICA 1 24 17 388,61 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.35 PROFESOR DE DANZA 4 24 90 58,21 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

Página 1 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

e Informe de RPT a dia: 01-01-2009 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO: A1 GRUPOA1 

[CÓDIGol [ DENOMINACiÓN I(Dot.11 CD 11 CE I!MPORTEj ~ I FORMA DE PROVISION 1 JORN. 1 ~ ~ o=J QZº-=J CQD 

1.1.36 SECRETARIO DE ESTUDIOS CONSERVATORIO DANZI 1 24 17 388,61 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.37 TECNICO SUPERIOR TURISMO 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.38 MEDICO SERVICIO MUNICIPAL 1 24 45 994,59 A1 CM Concurso/Movi! Interadministra C 100,00 o o 1 o 
1.1.39 TECNICO SUPERIOR ASUNTOS JURIDICOS 4 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 1 o 4 

1.1.40 INTENDENTE PRINCIPAL 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.65 SOCIOLOGO 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.66 COORDINADOR SERVICIO PREVENCiÓN RIESGOS LA 1 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.67 ARQUITECTO MUNICIPAL 2 24 51 1.521,41 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o o 
1.1.69 INGENIERO JEFE 1 26 55 2.352,50 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 1 o o o 

1.1.163 TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 1 24 25 528,42 A1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.164 VETERINARIO 1 24 39 756,68 A1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.165 INGENIERO 2 24 45 994,59 A1 CM ConcursolMovillnteradministra C 100,00 o 2 o o 
1.1.179 TECNICO ADMON y DIRECCION EMPRESAS 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.181 RESPONSABLE DE CONTABILIDAD PATRIMONIAL 1 24 39 756,68 A1 CM ConcursolMovillnteradministra C 100,00 o o o 1 

1.1.182 RESPONSABLE ESTUDIOS ECONOMICOS 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o 1 

1.1.183 RPBLE GESTION,RECAUDACION y JEFE INSP.TRIBUl 1 24 39 756,68 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o o 
1.1.184 LICENCIADO EN FILOLOGIA INGLESA 1 24 25 528,42 A1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o 1 

1.1.186 TECNICO JEFE RESOLUCIONES Y RECLAMACIONES 1 24 39 756,68 A1 CM ConcursolMovillnteradministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.192 RESPONSABLE DE FISCALIZACION y CALIDAD 1 24 39 756,68 A1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.195 TECNICO RESPONSABLE TESORERIA y RECUADACIC 1 24 39 756,68 A1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 1 o o 

GRUPO: A2 GRUPOA2 

~ÓDIGOII DENOMINACiÓN 

1.1.41 JEFE DE OBRAS Y SERVICIOS 

1.1.42 ARQUITECTO TECNICO 

1.1.43 TECNICO EN RELACIONES LABORALES 

1.1.44 INGENIERO TECNICO DE OBRAS SERVICIOS 

1.1.45 JEFE DE ACTIVIDADES 

1.1.46 JEFE DE COMPRAS 

1.1.47 JEFE DE PERSONAL 

1.1.48 INTENDENTE 

1.1.49 JEFE DE SERVICIO EDUCACION 

1I Dot. 1I CD 11 CE IlMPORftl 

2 22 94 1.282,04 

4 22 47 1.044,10 

1 22 94 1.282,04 

9 22 47 1.044,10 

1 22 47 1.044,10 

1 22 47 1.044,10 

1 22 91 2.641,98 

4 24 87 1.216,46 

1 22 47 1.044,10 

I GR. 

A2 

A2 

A2 

A2 

A2 

A2 

A2 

A2 

A2 

I L FORMA DE PROVISION -= 
CM Concurso/Movil Interadministra 

CM Concurso/Movil Interadministra 

CM Concurso/Movillnteradministra 

CM Concurso/Movillnteradministra 

CM Concurso/Movillnteradministra 

CM ConcursolMovillnteradministra 

L Libre Designación 

CM ConcursolMovil Interadministra 

CM Concurso/Movillnteradministra 

1 JORN. 1 [% 1 ~\ 

C 100,00 o 
C 100,00 o 
C 100,00 o 
C 100,00 o 
C 100,00 o 
C 100,00 o 
C 100,00 O 

C 100,00 O 

C 100,00 O 

V 

o 
2 

o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

1 QZº-=J 
1 

o 
o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

CQD 

1 

o 
o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

Página 2 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

[ Informe de RPT a dia: 01-01-2009 J 
ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO:A2 GRUPOA2 

ICOD@Q]L:= DENOMINACION 11 Dol. I@[JI CE I!MPORTEj ~ L FORMA DE PROVISION 1JORN. 1c::::LJ ~ L:Y::J ~ L::.Q[] 

1.1.50 JEFE SISTEMA DE INFORMACION 1 22 52 1.654,72 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.52 TECNICO MEDIO DE ARCHIVO BIBLIOTECA 4 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 2 o o 
1.1.53 TRABAJADOR SOCIAL 12 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 1 2 o o 
1.1.54 TECNICO MEDIO TURISMO 5 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 1 1 o 1 

1.1.55 INSPECTOR POllCIA lOCAL 14 22 86 967,46 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 6 1 o 
1.1.56 EDUCADOR FAMiliAR 1 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.57 JEFE DEPARTAMENTO TRAFICO 1 22 86 967,46 A2 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.58 TECNICO MEDIO DE ESCOLARIZACION 2 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.60 TECNICO MEDIO DE RENTAS 1 22 31 619,25 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O 1 O 

1.1.63 COORDINADOR DPTO DEPORTES 1 22 47 1.044,10 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.64 TECNICO MEDIO DE ASUNTOS JURIDICOS 4 22 31 619,25 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O 2 1 

1.1.71 TRADUCTOR SER.NORM.lING 1 22 9 290,48 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.159 PROFESOR EDUCADOR ESCUELA INFANTIL 7 18 13 341,18 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 7 O O 

1.1.173 TECNICO MEDIO CULTURA 1 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.174 TECNICO MEDIO INTERVENCION SOCIO-FAMILIAR 1 22 22 466,30 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.177 JEFE DEPARTAMENTO DE JUVENTUD 1 22 47 1.044,10 A2 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.185 JEFE SECCION TRIBUTARIA 1 22 31 619,25 A2 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.188 JEFE DEPARTAMENTO DE NOMINAS 1 22 41 837,86 A2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 O O 

GRUPO: C1 GRUPO C1 

ICODIGOII DENOMINACION 11 Dol. I@[J1CE I!MPORTEj ~ I FORMA DE PROVISION QORNJ c::::LJ ~ L:Y::J ~ L::.Q[] 

1.1.70 JEFE DE NEGOCIADO 23 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 7 O O 

1.1.72 JEFE DEPARTAMENTO DE NOMINAS 1 20 41 837,86 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.73 ADMINISTRATIVO 69 18 23 474,96 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 2 6 5 10 

1.1.74 ANALISTA PROGRAMADOR 5 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 3 O O 

1.1.75 ANIMADOR JUVENIL 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.76 COORDINADOR INSP TRIBUTARIA 1 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.77 DECORADOR 1 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.78 DELINEANTE 3 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.80 DIRECTOR GABINETE CIUDADANO 1 20 44 990,80 C1 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.81 INSPECTOR MUNICIPAL 15 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 3 O 1 

1.1.82 RESPONSABLE DE CONTABILIDAD 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

Página 3 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

e Informe de RPT a dia: 01-01-2009 
ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO: C1 GRUPO C1 

ICÓDIGolL DENOMINACiÓN 11 Dot. 11 CD 1[ID !MPORTEj ~ L FORMA DE PROVISION 1JORN. 1 L"::LJ Q.[:] Lv i O["] L::Q[] 
1.1.83 JEFE DE DELINEANTES 1 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.84 ENCARGADO GABINETE DE DISEÑO 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.85 AYUDANTE TECNICO LABORATORIO 2 18 13 341,18 C1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.88 COORDINADOR TEC AUX TURISMO 1 20 24 506,47 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o 1 o 
1.1.89 EDUCADOR ESCUELA INFANTIL 11 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o 1 1 3 
1.1.90 ENCARGADO BIBLIOTECA 16 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 1 o 2 o 
1.1.91 DIRECTOR TURISMO 1 22 88 1.618,44 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 1 o o 
1.1.92 TECNICO AUXILIAR TURISMO 14 18 13 341,18 C1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 o 2 1 o 
1.1.93 JEFE DE MONITORES DEPORTIVOS 1 20 41 837,86 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o o o o 
1.1.95 INSPECTOR DE OBRAS 2 16 29 551,95 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 o 2 o o 
1.1.97 OFICIAL POLICIA LOCAL 30 20 85 859,91 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o 2 o o 
1.1.98 AGENTE CONDUCTOR ALCALDIA 1 18 84 687,74 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 o o o o 
1.1.99 AGENTE POLICIA LOCAL 239 18 84 687,74 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 1 27 1 9 

1.1.100 DIRECTOR COOR EXT ADM 1 20 44 990,80 C1 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.101 MONITOR DEPORTIVO 29 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 5 4 
1.1.102 EDUCADOR FAMILIAR 1 18 13 341,18 C1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.103 JEFE DE ESTADISTICA 1 20 44 990,80 C1 CM ConcursolMovil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.104 JEFE NEG INDUSTR COMERCIO 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.105 COORDINADOR COMER CONSUMO 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.106 TECNICO ESP SANI AMBIENTAL 1 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.118 DELEGADO DE CALIDAD PLAYAS 1 18 23 474,96 C1 L Libre Designación C 100,00 O O O O 

1.1.155 DISEÑADOR GRAFICO 1 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O 1 

1.1.166 ADMINISTRATIVO 2 2 20 23 474,96 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.171 DIRECTOR ADJUNTO PALACIO DE DEPORTES 1 20 44 990,80 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.175 TECNICO AUX. ANIMACION SOCIO-CULTURAL (TASOI 1 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.191 INSPECTOR LIMPIEZA VIARIA 2 18 13 341,18 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 2 O O 

1.1.194 ENCARGADO SECCION BIBLIOTECA 2 18 23 474,96 C1 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 2 O O 

GRUPO:C2 GRUPO C2 

ICÓDI@I DENOMINACiÓN 11 Dot. 11 CD 11 CE líMPORTEj ~ 1 FORMA DE PROVISION 1JORN] L"::LJ LVR I i:JL:J LVD I LQ[] 

1.1.79 DIRECTOR GABINETE ALCALDIA 1 17 23 474,96 C2 L Libre Designación C 100,00 O 1 O O 

1.1.107 AGENTE AUXILIAR INS SERV 4 16 29 551,95 C2 CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 2 O O 

Página 4 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

I Informe de RPT a dia: 01-01-2009 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO:C2 GRUPO C2 

¡CÓDIGoll DENOMINACiÓN 

1.1.108 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1.1.110 IMPRESOR JEFE 

1.1.111 ENCARGADO DE OBRA Y SERVICIOS 

1.1.112 ENCARGADO GENERAL 

1.1.113 CONSERJE MUNICIPAL 

1.1.115 INSPECTOR DE PLAYAS 

1.1.116 ENCARGADO DE INST DEPORTIVAS 

1.1.117 RESPONSABLE DEPARTAM PROTOCOLO 

1.1.119 JEFE INSPECTOR DE PLAYAS 

1.1.120 ENCARGADO DEPARTAMENTO FESTEJOS 

1.1.161 INSPECTOR LIMPIEZA VIARIA 

1.1.162 MONITOR CENTRO VACACIONES 

1.1.170 CONSERJE MUNICIPAL 1 

1.1.190 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

1.1.193 OPERADOR DE INFORMATICA 

I []l-ot] L9'J ~ IMPORTE! 

78 17 25 528,42 

1 18 36 717,27 

1 18 49 1.197,70 

1 18 80 1.106,43 

30 14 5 242,99 

12 16 18 395,63 

2 16 40 773,53 

1 17 25 528,42 

1 17 25 528,42 

1 17 25 528,42 

2 17 25 528,42 

2 14 5 242,99 

1 14 7 280,16 

6 14 5 242,99 

1 17 24 506,47 

~ I FORMA DE PROVISION 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movillnteradministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 L Libre Designación 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movillnteradministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movil Interadministra 

C2 CM Concurso/Movillnteradministra 

C2 CM Concurso/Movillnteradministra 

[JORN. 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

I CK:J 
100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

Q.f[:J 

3 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

L:::Y::J 
5 

o 
o 
o 

28 

o 
1 

1 

1 

1 

O 

O 

O 

6 

1 

O'U 
5 

o 
o 
o 
o 
1 

o 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

L:::QCJ 

4 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

2 

O 

O 

O 

O 

GRUPO: E GRUPO E 

ICÓDIGOII DENOMINACiÓN 11 Dot. 1I CD 1~IMPORTII ~ c= FORMA DE PROVISION I JORN:-: CK:J c:J.'LJ LJD O'U L:::QCJ 

1.1.121 CONSERJE MUNICIPAL 32 14 8 288,02 E CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O 7 O 3 

1.1.122 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 14 35 661,89 E CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.123 TELEFONISTA 3 14 8 288,02 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.124 AYUDANTE DE SERVICIOS ESPECIALES 1 14 23 474,96 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.125 CAPATAZ 5 15 32 638,35 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 3 O O 

1.1.126 JEFE DE EQUIPO 11 15 25 528,42 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.127 JEFE DE EQUIPO CEMENTERIO 1 15 25 528,42 E CM Concurso/Movillnteradministra C 100,00 O O O O 

1.1.128 CONSERJE CEMENTERIO 1 15 12 332,13 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.130 ENCARGADA LIMPIEZA 1 15 27 551,11 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

1.1.132 OFICIAL PRIMERA 67 14 23 474,96 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 13 3 O 

1.1.133 OFICIAL PRIMERA CEMENTERIO 5 14 23 474,96 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 1 O O 

1.1.134 OPERARIA LIMPIEZA 18 14 3 203,06 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O 3 5 O 

1.1.135 ORDENANZA 10 14 8 288,02 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O 4 

1.1.137 AYUDANTE SER IMPRENTA 1 14 23 474,96 E CM Concurso/Movil Interadministra C 100,00 O O O O 

Página 5 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



2210112009 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

Informe de RPT a dia: 01-01-2009 ] 

RPT: FUNCIONARIOS 

GRUPO: E GRUPO E 

ICÓDIGol1 DENOMINACiÓN 

1.1.139 JEFE DE GRUPO INSTALACIONES DEPORTIVAS 

1.1.140 OFICIAL INSTALACIONES DEPORTIVAS 

1.1.141 VIGILANTE INSTALACIONES DEPORTIVAS 

1.1.142 OFICIAL SEGUNDA 

1.1.143 OFICIAL SEGUNDA CEMENTERIO 

1.1.144 ENCARGADO PLAZA DE TOROS 

1.1.145 PEON 

1.1.146 MONITOR DEPORTIVO 

1.1.147 ENCARGADO ALMACEN IMPRENTA 

1.1.148 COORD TEC DEP PROT ACT CULT y FESTEJOS 

1.1.149 NOTIFICADOR 

1.1.150 AUXILIAR DE IMPRESOR 

1.1.167 JEFE DE EQUIPO SERVICIOS GENERALES 

1.1.168 OFICIAL PRIMERA SERVICIOS GENERALES 

1.1.169 NOTIFICADOR MUNICIPAL 

1.1.180 ORDENANZA-TELEFONISTA 

1.1.187 OFICIAL SEGUNDA ENTERRADOR 

I [Dot.I@D][][]!MPORTEj 

5 15 25 528,42 

5 14 23 474,96 

26 14 8 288,02 

23 14 8 288,02 

1 14 8 288,02 

1 14 23 474,96 

49 14 3 203,06 

1 14 35 661,89 

2 14 23 474,96 

1 14 23 474,96 

12 14 8 288,02 

1 15 21 451,42 

1 15 31 619,25 

1 15 21 451,42 

1 14 11 316,66 

1 14 3 203,06 

3 14 8 288,02 

C§K] e FORMA DE PROVISION 

E CM Concurso/Movil Interadministra 

E CM Concurso/Movillnteradmínistra 

E CM Concurso/Movil Interadministra 

E CM Concurso/Movillnteradministra 

E CM Concurso/Movillnteradministra 

E CM Concurso/Movil Interadministra 

E CM Concurso/Movíl Interadministra 

E CM Concurso/Movíllnteradministra 

E CM Concurso/Movíl Interadministra 

E L Libre Designación 

E CM Concurso/Movíllnteradminístra 

E CM Concurso/Movíl Interadministra 

E CM Concurso/Movíl Interadminístra 

E CM Concurso/Movíllnteradministra 

E CM Concurso/Movíl Interadministra 

E CM Concurso/Movíl Interadministra 

E CM Concurso/Movil Interadministra 

QORN.¡ O~ 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

LVRJ 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

[ v 

1 

3 

o 
8 

o 
1 

2 

o 
o 
O 

3 

O 

O 

O 

O 

O 

3 

I ~ 

o 
1 

o 
o 
o 
o 
8 

o 
o 
O 

1 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

CQD 

1 

o 
3 

2 

o 
o 
1 

o 
o 
O 

1 

O 

O 

O 

O 

1 

O 

Página 6 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

I Informe de RPT a dia: 01-01-2009 ]1 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: LABORALES 

GRUPO: A1 GRUPOA1 

[CÓDIGol [ DENOMINACiÓN 

1.2.2 JEFE DE ACTIVIDADES DIDACTICAS 

1.2.6 PROFESOR DE IDIOMAS 

1.2.14 TECNICO SUP PREVENCION RIESG LABORALES 

1.2.21 PROFESOR DE DANZA 

1I Dolo 11 CD I@[] !MPORTEj 

1 12 24 506,47 

4 24 20 432,10 

1 24 39 756,68 

1 24 90 58,21 

~ I 

A1 C 

A1 C 

A1 C 

A1 C 

FORMA DE PROVISION 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

[JORN.[ 

P 

P 

C 

C 

~ 

0,08 

80,00 

100,00 

100,00 

~DCJ 
O O 

O O 

O 1 

O O 

~ 

O 

O 

O 

O 

CQ[] 

O 

O 

O 

O 

GRUPO: A2 GRUPOA2 

~DIGOIC DENOMINACiÓN 

1.2.5 ATS INSTALACIONES DEPORTIVAS 

1.2.7 PROFESOR RECUPERACION 2 

1.2.15 AGENTE DESARROLLO LOCAL 

1.2.18 PROFESOR RECUPERACION 1 

1.2.20 PROFESOR DE MÚSICA 

1.2.23 TRABAJADOR SOCIAL 

11 Dolo 11 CD I@[] !MPORTEj 

1 22 1 134,92 

4 53 78 112,46 

2 22 31 619,25 

3 22 15 372,58 

1 22 1 134,92 

2 22 22 466,30 

~ 1 

A2 C 

A2 C 

A2 C 

A2 C 

A2 C 

A2 C 

FORMA DE PROVISION 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

==:J 1 JORN. 1 ~ 

C 100,00 

P 71,00 

C 100,00 

C 100,00 

P 56,00 

C 100,00 

~ [I] [ji1fJ 
O O O 

O O O 

O 2 O 

O O O 

O O O 

O O O 

CQ[] 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

GRUPO: C1 GRUPO C1 

ICÓDIGOII DENOMINACiÓN 

1.2.11 INFORMADOR TURISTICO 

1.2.27 PROCESADOR DATOS CENSALES 

I [Dolo 1I CD I@[] !MPORTEj 

5 18 13 341,18 

2 11 96 61,38 

~ C=FORMA DE PROVISION 

C1 C Concurso de Méritos 

C1 C Concurso de Méritos 

" JORN. 1 LI:J 
C 100,00 

C 100,00 

~ L---"'-=J 
O 5 

O 2 

~ 

O 

O 

CQ[] 

O 

O 

GRUPO: C2 GRUPOC2 

ICÓDIGOIC DENOMINACiÓN 11 Dolo 11 CD I@[] !MPORTEj ~~ I FORMA DE PROVISION 1 JORN. I LI:J ~[I] ~ CQ[] 

1.2.3 

1.2.8 

1.2.10 

1.2.22 

1.2.25 

1.2.26 

PROFESOR ESCUELA TAURINA 

SOCORRISTA 

MONITOR CENTRO DE VACACIONES 

AUXILIAR BIBLIOTECA 

AGENTE CENSAL 

JEFE DE GRUPO AGENTE CENSAL 

1 

3 

10 

2 

20 

2 

17 

16 

14 

14 

9 

9 

37 

76 

5 

5 

97 

95 

718,80 

365,02 

242,99 

242,99 

133,95 

226,95 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

Concurso de Méritos 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

5 

2 

20 

2 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Página 7 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

I Informe de RPT a dia: 01-01-2009 ] 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: LABORALES 

GRUPO: E GRUPO E 

¡CÓDIGO] e DENOMINACiÓN :] LP::Q!J~@[]!MPORTI3 ~ I FORMA DE PROVISION ~ [JORN.] c::K.:J ~ o:] LYD~ [ 01 ] 

1.2.9 ACOMPAIiIANTE BUS ESCOLAR 6 14 3 203,06 E C Concurso de Méritos C 100,00 O O 1 O 

1.2.24 CONSERJE MUNICIPAL 3 14 3 203,06 E C Concurso de Méritos C 100,00 O O O O 

Página 8 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



I 

22/0112009 

Informe de RPT a dia: 01-01-2009 ____J 
ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: PERSONAL DE CONFIANZA 

GRUPO: 1 COORDINADORES 

ICÓDIGolL DENOMINACiÓN 11 Dot. 11 CD I@[]!MPORT§ 

1.3.5 COORDINADOR SEGURIDAD CIUDADANA 1 

1.3.28 COORDINADORlA AREA PRENSA Y COMUNICACiÓN 1 

1.3.29 COORDINADORAAREA RECURSOS HUMANOS 1 

1.3.30 COORDINADORlA AREA URBANISMO Y ESCENA URE 1 

1.3.45 COORDINADOR GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 1 

~ 1 

1 N 

1 N 

1 N 

1 N 

1 N 

FORMA DE PROVISION 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

:=J [JORN. 1 c::=::LJ 
C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

O'KJ 
O 

O 

O 

O 

O 

~ 

O 

O 

O 

O 

O 

Q[=:J 

O 

O 

O 

O 

O 

CQD 
O 

O 

O 

O 

O 

GRUPO: 2 DIRECTORES 

ICÓDIGQj 1 DENOMINACiÓN 1 [Dot. I@]I CE I !MPORT§ ~ j FORMA DE PROVISION 1 1 JORN. J c::=::LJ [[Jffi[L ~ QQ[] CQD 
1.3.1 DIRECTOR GABINETE PROTOCOLO 2 N Nombramiento C 100,00 O O O O 

1.3.4 DIRECTOR GABINETE TURISMO 2 N Nombramiento C 100,00 O O O O 

GRUPO: 4 F.A.A. 

ICÓDiGOIL DENOMINACiÓN 11 Dot·I[Cif]@GJIMPORT§ ~ I FORMADEPROVISION =:J 1 JORN. I ~ [[Jffi[L [ V 11 Q[=:J L.KJ 
1.3.46 F.A.A. GRUPOS POLlTICOS 9 4 N Nombramiento C 100,00 O O O O 

GRUPO: 5 SECRETARIA 

l<:ÓDIGoIL DENOMINACiÓN 

1.3.23 SECRETARIA DEL GRUPO MUNICIPAL PP 

1.3.24 SECRETARIA GRUPO MUNICIPAL PSOE 

1.3.32 SECRETARIA GABINETE DE ALCALDIA 

L=:J I Dot. 11 CD I@[] ~:TIl 

1 

1 

1 

~ I 

5 N 

5 N 

5 N 

FORMA DE PROVISION 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

[JORN.I 

C 

C 

C 

~ 

100,00 

100,00 

100,00 

Q[[] 
O 

O 

O 

~ 

O 

O 

O 

Q[=:J 

O 

O 

O 

CQD 
O 

O 

O 

GRUPO: 7 TECNICOS ASESORE: 

ICÓDIGOII DENOMINACiÓN 11 Dot.ILfQJI CE I!MPORT§ 

1.3.31 TECNICO ASESOR CONCEJALlA DE FIESTAS 1 

~ I 

7 N 

FORMA DE PROVISION 

Nombramiento 

] I JORN--:] 

C 

1 % =:J 
100,00 

Q[[] 
O 

~ 

O 

Q[=:J 

O 

L.KJ 
O 

GRUPO: 8 ASESORES 

~6DIGol L DENOMINACIÓN 

1.3.33 ASESORA EXTENSIONES ADMINISTRATIVAS 

1.3.34 ASESORlA RELACIONES INSTITUCIONALES 

11 Dot. 1I CD I@[] !MPORT§ 

1 

1 

~ 

8 

8 

c= FORMA DE PROVISION 

N Nombramiento 

N Nombramiento 

~ I JORN.j 

C 

C 

O~ 

100,00 

100,00 

[VR 

O 

O 

j [- V 

O 

'1 Q[=:J 

O 

O 

I OILJ 

O 

O 

Página 9 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

e Informe de RPT a dia: 01-01-2009 ] 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: PERSONAL DE CONFIANZA 

GRUPO: 8 ASESORES 

ICÓDIG()j c== DENOMINACiÓN 

1.3.35 ASESORJA CONCEJALIA DE ESCENA URBANA 

1.3.36 ASESORA CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL 

1.3.37 ASESORA CONCEJALIA DE EDUCACION 

1.3.38 ASESOR INSTALACIONES DEPORTIVAS 

1.3.39 ASESOR CONCEJALIA DE DEPORTES 

1.3.40 ASESORA RELACIONES EXTERNAS 

1.3.41 ASESORA CONCEJALIA DE CULTURA 

1.3.42 ASESOR CONCEJALIA DE COMERCIO 

1.3.43 ASESORA CONCEJALIA DE PATRIMONIO 

1.3.44 ASESORA CONCEJALIA DE PERSONAL 

I [OKJ I CD \@[] !MPORTE! 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

~ I 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

8 N 

FORMA DE PROVISION ~ 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

Nombramiento 

[JORN. I [ %~ 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

C 100,00 

~ [IJ 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

I VD~ 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

c:::::QO 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Página 10de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



22/0112009 

e Informe de RPT a dia: 01-01-2009 

ENTIDAD: AYUNTAMIENTO BENIDORM 

RPT: SEGUNDA ACTIVIDAD 

GRUPO: 

ICÓDIGol1 DENOMINACiÓN 11 Dot. ¡[COl 1CE I!M~ ~ I FORMA DE PROVISION I [JORN·I [~ ~D'~ ~ L::QD 

1.4.8 MANDO OBJETOS PERDIDOS Y TRAMITACiÓN 1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.18 MANDO CUSTODIA DE EDIFICIOS MUNICIPALES 1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.20 MANDO CENTRAL DE TRANSMISIONES 1 R Resolución C 100,00 O O O O 

1.4.22 MANDO GESTiÓN INTERNA OFICINAS MUNICIPALES 1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.23 MANDO FORMACiÓN PROTOCOLO Y PROCEDIMIENTI 2 R Resolución C 100,00 O 2 O O 

GRUPO: C1 GRUPOC1 

ICÓDIGojl DENOMINACiÓN 1, 1Dot. 1[COJ 1CE jIMPORTE! ~ I FORMA DE PROVISION I QQRN. I c:=K::J QK:J [::IJ ~ L::QD 

1.4.1 MANDO PARQUE MOVIL 1 20 85 859,91 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.2 AGENTE PARQUE MOVIL 2 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O O O O 

1.4.3 MANDO MATERIAL Y VESTUARIO 1 20 85 859,91 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.4 AGENTE MATERIAL Y VESTUARIO 6 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 5 O O 

1.4.5 MANDO NOTIFICACIONES E INFORMES 1 20 85 859,91 C1 R Resolución C 100,00 O O O O 

1.4.6 AGENTE NOTIFICACIONES E INFORMES 7 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 5 O O 

1.4.7 AGENTE PARQUE INFANTIL DE TRÁFICO 2 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 2 O O 

1.4.9 AGENTE OBJETOS PERDIDOS Y TRAMITACiÓN 4 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 4 O O 

1.4.10 INSPECTOR MUNICIPAL 6 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.11 ADMINISTRATIVO 4 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 4 O O 

1.4.12 AGENTE INFORMACiÓN Y CONTROL MUSEO NAVAL 1 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.13 AGENTE INFORMACiÓN Y CONTROL C SOCIAL JELE~ 1 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.14 AGENTE INFORMACiÓN Y CONTROL OFIC POLlDEPOI 1 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.15 AGENTE INFORMACiÓN Y CONTROL CONSERVATORI 1 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 1 O O 

1.4.16 VIGILANTE-CONSERJE INSTALACIONES MUNICIPALE 6 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 4 O O 

1.4.17 AGENTE CUSTODIA DE EDIFICIOS MUNICIPALES 20 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 12 O O 

1.4.19 AGENTE CENTRAL DE TRANSMISIONES 15 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 11 O O 

1.4.21 AGENTE GESTiÓN INTERNA OFICINAS MUNICIPALES 10 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 10 O O 

1.4.24 AGENTE INFORMACiÓN Y CONTROL C SOCIAL J LLOI 2 18 84 687,74 C1 R Resolución C 100,00 O 2 O O 

Página 11 de 11 

V= Vacante VR= Vacante Reservada VD= Vacante con Destino 01= Ocupado Interinamente 



INFORME DE PLANTILLA A 18/12/08 
ENTIDAD: AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 

NATURALEZA: FUNCIONARlO 
Total de Plazas: 1052 - Total Vacantes: 222 

GR 
. 

ESCALA SUBESCALA CLASE PLZS VAC. 

Al ADMINISTRACION ESPECIAL TECNICA SUPERlOR 72 17 
Al ADMINISTRACION GENERAL TECNICA 3 1 
Al ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES POLICIA LOCAL 2 1 
Al HABILITACION NACIONAL INTERVENC.-TESORERlA PRlMERA 2 O 
Al HABILITACION NACIONAL SECRETARlA PRlMERA 1 O 
Al ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES COMETIDOS ESPECIALES 6 2 
A2 ADMINISTRACION ESPECIAL TECNICA MEDIA 58 22 
A2 ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES POLICIA LOCAL 18 4 
A2 ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES COMETIDOS ESPECIALES 5 2 
Cl ADMINISTRACION GENERAL ADMINISTRATIVA 91 20 
Cl ADMINISTRACION. ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES POLICIA LOCAL 271 36 
Cl ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES COMETIDOS ESPECIALES 28 7 
Cl ADMINISTRACION ESPECIAL TECNICA AUXILIAR 80 11 
C2 ADMON.. GENERAL AUXILIAR 78 10 
C2 ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES COMETIDOS ESPECIALES 25 10 -­
C2 ADMINISTRACION GENERAL SUBALTERNA 30 28 
C2 ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES PERSONAL DE OFICIOS 3 O 
C2 ADMINISTRACION ESPECIAL TECNICA AUXILIAR 2 O -­
E ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES PERSONAL DE OFICIOS 200 36 
E ADMINISTRACION GENERAL SUBALTERNA 49 12 
E ADMINISTRACION ESPECIAL SERVICIOS ESPECIALES COMETIDOS ESPECIALES 28 3 



ANEXO DEL ESTADO DE PREVISiÓN 
, 

DE MOVIMIENTOS Y SITUACION DE 
LA DEUDA 



ESTADO DE SITUACiÓN DE LA DEUDA 

Contrato 

CAM 241301221 
CAM 2600854/77 
CAM 251418002 
CAM 241302117 
CAM 26139159 
CAM 2514178/54 
BCL 43132439 
BSCH 200200562 
BSCH 2612574624 
CAM 2514175-75 
BCL 9543037033 
BSCH 2712567300 
CAM 2514176-68 
CAM 241314458 
CAM 2613032/50 
CAM 251418471 
DEXIA SABADELL 
CAM 2613033/43 
BCL 
CAM 251418192 
BCL 44406161 
BCL 9573828125 
BSCH 2612574322 
DEXIA SABADELL 
BCL 44406200 
CCM 0008301 
CAM 261387296 
BSCH 1030257654 

TOTALES 

OT Depósito Poniente 
FESTEJOS 
Depósito Poniente 
OTSUBZONAC 
Pry.3/06 
Mobiliario Ayto 
Mobiliario Ayto 
Pabellón 
OT Subzona C 
Inversiones 

. Reform. Ayto 
Ayto Reformado 
Ayto reformado 
OT pagos urgentes 
Consolidación OT 
2 Modif.Pabellón 
2° reformo Pabellón 
Inversiones 
Inversiones 
Inversiones 2003 
Refinanciación 
Compl. Ayto. 
Refor. Pabellón 
Pabellón 
Refinanciación 
Inversiones 2006 
Reestructuración 
Refinanciación 

Importe inicial 

332.863,40 
378.637,63 
562.724,60 
641.543,33 
661.319,58 
866.666,00 
866.668,00 
983.229,70 

1.200.000,00 
1.400.000,00 
1.908.746,00 
1.908.748,00 
1.908.746,00 
1.940.431,23 
2.031.420,91 
2.137.644,02 
2.137.644,02 
2.404.048,42 
2.863.769,47 
3.342.694,26 
4.131.958,19 
4.241.326,12 
4.275.288,04 
4.916.148,50 
6.945.884,87 
7.976.787,56 
9.272.529,62 
11.550.226,93 

83.787.694,40 

Formalización 

30/12/05 
22/01/90 
18/12/03 
13/07/05 
10/10/06 
05/05/03 
05/05/03 
16/12/02 
16/12/05 
07/04/03 
25/02/03 
24/02/03 
07/04/03 
09/09/08 
06/11/98 
20/06/05 
20/06/05 
06/11/98 
05/12/05 
09/01/04 
20/09/05 
28/07/04 
04/11/04 
27/11/02 
20/09/05 
26/01/07 
22/12/05 
19/07/05 

Capital vivo 
31/12/2008 
332.863,40 
28.397,83 

393.907,28 
641.543,33 
644.224,64 
487.499,66 
541.667,50 
812.233,28 

1.200.000,00 
787.500,00 

1.597.539,10 
1.659.779,12 
1.618.284,64 
1.940.431,23 
470.174,81 

1.998.232,46 
2.044.702,98 
561.583,79 

2.672.851,51 
2.423.453,41 
3.787.628,35 
3.826.413,79 
3.903.523,41 
4.061.166,10 
6.367.061,13 
7.904.936,49 
8.559.258,14 
10.587.708,03 

71.854.565,41 

Capital vivo 
31/12/2009 

0,00 
9.465,95 

337.634,84 
0,00 

644.224,64 
379.166,42 
433.334,00 
769.484,16 

0,00 
612.500,00 

1.514.550,06 
1.576.790,16 
1.535.295,68 
1.940.431,23 
238.785,38 

1.940.431,23 
1.951.761,94 
284.370,86 

2.481.933,55 
2.089.184,01 
3.443.298,51 
3.642.008,31 
3.717.641,37 
3.847.420,50 
5.788.237,39 
7.904.936,49 
7.845.986,66 
9.817.692,91 

64.746.566,25 



, 

INFORME ECONOMICO FINANCIERO y 
, 

DE INTERVENCION 



ajuntamenti Ibenidorm 

intervención 
Inf. econ- financ y de interv. 2009 

INFORME ECONÓMICO FINANCIERO Y DE INTERVENCiÓN 

Asunto: Proyecto de presupuesto municipal para el ejercicio de 
2009. 

Recibido en el día de la fecha el proyecto de presupuesto 
municipal para el ejercicio de 2009 esta Intervención en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 168 del texto refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales refundiendo, en función 
de criterios de economía administrativa, los informes económico­
financiero y de Intervención, informa que: 

La legislación básica que esta Intervención ha entendido de 
aplicación para valorar el proyecto presentado, está constituida por la 
Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local; el Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, que aprobó el Texto 
Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, y el Real 
Decreto 500/1990 de 20 de abril por el que se desarrolla el capítulo 
primero del título sexto del Texto Refundido. 

En especial, hay que hacer referencia al hecho de que se 
apunta en el borrador que se v~n a seguir tomado medidas para el 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 193 del R. D. Legislativo 
2/2004, regulador de las Haciendas Locales ya que el proyecto de 
presupuesto se ha presentado con un superávit inicial de 
4.098.458,85 euros, que supone una sexta parte del remanente 
negativo de tesorería a fecha 31 de diciembre de 2007, en adelanto y 
ejecución del borrador de plan de saneamiento trienal que la 
Concejalía de Hacienda está elaborando en la actualidad. 

1 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410 



benidormajuntament 

intervención 
Inf. econ- financ yde interv. 2009 

Según me informa el técnico de esta Intervención que ha dado 
soporte técnico a la Concejalía de Hacienda para la confección del 
proyecto de presupuesto en su aspecto legal y formal, además de 
basarse en -el ámbito político- en las solicitudes remitidas a la 
Concejalía de Hacienda por las diferentes áreas, ha recogido -a 
propuesta técnica del departamento de Intervención- los gastos 
obligatorios, entendidos como los compromisos previamente 
adquiridos por el Ayuntamiento de los que se tiene constancia en este 
departamento. 

Se adjunta como anexo el listado de gastos obligatorios que 
han sido contemplados en el borrador de presupuesto, haciendo 
advertencia de que en el mismo, además de los referentes a la 
ejecución real del capítulo de personal, a los contratos del capítulo 
segundo que afectan a los suministros, servicios y arrendamientos, a 
los créditos por operaciones financieras ya concertadas de los 
capítulos tercero y noveno, y a los convenios y conciertos suscritos, 
referentes a los capítulos cuarto, séptimo y octavo, se han incluido 
las facturas contabilizadas en la cuenta 413 del plan contable a 
efectos de poder proceder a su tramitación con cargo al nuevo 
presupuesto, previos los trámites pertinentes. 

En concreto, las prevIsiones contenidas para el pago de las 
cantidades correspondientes a las amortizaciones e intereses de los 
créditos concertados se estiman adecuados con las previsiones de 
tipos de interés que se prevén para el próximo ejercicio y contemplan 
la totalidad de las amortizaciones previstas en los cuadros de las 
operaciones ya dispuestas. 

2 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Te": 966815400 - Fax: 966815410 



ajuntament\ Ibenidorm ____ te:. 

intervención 
Inf. econ- financ y de interv. 2009 

Las financiación de las escasas inversiones previstas se basan 
prácticamente en las subvenciones externas. Con recursos de 
carácter general se contempla la financiación correspondiente a la 
parte de aportación municipal a estas inversiones y la certificación 
por revisión de precios del Palacio de Deportes, por importe de 
2.600.106,68 euros. Hay que hacer constar de forma expresa, que no 
se ha presupuestado ellO por ciento adicional que prevé la 
normativa de contratos para hacer frente a posibles desviaciones en 
la liquidación definitiva de los proyectos, por lo que, de no producirse 
bajas en la adjudicación, no existirá dotación previa para las mismas. 

Se ha obviado también este año el recurso al crédito, por lo que 
no se plantea en este sentido problemas con el cumplimiento de las 
previsiones de la Ley General de Estabilidad Presupuestaria (ley 
18/2001 de 12 de diciembre). Esta ley establece que los 
presupuestos de las haciendas locales deberán mantener una 
situación de estabilidad presupuestaria, entendida como equilibrio o 
superávit en términos de capacidad financiera de acuerdo con la 
definición establecida en el Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y 
Regionales (SEC-95), y con arreglo a la cual la suma de los ingresos 
no financieros (cap. 1 a 7) deberá ser superior o igual a los gastos no 
financieros (cap. 1 a 7). 

Desde esta exclusiva perspectiva, los datos del proyecto de 
presupuesto para el ejercicio 2009 serían los siguientes: 

Gastos (Cap. 1 a 7)= 98.997.472,15 €
 
Ingresos (Cap. 1 a 7)= 108.065.931,00 €
 

3 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410 



ajuntament¡ '·'1 benidorm 
----tT~ 

intervención 
Inf. econ- financ yde interv. 2009 

De ello se desprende que no existe en sus prevIsiones 
presupuestarias iniciales déficit en la capacidad financiera, al que 
hace referencia la Ley General de Estabilidad Presupuestaria, si bien 
hay que recordar que esta capacidad financiera se ve en estos 
momentos quebrada en nuestro Ayuntamiento por la situación 
derivada del remanente de tesorería negativo (-24.590.753,11 euros) 
y del ahorro neto también negativo a 31 de diciembre de 2007 
(-5.309.794,69 euros). 

Por otro lado, el proyecto de ley de Presupuestos Generales del 
Estado para 2009, prevé que las retribuciones del sector público no 
podrán sufrir un incremento superior al 2 por ciento de las 
retribuciones globales en términos de homogeneidad, si bien también 
se prevé una subida complementaria del 1 por ciento destinada a 
incrementar las retribuciones complementarias. En el proyecto de 
presupuesto para nuestro Ayuntamiento, se prevé una subida del 
capítulo primero de un 1,26 por ciento sobre la consignación inicial 
del presupuesto de 2008, lo que está por debajo de dicho porcentaje. 
Dado que el departamento de Personal tampoco ha remitido este año 
una relación de puestos de trabajo detallada por funcionales o al 
menos por departamentos, no es posible extrapolar los datos 
necesarios que justifiquen la efectiva distribución de las previsiones 
presupuestarias para el próximo ejercicio, ni es materialmente posible 
-al no incluir una propuesta valorada de las altas, bajas y 
modificaciones de los puestos de trabajo- efectuar el análisis que 
previene la citada ley "en términos de homogeneidad", por lo que 
sólo cabe indicar que la previsión del capítulo primero ha tenido que 
realizarse -al igual que en los presupuestos precedentes­
exclusivamente con el estado de ejecución a 30 de noviembre, 
proyectado a un año completo e incrementado en el citado 3 por 

4 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410 



ajuntament Ibenidorm 

intervención 
Inf. econ- financ y de interv. 2009 

ciento total. Precisamente, la baja ejecuClon del capítulo lOen el 
ejercicio 2008 ha hecho que el porcentaje de subida respecto a la 
consignación inicial haya sido menor. Hay que recordar que, a tenor 
de lo establecido en el artículo 168.1 del TRLHL, al presupuesto de la 
entidad se le deberá unir el anexo de personal de la entidad, para 
conseguir una adecuada presupuestación del personal existente y 
previsto para el ejercicio de 2009, por lo que al presupuestar los 
gastos de personal se debería haber dispuesto de esa información 
detallada, con la antelación suficiente y en el formato adecuado. De 
lo contrario puede suceder que no se encuentren dotados los gastos 
de personal de aquellas modificaciones que se pretendan llevar a 
cabo a lo largo del ejercicio presupuestario, incumpliendo el principio 
de congruencia de que los créditos atiendan al cumplimiento de las 
obligaciones, al que se refiere el artículo 165 del TRLHL. 

También hay que hacer menclon a que solo una parte de los 
créditos de gastos -en especial de carácter ordinario- que se prevén 
que cuenten con 'financiación por subvención de otros entes 
territoriales, adjuntan en su documentación el compromiso firme de 
su concesión, aunque de los precedentes de años anteriores es 
previsible que se sigan manteniendo en los mismos términos que en 
el ejercicio precedente. 

En el capítulo de ingresos, hay que hacer mención a que, con 
carácter general, las previsiones se basan en la ejecución real del 
ejercicio precedente, si bien en algunas partidas concretas se 
apreciaría la aplicación de criterios optimistas en función de las 
circunstancias económicas que atravesamos. Ello sería así -a juicio 
del firmante- en aquellos conceptos que están vinculados al sector 
inmobiliario, en la previsión por canon de concesión de puestos del 

5 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410 



ajuntament 1 benidorm 

intervención 
Inf. econ- financ yde interv. 2009 

mercado, y en los previstos por la enajenación de inmuebles, 
concepto este último que en ninguno de los ejercicios precedentes ha 
tenido materialización efectiva. Una baja recaudación en estos 
conceptos, podría conllevar déficit presupuestario, lo que influiría muy 
negativamente en el plan de saneamiento. 

En resumen, desde un punto de vista estrictamente formal, 
esta Intervención entiende que el proyecto presentado atiende a la 
cobertura de las obligaciones contraídas por el Ayuntamiento y a los 
gastos necesarios para su normal funcionamiento; previendo de 
forma parcial el cumplimiento de las obligaciones legales derivadas de 
la situación del remanente de tesorería negativo a fecha 31 de 
diciembre de 2007. Por ello, dicho déficit deberá quedar plenamente 
resuelto en el plan de saneamiento que para el trienio 2009-2011 se 
eleve en fechas próximas a aprobación plenaria. 

Benidorm, 23 de diciembre de 2008. 

6
 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410 



ajuntament benidorm 

intervención 
Inf. econ- finaneyde interv. 2009
 

ANEXO: GASTOS OBLIGATORIOS
 

7
 

Plaza de SS. MM. Los Reyes de España, 1 - 03501 Benidorm (Alicante) Tel.: 966815400 - Fax: 966815410
 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

GASTOS FINANCIEROS 
Importe Obligatorios OPAs 

11 
11 
11 
11 

0110 
0110 
0110 
0110 

31000 INTERESES PRÉSTAMOS 
34200 INTERESES DEMORA 
34900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 
91300 PRÉSTAMOS L1P OTROS 

3.200.000,00 
400.000,00 

30.000,00 
4.970.000,00 
8.600.000,00 

3.197.454,82 

10.000,00 
4.968.732,23 
8.176.187,05 0,00 

TOTAL GRUPO O 8.600.000,00 8.176.187,05 0,00 

Página 1 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

ÓRGANOS DE GOBIERNO 

10 1110 10000 RETRIB. C. ELECTIVOS 574.852,72 574.852,72 
10 1110 11000 RETRIB. P. GABINETE 965.320,10 965.320,10 
10 1110 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 117.829,48 117.829,48 
10 1110 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 100.866,54 100.866,54 
10 1110 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 0,00 0,00 
10 1110 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 0,00 
10 1110 15000 PRODUCTIVIDAD 55.898,50 55.898,50 
10 1110 15100 GRATIFICACIONES 1.100,00 1.100,00 
10 1110 16000 S.S. C. ELECTIVOS 201.198,45 201.198,45 
10 1110 16001 S.S. FUNCIONARIOS 86.393,00 86.393,00 
10 1110 16002 S.S. LABORALES 344.070,62 344.070,62 
10 1110 16205 SEGUROS 17.000,00 
10 1110 16400 COMPL. FAMILIAR 1.442,40 1.442,40 
10 1110 20400 ALQUILER VEHíCULOS 22.427,52 22.427,52 
10 1110 21400 CONSERVo VEHíCULOS 3.000,00 1.000,00 
10 1110 21500 CONSERVo MOBILIARIO 8.000,00 1.000,00 
10 1110 22000 MATERIAL OFICINA 3.000,00 1.000,00 
10 1110 22001 PUBLICACIONES 1.000,00 
10 1110 22103 COMBUSTIBLES 10.000,00 3.000,00 5.000,00 
10 1110 22104 VESTUARIO 1.000,00 
10 1110 22201 POSTALES 4.000,00 1.000,00 
10 1110 22400 SEGUROS 12.000,00 12.000,00 
10 1110 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 81.000,00 6.000,00 
10 1110 22602 PUBLICIDAD 0,00 
10 1110 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 2.000,00 
10 1110 22607 FESTEJOS 93.000,00 3.000,00 
10 1110 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 6.000,00 
10 1110 23000 GASTOS VIAJE C. ELECTIVOS 1.500,00 
10 1110 23001 DIETAS PERSONAL 1.000,00 
10 1110 23100 LOCOMOCiÓN 0,00 
10 1110 23300 OTRAS INDEM. C. ELECTIVOS 580.000,00 580.000,00 
10 1110 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 144.000,00 
10 1110 74900 OTRAS TRANSFERENCIAS 106.000,00 

3.544.899,33 3.058.399,33 26.000,00 

Página 2 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACIÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

IMPRENTA 

11 1211 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 72.012,16 72.012,16 
11 1211 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 64.056,41 64.056,41 
11 1211 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 0,00 0,00 
11 1211 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 0,00 
11 1211 15000 PRODUCTIVIDAD 672,84 672,84 
11 1211 15100 GRATIFICACIONES 100,00 
11 1211 16001 S.S. FUNCIONARIOS 43.312,46 43.312,46 
11 1211 16002 S.S. LABORALES 0,00 0,00 
11 1211 21200 CONSERVo EDIFICIOS 1.000,00 1.000,00 
11 1211 21300 CONSERVo MAQUINARIA 8.000,00 5.000,00 
11 1211 22000 MATERIAL OFICINA 165.000,00 125.000,00 
11 1211 22103 COMBUSTIBLES 500,00 300,00 
11 1211 22104 VESTUARIO 200,00 
11 1211 22400 SEGUROS 1.000,00 1.000,00 
11 1211 62300 INVERSIÓN MAQUINARIA 17.812,96 

373.666,83 312.353,87 0,00 

Página 3 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

SERVICIOS GENERALES 

14 1212 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 910.463,32 910.463,32 
14 1212 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 745.977,47 745.977,47 
14 1212 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 121.703,18 121.703,18 
14 1212 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 102.203,01 102.203,01 
14 1212 15000 PRODUCTIVIDAD 37.752,74 37.752,74 
14 1212 15100 GRATIFICACIONES 22.100,00 
14 1212 16001 S.S. FUNCIONARIOS 520.275,99 520.275,99 
14 1212 16002 S.S. LABORALES 104.643,15 104.643,15 
14 1212 16400 COMPL. FAMILIAR 4.327,20 4.327,20 
14 1212 20200 ALQUILER EDIFICIOS 16.700,00 16.700,00 
14 1212 20300 ALQUILER INSTALACIONES 3.000,00 
14 1212 20400 ALQUILER VEHíCULOS 75.000,00 25.000,00 12.000,00 
14 1212 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 175.000,00 50.000,00 85.000,00 
14 1212 21200 CONSERVo EDIFICIOS 175.000,00 100.000,00 50.000,00 
14 1212 21300 CONSERVo INSTALACIONES 400.000,00 200.000,00 120.000,00 
14 1212 21400 CONSERVo VEHíCULOS 60.000,00 20.000,00 22.000,00 
14 1212 21500 CONSERVo MOBILIARIO 25.000,00 10.000,00 
14 1212 22000 MATERIAL OFICINA 1.000,00 500,00 
14 1212 22001 PUBLICACIONES 500,00 0,00 
14 1212 22100 ENERGíA ELÉCTRICA 900.000,00 800.000,00 
14 1212 22103 COMBUSTIBLES 135.000,00 60.000,00 60.000,00 
14 1212 22104 VESTUARIO 30.000,00 25.000,00 5.000,00 
14 1212 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 10.000,00 5.000,00 3.000,00 
14 1212 22200 COMUNIC. TELEFÓNICAS 1.280.000,00 1.180.000,00 100.000,00 
14 1212 22300 TRANSPORTES 8.000,00 4.000,00 
14 1212 22400 SEGUROS 340.000,00 300.000,00 40.000,00 
14 1212 22500 TRIBUTOS 3.000,00 3.000,00 
14 1212 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 1.000,00 
14 1212 22602 PUBLICIDAD 0,00 
14 1212 22603 JURíDICOS 2.000,00 
14 1212 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 500,00 
14 1212 22700 LIMPIEZA 396.000,00 375.000,00 
14 1212 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 500,00 
14 1212 23001 DIETAS PERSONAL 500,00 
14 1212 23100 LOCOMOCiÓN 3.000,00 

6.610.146,06 5.721.546,06 497.000,00 

Página 4 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

RECURSOS HUMANOS 

12 1213 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 189.997,03 189.997,03 
12 1213 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 205.921,93 205.921,93 
12 1213 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.566,28 10.566,28 
12 1213 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.465,72 7.465,72 
12 1213 15000 PRODUCTIVIDAD 14.218,22 14.218,22 
12 1213 15100 FUNC. GRATIFICACIONES 400,00 
12 1213 16001 S.S. FUNCIONARIOS 108.310,87 108.310,87 
12 1213 16002 S.S. LABORALES 7.569,10 7.569,10 
12 1213 16006 ASIST. MÉDICA 681.000,00 600.000,00 
12 1213 16200 FORMACiÓN PERSONAL 26.000,00 
12 1213 16204 ACCiÓN SOCIAL 125.000,00 75.000,00 
12 1213 16205 SEGUROS 202.000,00 202.000,00 
12 1213 20500 ALQUILER MOBILIARIO 3.700,00 1.000,00 
12 1213 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 1.000,00 
12 1213 21600 CONSERV.INFORMÁTICA 2.800,00 2.000,00 
12 1213 22000 MATERIAL OFICINA 1.500,00 500,00 
12 1213 22001 PUBLICACIONES 1.500,00 500,00 
12 1213 22201 POSTALES 500,00 
12 1213 22602 PUBLICIDAD 0,00 
12 1213 22603 JURíDICOS 1.500,00 
12 1213 22607 FESTEJOS 22.000,00 15.000,00 
12 1213 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 80.000,00 50.000,00 
12 1213 23001 DIETAS PERSONAL 500,00 
12 1213 23100 LOCOMOCiÓN 500,00 
12 1213 48100 BECAS 35.000,00 30.000,00 
12 1213 83000 PAGAS PERSONAL- ANTICIPOS 227.850,00 227.850,00 

1.957.799,15 1.748.899,15 0,00 

Página 5 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

PATRIMONIO 

Importe Obligatorios OPAs 

12 
12 
12 
12 

1214 
1214 
1214 
1214 

21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21600 CONSERV.INFORMÁTICA 
22603 JURíDICOS 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 

50.000,00 
1.000,00 
6.000,00 

30.000,00 
87.000,00 

50.000,00 
1.000,00 
6.000,00 

57.000,00 0,00 

Página 6 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 
SECRETARíA 

10 1215 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 230.465,77 230.465,77 
10 1215 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 215.042,26 215.042,26 
10 1215 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 0,00 0,00 
10 1215 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 0,00 
10 1215 15000 PRODUCTIVIDAD 17.333,45 17.333,45 
10 1215 15100 GRATIFICACIONES 2.000,00 
10 1215 16001 S.S. FUNCIONARIOS 138.979,67 138.979,67 
10 1215 16002 S.S. LABORALES 0,00 0,00 
10 1215 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 300,00 
10 1215 22000 MATERIAL OFICINA 2.000,00 300,00 
10 1215 22001 PUBLICACIONES 4.000,00 300,00 
10 1215 22201 POSTALES 500,00 300,00 
10 1215 22400 SEGUROS 80.000,00 80.000,00 
10 1215 22602 PUBLICIDAD 600,00 
10 1215 22603 JURíDICOS 10.000,00 2.000,00 
10 1215 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 500,00 
10 1215 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 300,00 
10 1215 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 

702.321,15 685.021,15 0,00 

Página 7 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

CONTRATACiÓN 

11 1216 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 61.038,63 61.038,63 
11 1216 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 59.547,94 59.547,94 
11 1216 15000 PRODUCTIVIDAD 10.450,92 10.450,92 
11 1216 16001 S.S. FUNCIONARIOS 33.930,74 33.930,74 
11 1216 21500 CONSERVo MOBILIARIO 1.000,00 300,00 
11 1216 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 300,00 300,00 
11 1216 22000 MATERIAL OFICINA 300,00 300,00 
11 1216 22001 PUBLICACIONES 22.000,00 5.000,00 10.000,00 
11 1216 22201 POSTALES 600,00 300,00 
11 1216 22400 SEGUROS 0,00 0,00 
11 1216 22602 PUBLICIDAD 1.000,00 0,00 
11 1216 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 600,00 
11 1216 23100 LOCOMOCIÓN 300,00 

191.068,23 171.168,23 10.000,00 

Página 8 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

INFORMÁTICA 

11 1217 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 67.424,05 67.424,05 
11 1217 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 62.789,83 62.789,83 
11 1217 15000 PRODUCTIVIDAD 8.027,76 8.027,76 
11 1217 15100 GRATIFICACIONES 1.700,00 1.700,00 
11 1217 16001 S.S. FUNCIONARIOS 38.020,99 38.020,99 
11 1217 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 120.000,00 60.000,00 25.000,00 
11 1217 22000 MATERIAL OFICINA 6.000,00 1.000,00 3.000,00 
11 1217 22001 PUBLICACIONES 300,00 
11 1217 22002 MATERIAL INFORMÁTICO 40.000,00 20.000,00 20.000,00 
11 1217 22300 TRANSPORTES 300,00 
11 1217 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 3.000,00 
11 1217 23001 DIETAS PERSONAL 1.500,00 
11 1217 23100 LOCOMOCiÓN 2.000,00 
11 1217 62600 INVERSiÓN INFORMÁTICA 144.000,00 

495.062,63 258.962,63 48.000,00 

Página 9 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

REGISTRO 
Importe Obligatorios OPAs 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

1221 
1221 
1221 
1221 
1221 
1221 
1221 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
22000 MATERIAL OFICINA 
22104 VESTUARIO 
22201 POSTALES 

26.457,49 
23.839,24 

1.500,00 
14.748,83 

1.500,00 
0,00 

78.000,00 
146.045,56 

26.457,49 
23.839,24 

14.748,83 
500,00 

0,00 
70.000,00 

135.545,56 0,00 

Página 10 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

CENSO Y ELECCIONES 

10 1222 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 55.444,65 55.444,65 
10 1222 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 51.118,19 51.118,19 
10 1222 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 0,00 
10 1222 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 
10 1222 15000 PRODUCTIVIDAD 9.042,96 9.042,96 
10 1222 15100 GRATIFICACIONES 1.600,00 
10 1222 16002 S.S. LABORALES 0,00 
10 1222 16001 S.S. FUNCIONARIOS 37.900,51 37.900,51 
10 1222 21500 CONSERVo MOBILIARIO 600,00 300,00 
10 1222 22000 MATERIAL OFICINA 600,00 300,00 
10 1222 22001 PUBLICACIONES 300,00 
10 1222 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 1.000,00 
10 1222 22705 PROCESOS ELECTORALES 13.500,00 
10 1222 23100 LOCOMOCIÓN 300,00 

171.406,31 154.106,31 0,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

EXTENSIONES ADMINISTRATIVAS 

10 1223 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 114.616,99 114.616,99 
10 1223 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 108.083,46 108.083,46 
10 1223 15000 PRODUCTIVIDAD 11.172,72 11.172,72 
10 1223 15100 GRATIFICACIONES 3.300,00 
10 1223 16001 S.S. FUNCIONARIOS 73.277,14 73.277,14 
10 1223 20200 ALQUILER EDIFICIOS 57.722,80 57.722,80 
10 1223 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 300,00 
10 1223 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.000,00 3.000,00 
10 1223 21500 CONSERVo MOBILIARIO 1.500,00 300,00 
10 1223 22000 MATERIAL OFICINA 1.000,00 300,00 
10 1223 22001 PUBLICACIONES 300,00 
10 1223 22104 VESTUARIO 0,00 
10 1223 22201 POSTALES 300,00 300,00 
10 1223 22400 SEGUROS 2.000,00 2.000,00 
10 1223 22602 PUBLICIDAD 0,00 
10 1223 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 300,00 
10 1223 22701 SERVo VIGILANCIA 0,00 
10 1223 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉC. 3.000,00 
10 1223 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 

381.173,11 371.073,11 0,00 

TOTAL GRUPO 1 14.660.588,36 12.674.075,40 581.000,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD 

16 2220 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 3.775.584,90 3.775.584,90 
16 2220 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 3.745.160,38 3.745.160,38 
16 2220 13000 lABORALES FIJOS, BÁSICAS 104.082,18 104.082,18 
16 2220 13001 lABORALES FIJOS, COMPL. 135.811,73 135.811,73 
16 2220 15000 PRODUCTIVIDAD 1.307.325,82 1.307.325,82 
16 2220 15100 GRATIFICACIONES 575.900,00 
16 2220 16001 S.S. FUNCIONARIOS 2.927.305,11 2.927.305,11 
16 2220 16002 S.S. lABORALES 127.990,34 127.990,34 
16 2220 16200 FORMACiÓN PERSONAL 107.044,00 3.000,00 
16 2220 16400 COMPL. FAMILIAR 2.884,56 2.884,56 
16 2220 20400 ALQUilER VEHíCULOS 224.283,96 210.000,00 
16 2220 20500 ALQUilER MOBILIARIO 1.000,00 300,00 
16 2220 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 71.000,00 30.000,00 16.000,00 
16 2220 21200 CONSERVo EDIFICIOS 17.000,00 12.000,00 
16 2220 21300 CONSERVo INSTALACIONES 62.000,00 30.000,00 10.000,00 
16 2220 21400 CONSERVo VEHíCULOS 70.000,00 50.000,00 5.000,00 
16 2220 21500 CONSERVo MOBILIARIO 59.000,00 30.000,00 2.000,00 
16 2220 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 7.500,00 5.000,00 1.500,00 
16 2220 22000 MATERIAL OFICINA 41.000,00 14.000,00 7.000,00 
16 2220 22001 PUBLICACIONES 400,00 400,00 
16 2220 22103 COMBUSTIBLES 26.500,00 25.000,00 1.500,00 
16 2220 22104 VESTUARIO 100.000,00 30.000,00 55.000,00 
16 2220 22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 15.000,00 12.000,00 
16 2220 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 3.000,00 1.000,00 
16 2220 22201 POSTALES 600,00 300,00 
16 2220 22400 SEGUROS 33.500,00 30.000,00 1.500,00 
16 2220 22601 ATENC. PROTOCOLARIAS 6.000,00 
16 2220 22602 PUBLICIDAD 0,00 
16 2220 22603 JURíDICOS 8.000,00 2.000,00 
16 2220 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 2.000,00 
16 2220 22607 ACTIVIDADES 0,00 
16 2220 22700 SERVICIO LIMPIEZA 100.000,00 95.000,00 
16 2220 22701 SERVICIO VIGilANCIA 0,00 
16 2220 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 10.000,00 
16 2220 23001 DIETAS 1.000,00 
16 2220 23100 lOCOMOCiÓN 3.000,00 
16 2220 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 3.600,00 
16 2220 60300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 0,00 
16 2220 62200 INVERSiÓN: EDIFICIOS 0,00 
16 2220 62400 INVERSiÓN: VEHíCULOS 12.000,00 

13.686.472,98 12.706.145,02 99.500,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

PROTECCiÓN CIVIL 
Importe Obligatorios OPAs 

16 
16 
16 

2230 
2230 
2230 

46700 TRANSFERENCIAS CONSORCIOS 
48000 ATENCIONES BENÉFICAS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

458.000,00 
0,00 

22.000,00 
480.000,00 

458.000,00 

458.000,00 0,00 

TOTAL GRUPO 2 14.166.472,98 13.164.145,02 99.500,00 

Página 14 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

DROGODEPENDENCIAS 
Importe Obligatorios OPAs 

18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

3131 
3131 
3131 
3131 
3131 
3131 
3131 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
22000 MATERIAL OFICINA 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

18.329,58 
16.836,85 
9.854,28 
1.400,00 
3.000,00 

34.000,00 
10.000,00 
93.420,71 

18.329,58 
16.836,85 
9.854,28 

300,00 

45.320,71 0,00 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

OTROS SERVICIOS ASISTENCIA SOCIAL 

18 3132 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 202.710,79 202.710,79 
18 3132 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 160.895,77 160.895,77 
18 3132 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 29.492,01 29.492,01 
18 3132 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 24.581,75 24.581,75 
18 3132 15000 PRODUCTIVIDAD 11.576,98 11.576,98 
18 3132 15100 GRATIFICACIONES 0,00 
18 3132 16001 S.S. FUNCIONARIOS 107.335,31 107.335,31 
18 3132 16002 S.S. LABORALES 19.096,20 19.096,20 
18 3132 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 300,00 
18 3132 21300 CONSERVo INSTALACIONES 9.000,00 300,00 8.000,00 
18 3132 21400 CONSERVVEHíCULOS 3.000,00 300,00 
18 3132 21500 CONSERVo MOBILIARIO 1.000,00 300,00 
18 3132 22000 MATERIAL OFICINA 5.000,00 300,00 
18 3132 22103 COMBUSTIBLES 5.000,00 1.000,00 
18 3132 22201 POSTALES 1.000,00 300,00 
18 3132 22400 SEGUROS 3.000,00 1.000,00 
18 3132 22601 ATENC. PROTOCOLARIAS 2.000,00 
18 3132 22602 PUBLICIDAD 2.000,00 0,00 
18 3132 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 5.000,00 
18 3132 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 620.000,00 575.000,00 
18 3132 23001 DIETAS PERSONAL 2.600,00 
18 3132 23100 LOCOMOCiÓN 1.000,00 
18 3132 48000 ATENCIONES BENÉFICAS 358.000,00 
18 3132 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 63.000,00 
18 3132 63200 INVERSIÓN: CONSTRUCCIONES 3.000,00 
18 3132 62500 INVERSiÓN: MOBILIARIO 3.000,00 

1.642.588,81 1.134.488,81 8.000,00 

Página 16 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

PROMOCiÓN EDUCATIVA 

18 3211 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 31.191,69 31.191,69 
18 3211 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 25.052,91 25.052,91 
18 3211 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 31.553,07 31.553,07 
18 3211 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 23.628,55 23.628,55 
18 3211 15000 PRODUCTIVIDAD 5.920,00 5.920,00 
18 3211 15100 GRATIFICACIONES 2.000,00 2.000,00 
18 3211 16001 S.S. FUNCIONARIOS 17.602,77 17.602,77 
18 3211 16002 S.S. LABORALES 23.115,22 23.115,22 
18 3211 21300 CONSERVo INSTALACIONES 1.000,00 300,00 
18 3211 21500 CONSERVo MOBILIARIO 1.200,00 300,00 
18 3211 22000 MATERIAL OFICINA 1.000,00 300,00 
18 3211 22001 PUBLICACIONES 300,00 
18 3211 22400 SEGUROS 2.000,00 600,00 
18 3211 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 1.000,00 
18 3211 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 72.000,00 72.000,00 

238.564,21 233.564,21 0,00 

Página 17 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

MUJER 
Importe Obligatorios OPAs 

18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 
3231 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16200 FORMACiÓN PERSONAL 
21300 CONSERVo INSTALACIONES 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 
23001 DIETAS PERSONAL 
23100 LOCOMOCiÓN 
48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 

21.484,04 
16.836,85 

0,00 
10.332,90 

1.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
4.000,00 
1.000,00 

18.000,00 
30.000,00 

1.000,00 
1.300,00 

12.000,00 
122.953,79 

21.484,04 
16.836,85 

10.332,90 

300,00 
300,00 
300,00 

49.553,79 0,00 

Página 18 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

TERCERA EDAD 

18 
18 
18 
18 
18 

3232 
3232 
3232 
3232 
3232 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 
13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 

81.449,99 
64.129,94 

0,00 
0,00 

4.621,70 

81.449,99 
64.129,94 

0,00 
0,00 

4.621,70 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

3232 
3232 
3232 
3232 
3232 
3232 
3232 
3232 
3232 
3232 

15100 GRATIFICACIONES 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16002 S.S. LABORALES 
21200 CONSERVo EDIFICIOS 
21300 CONSERVo MAQUINARIA 
21500 CONSERVo MOBILIARIO 
22000 MATERIAL OFICINA 
22001 PUBLICACIONES 
22103 COMBUSTIBLES 
22400 SEGUROS 

1.900,00 
45.204,71 

0,00 
5.000,00 
5.000,00 
6.000,00 
4.000,00 

300,00 
300,00 
300,00 

45.204,71 
0,00 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.000,00 

300,00 
300,00 

18 
18 

3232 
3232 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
22602 PUBLICIDAD 

300,00 
0,00 0,00 

18 3232 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 30.000,00 
18 3232 22607 FESTEJOS POPULARES 28.000,00 
18 
18 

3232 
3232 

22700 SERVo LIMPIEZA 
22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 

12.500,00 
7.800,00 

12.500,00 

18 3232 23001 DIETAS 300,00 
18 3232 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 11.000,00 

308.106,34 215.506,34 0,00 

Página 19 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

FAMILIA E INFANCIA 

18 3233 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 72.749,78 72.749,78 
18 3233 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 54.363,96 54.363,96 
18 3233 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.975,37 10.975,37 
18 3233 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 9.459,62 9.459,62 
18 3233 15000 PRODUCTIVIDAD 1.100,00 1.100,00 
18 3233 15100 GRATIFICACIONES 0,00 
18 3233 16001 S.S. FUNCIONARIOS 33.680,42 33.680,42 
18 3233 16002 S.S. LABORALES 11.089,36 11.089,36 
18 3233 21200 CONSERVo EDIFICIOS 500,00 300,00 
18 3233 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 300,00 
18 3233 22000 MATERIAL OFICINA 2.000,00 300,00 
18 3233 22001 PUBLICACIONES 1.000,00 
18 3233 22400 SEGUROS 1.500,00 300,00 
18 3233 22602 PUBLICIDAD 2.000,00 0,00 
18 3233 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 13.000,00 
18 3233 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 38.000,00 

253.418,51 194.618,51 0,00 

Página 20 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

JUVENTUD 

24 3234 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 38.099,24 38.099,24 
24 3234 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 39.040,42 39.040,42 
24 3234 15100 GRATIFICACIONES 1.800,00 
24 3234 16001 S.S. FUNCIONARIOS 23.528,88 23.528,88 
24 3234 20200 ALQUILER EDIFICIOS 30.000,00 30.000,00 
24 3234 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 300,00 
24 3234 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 300,00 
24 3234 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 500,00 300,00 
24 3234 22000 MATERIAL OFICINA 4.000,00 1.000,00 
24 3234 22001 PUBLICACIONES 1.000,00 300,00 
24 3234 22200 COMUNIC. TELEFÓNICAS 3.000,00 
24 3234 22400 SEGUROS 300,00 300,00 
24 3234 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 300,00 
24 3234 22602 PUBLICIDAD 0,00 0,00 
24 3234 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 47.000,00 20.000,00 
24 3234 22607 ACTIVIDADES 100.000,00 
24 3234 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 6.000,00 
24 3234 23001 DIETAS PERSONAL 300,00 
24 3234 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 
24 3234 48100 PREMIOS Y BECAS 0,00 
24 3234 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 24.000,00 

319.768,54 153.168,54 0,00 

TOTAL GRUPO 3 2.978.820,91 2.026.220,91 8.000,00 

Página 21 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

SANIDAD 

19 4120 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 38.119,36 38.119,36 
19 4120 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 37.296,57 37.296,57 
19 4120 15000 PRODUCTIVIDAD 8.916,00 8.916,00 
19 4120 16001 S.S. FUNCIONARIOS 17.563,94 17.563,94 
19 4120 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 300,00 
19 4120 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.700,00 300,00 
19 4120 22000 MATERIAL OFICINA 1.800,00 300,00 
19 4120 22103 COMBUSTIBLES 2.000,00 300,00 
19 4120 22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 6.000,00 300,00 
19 4120 22201 POSTALES 300,00 
19 4120 22300 TRANSPORTES 145.000,00 145.000,00 
19 4120 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 1.000,00 
19 4120 22607 ACTIVIDADES 8.000,00 
19 4120 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 52.000,00 25.000,00 
19 4120 23001 DIETAS PERSONAL 600,00 
19 4120 45100 TRANSFERENCIA UNIVERSIDAD 11.000,00 
19 4120 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 38.000,00 

373.595,87 273.395,87 0,00 

Página 22 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

EDUCACiÓN 

13 4220 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 499.967,47 499.967,47 
13 4220 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 373.642,26 373.642,26 
13 4220 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 255.151,18 255.151,18 
13 4220 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 178.486,62 178.486,62 
13 4220 15000 PRODUCTIVIDAD 6.250,68 6.250,68 
13 4220 15100 GRATIFICACIONES 700,00 
13 4220 16001 S.S. FUNCIONARIOS 191.979,89 191.979,89 
13 4220 16002 S.S. LABORALES 135.138,99 135.138,99 
13 4220 16400 COMPL. FAMILIAR 6.875,40 6.875,40 
13 4220 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURAS 7.000,00 6.000,00 
13 4220 21200 CONSERVo EDIFICIOS 280.000,00 260.000,00 
13 4220 21300 CONSERVo INSTALACIONES 80.000,00 50.000,00 
13 4220 21400 CONSERVo VEHíCULOS 0,00 
13 4220 21500 CONSERVo MOBILIARIO 20.000,00 15.000,00 
13 4220 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 3.000,00 2.000,00 
13 4220 22000 MATERIAL OFICINA 7.000,00 4.000,00 
13 4220 22001 PUBLICACIONES 1.000,00 500,00 
13 4220 22103 COMBUSTIBLES 50.000,00 30.000,00 
13 4220 22104 VESTUARIO 4.000,00 
13 4220 22201 POSTALES 300,00 
13 4220 22300 TRANSPORTE 200.000,00 180.000,00 
13 4220 22400 SEGUROS 600,00 600,00 
13 4220 22602 PUBLICIDAD 0,00 0,00 
13 4220 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 70.000,00 50.000,00 
13 4220 22700 SERVICIO LIMPIEZA 960.000,00 950.000,00 
13 4220 22701 SEGURIDAD 1.000,00 300,00 
13 4220 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 1.450.000,00 1.400.000,00 
13 4220 23000 LOCOMOCiÓN 4.000,00 2.000,00 
13 4220 23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.000,00 
13 4220 42100 TRANSFERENCIAS UNED 212.000,00 208.000,00 
13 4220 45100 TRANSFERENCIAS CCOM 141.500,00 141.500,00 
13 4220 48100 BECAS 268.000,00 120.000,00 
13 4220 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 70.000,00 

5.478.592,49 5.067.392,49 0,00 

Página 23 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

MÚSICA Y DANZA 

13 4221 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 535.111,90 535.111,90 
13 4221 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 255.051,97 255.051,97 
13 4221 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 159.004,92 159.004,92 
13 4221 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 78.685,46 78.685,46 
13 4221 15000 PRODUCTIVIDAD 2.225,62 2.225,62 
13 4221 15100 GRATIFICACIONES 3.400,00 
13 4221 16001 S.S. FUNCIONARIOS 239.310,77 239.310,77 
13 4221 16002 S.S. LABORALES 85.148,71 85.148,71 
13 4221 20200 ALQUILER EDIFICIOS 14.000,00 14.000,00 
13 4221 21200 CONSERVo EDIFICIOS 1.000,00 300,00 
13 4221 21300 CONSERVo INSTALACIONES 2.000,00 300,00 
13 4221 21500 CONSERVo MOBILIARIO 10.000,00 1.000,00 
13 4221 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 1.000,00 300,00 
13 4221 22000 MATERIAL OFICINA 3.000,00 300,00 
13 4221 22104 VESTUARIO 300,00 
13 4221 22300 TRANSPORTES 500,00 
13 4221 22602 PUBLICIDAD 0,00 
13 4221 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 700,00 
13 4221 22700 LIMPIEZA 12.000,00 11.000,00 
13 4221 23001 DIETAS 300,00 

1.402.739,35 1.381.739,35 0,00 

Página 24 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

URBANISMO 

14 4321 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 567.746,17 567.746,17 
14 4321 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 545.353,07 545.353,07 
14 4321 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 0,00 0,00 
14 4321 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 0,00 
14 4321 15000 PRODUCTIVIDAD 105.476,76 105.476,76 
14 4321 15100 GRATIFICACIONES 2.100,00 
14 4321 16001 S.S. FUNCIONARIOS 356.007,38 356.007,38 
14 4321 16002 S.S. LABORALES 0,00 0,00 
14 4321 20400 ALQUILER VEHíCULOS 300,00 300,00 
14 4321 21300 CONSERVo INSTALACIONES 1.000,00 300,00 
14 4321 21400 CONSERVo VEHíCULOS 500,00 300,00 
14 4321 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.000,00 300,00 
14 4321 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 300,00 300,00 
14 4321 22000 MATERIAL OFICINA 7.000,00 300,00 
14 4321 22001 PUBLICACIONES 1.500,00 300,00 
14 4321 22103 COMBUSTIBLES 300,00 300,00 
14 4321 22201 POSTALES 1.000,00 300,00 
14 4321 22400 SEGUROS 0,00 0,00 
14 4321 22602 PUBLICIDAD 0,00 
14 4321 22603 SERVo JURíDICOS 55.000,00 15.000,00 
14 4321 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 3.000,00 3.000,00 
14 4321 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 125.000,00 50.000,00 5.000,00 
14 4321 23001 DIETAS PERSONAL 1.500,00 1.500,00 

1.778.083,38 1.646.783,38 5.000,00 

Página 25 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

ALUMBRADO 
Importe Obligatorios OPAs 

14 
14 

4323 
4323 

21300 CONSERVo INSTALACIONES 
22100 ENERGíA ELÉCTRICA 

865.000,00 
1.350.000,00 
2.215.000,00 

665.000,00 
1.000.000,00 
1.665.000,00 

200.000,00 
350.000,00 
550.000,00 

Página 26 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

ECOLOGíA Y MEDIO AMBIENTE 

15 4325 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 42.449,53 42.449,53 
15 4325 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 42.431,53 42.431,53 
15 4325 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 7.798,39 7.798,39 
15 4325 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.582,89 7.582,89 
15 4325 15000 PRODUCTIVIDAD 1.840,40 1.840,40 
15 4325 16001 S.S. FUNCIONARIOS 23.286,99 23.286,99 
15 4325 16002 S.S. LABORALES 7.779,95 7.779,95 
15 4325 21300 CONSERVo INSTALACIONES 3.000,00 500,00 
15 4325 21400 CONSERVVEHíCLlLOS 300,00 300,00 
15 4325 21500 CONSERV.MOBILlARIO 2.000,00 300,00 
15 4325 22000 MATERIAL OFICINA 4.000,00 300,00 
15 4325 22001 PUBLICACIONES 2.000,00 300,00 
15 4325 22002 MATERIAL INFORMÁTICA 300,00 300,00 
15 4325 22103 COMBUSTIBLES 300,00 300,00 
15 4325 22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 300,00 300,00 
15 4325 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 300,00 300,00 
15 4325 22201 POSTALES 300,00 300,00 
15 4325 22300 TRANSPORTES 300,00 300,00 
15 4325 22400 SEGUROS 500,00 500,00 
15 4325 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 3.500,00 
15 4325 22602 PUBLICIDAD 0,00 
15 4325 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 12.000,00 
15 4325 22700 SERVICIO LIMPIEZA 22.000,00 12.000,00 
15 4325 22704 SERVICIO VIGILANCIA 0,00 
15 4325 22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 25.000,00 
15 4325 23001 DIETAS PERSONAL 300,00 
15 4325 45000 COMo AUTÓNOMA 26.200,00 26.200,00 
15 4325 48100 BECAS Y PREMIOS ESTUDIO 3.000,00 
15 4325 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 8.500,00 8.500,00 

247.269,68 183.869,68 0,00 

Página 27 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

PARQUES Y JARDINES 

14 4326 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 233.199,78 233.199,78 
14 4326 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 195.415,16 195.415,16 
14 4326 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.012,20 10.012,20 
14 4326 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 6.407,54 6.407,54 
14 4326 15000 PRODUCTIVIDAD 3.606,12 3.606,12 
14 4326 15100 GRATIFICACIONES 1.800,00 
14 4326 16001 S.S. FUNCIONARIOS 192.128,49 192.128,49 
14 4326 16002 S.S. LABORALES 9.876,43 9.876,43 
14 4326 20400 ALQUILER VEHíCULOS 2.000,00 300,00 
14 4326 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 1.200.000,00 950.000,00 250.000,00 
14 4326 21200 CONSERVo EDIFICIOS 4.500,00 
14 4326 21300 CONSERVo INSTALACIONES 180.000,00 60.000,00 120.000,00 
14 4326 60000 INVERSiÓN: BIENES NATURALES 70.000,00 
14 4326 60500 INVERSiÓN: MOBILIARIO 75.000,00 

2.183.945,72 1.660.945,72 370.000,00 

Página 28 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

AGUA 
Importe Obligatorios OPAs 

15 
15 
15 
15 

4411 
4411 
4411 
4411 

21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 
22500 TRIBUTOS 
46700 TRANSFER. ENT. LOCALES 
61300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 

80.000,00 
1.000,00 

5.000.000,00 
50.000,00 

5.131.000,00 

50.000,00 
1.000,00 

4.600.000,00 

4.651.000,00 0,00 

Página 29 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

ALCANTARILLADO 

15 4412 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 80.000,00 50.000,00 25.000,00 
15 4412 22700 SERVo LIMPIEZA 0,00 
15 4412 61300 INVERSiÓN: INSTALACIONES 142.397,30 

222.397,30 50.000,00 25.000,00 

Página 30 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

LIMPIEZA VIARIA Y BASURAS 

15 4420 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 0,00 
15 4420 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 0,00 
15 4420 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 0,00 
15 4420 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 
15 4420 15100 GRATIFICACIONES 0,00 
15 4420 16001 S.S. FUNCIONARIOS 0,00 
15 4420 16002 S.S. LABORALES 0,00 
15 4420 20500 ALQUILER MOBILIARIO 0,00 
15 4420 21300 CONSERVo INSTALACIONES 15.000,00 12.000,00 
15 4420 21400 CONSERVo VEHíCULOS 2.500,00 300,00 
15 4420 21500 CONSERVo MOBILIARIO 10.000,00 300,00 
15 4420 22000 MATERIAL OFICINA 2.000,00 300,00 
15 4420 22103 COMBUSTIBLE 300,00 300,00 
15 4420 22104 VESTUARIO 300,00 
15 4420 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 30.000,00 20.000,00 
15 4420 22400 SEGUROS 1.000,00 1.000,00 
15 4420 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 300,00 
15 4420 22700 SERVICIO LIMPIEZA 17.881.000,00 14.681.000,00 3.000.000,00 
15 4420 23001 DIETAS 300,00 300,00 
15 4420 46700 TRANSFER. ENT. LOCALES 2.200.000,00 2.000.000,00 
15 4420 60100 INVERSiÓN: INFRAESTRUCTURAS 180.000,00 

20.322.700,00 16.715.500,00 3.000.000,00 

Página 31 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

CEMENTERIO 

26 4430 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 62.590,71 62.590,71 
26 4430 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 55.073,84 55.073,84 
26 4430 15000 PRODUCTIVIDAD 1.081,80 1.081,80 
26 4430 15100 GRATIFICACIONES 3.500,00 
26 4430 16001 S.S. FUNCIONARIOS 46.825,92 46.825,92 
26 4430 16400 COMPL. FAMILIAR 1.442,40 1.442,40 
26 4430 21000 CONSERVo INFRAESTR. 60.000,00 20.000,00 20.000,00 
26 4430 21200 CONSERVo EDIFICIOS 300,00 300,00 
26 4430 21300 CONSERVo INSTALACIONES 11.000,00 3.000,00 3.000,00 
26 4430 21500 CONSERVo MOBILIARIO 600,00 300,00 
26 4430 22104 VESTUARIO 500,00 300,00 
26 4430 22108 MATERIAL LIMPIEZA 300,00 300,00 
26 4430 22300 TRANSPORTES 300,00 300,00 
26 4430 22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 300,00 300,00 
26 4430 23001 DIETAS 300,00 300,00 
26 4430 62200 INVERSiÓN: EDIFICIOS 165.000,00 
26 4430 62300 INVERSiÓN: MAQUINARIA 10.000,00 

419.114,67 192.114,67 23.000,00 

Página 32 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

CULTURA 

21 4510 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 96.453,19 96.453,19 
21 4510 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 74.276,45 74.276,45 
21 4510 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 10.797,44 10.797,44 
21 4510 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 13.686,76 13.686,76 
21 4510 15000 PRODUCTIVIDAD 19.067,08 19.067,08 
21 4510 15100 GRATIFICACIONES 1.500,00 
21 4510 16001 S.S. FUNCIONARIOS 57.042,18 57.042,18 
21 4510 16002 S.S. LABORALES 10.137,81 10.137,81 
21 4510 16200 FORMACiÓN PERSONAL 1.000,00 0,00 
21 4510 20200 ALQUILER EDIFICIOS 16.000,00 15.000,00 
21 4510 21200 CONSERVo EDIFICIOS 3.500,00 300,00 
21 4510 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.500,00 300,00 
21 4510 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.500,00 300,00 
21 4510 22000 MATERIAL OFICINA 5.500,00 300,00 
21 4510 22001 PUBLICACIONES 4.000,00 300,00 
21 4510 22201 POSTALES 400,00 300,00 
21 4510 22602 PUBLICIDAD 3.000,00 
21 4510 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 155.000,00 20.000,00 
21 4510 22607 FESTEJOS-ACTIVIDADES 315.000,00 100.000,00 
21 4510 22701 SEGURIDAD 1.000,00 
21 4510 23100 LOCOMOCiÓN 1.000,00 
21 4510 48000 ATENCIOI\IES BENÉFICAS 35.000,00 
21 4510 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 225.875,00 

1.059.235,91 418.260,91 0,00 

Página 33 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

BIBLIOTECA 

21 4511 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 240.847,30 240.847,30 
21 4511 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 184.535,81 184.535,81 
21 4511 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 0,00 0,00 
21 4511 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 0,00 0,00 
21 4511 15100 GRATIFICACIONES 4.800,00 
21 4511 16001 S.S. FUNCIONARIOS 131.029,04 131.029,04 
21 4511 16002 S.S. LABORALES 0,00 0,00 
21 4511 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 1.442,40 1.442,40 
21 4511 21200 CONSERVo EDIFICIOS 4.000,00 300,00 
21 4511 21300 CONSERVo INSTALACIONES 4.000,00 300,00 
21 4511 21500 CONSERVo MOBILIARIO 12.000,00 300,00 
21 4511 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 15.000,00 1.000,00 
21 4511 22000 MATERIAL OFICINA 8.000,00 2.000,00 
21 4511 22001 PUBLICACIONES 63.000,00 30.000,00 
21 4511 22400 SEGUROS 2.000,00 1.000,00 
21 4511 22602 PUBLICIDAD 0,00 
21 4511 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 1.000,00 
21 4511 22607 ACTIVIDADES 8.000,00 
21 4511 22706 ESTUDIOS-TRAB. TÉCNICOS 6.000,00 
21 4511 23100 LOCOMOCiÓN 400,00 

686.054,55 592.754,55 0,00 

Página 34 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

FESTEJOS 

22 4520 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 13.972,56 13.972,56 
22 4520 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 10.935,55 10.935,55 
22 4520 15100 GRATIFICACIONES 0,00 
22 4520 16001 S.S. FUNCIONARIOS 7.097,41 7.097,41 
22 4520 20200 ALQUilER EDIFICIOS 15.000,00 
22 4520 20400 ALQUilER VEHíCULOS 300,00 300,00 
22 4520 21200 CONSERVo EDIFICIOS 8.000,00 300,00 
22 4520 21500 CONSERVo MOBILIARIO 6.000,00 300,00 
22 4520 22104 VESTUARIO 300,00 300,00 
22 4520 22201 POSTALES 500,00 300,00 
22 4520 22400 SEGUROS 1.000,00 1.000,00 
22 4520 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 2.000,00 
22 4520 22602 PUBLICIDAD 0,00 
22 4520 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 500,00 
22 4520 22607 FESTEJOS 450.000,00 150.000,00 20.000,00 
22 4520 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 344.484,15 

860.089,67 184.505,52 20.000,00 

Página 35 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

DEPORTES 

17 4523 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 502.669,52 502.669,52 
17 4523 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 411.105,53 411.105,53 
17 4523 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 300.453,80 300.453,80 
17 4523 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 232.507,82 232.507,82 
17 4523 15000 PRODUCTIVIDAD 119.678,34 119.678,34 
17 4523 15100 GRATIFICACIONES 9.800,00 
17 4523 16001 S.S. FUNCIONARIOS 356.519,63 356.519,63 
17 4523 16002 S.S. LABORALES 148.649,52 148.649,52 
17 4523 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 2.884,80 2.884,80 
17 4523 20000 ALQUILER TERRENOS 27.000,00 15.000,00 
17 4523 20200 ALQUILER EDIFICIOS 15.000,00 
17 4523 20300 ALQUILER INSTALACIONES 7.000,00 7.000,00 
17 4523 20400 ALQUILER VEHíCULOS 300,00 
17 4523 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 50.000,00 40.000,00 
17 4523 21200 CONSERVo EDIFICIOS 30.000,00 20.000,00 
17 4523 21300 CONSERVo INSTALACIONES 185.000,00 130.000,00 25.000,00 
17 4523 21400 CONSERVo VEHíCULOS 3.000,00 300,00 1.000,00 
17 4523 21500 CONSERVo MOBILIARIO 3.000,00 300,00 
17 4523 22000 MATERIAL OFICINA 300,00 300,00 
17 4523 22102 GAS 6.000,00 6.000,00 
17 4523 22103 COMBUSTIBLES 10.000,00 6.000,00 2.000,00 
17 4523 22104 VESTUARIO 2.000,00 300,00 
17 4523 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 3.000,00 2.000,00 1.000,00 
17 4523 22201 POSTALES 1.500,00 300,00 
17 4523 22300 TRANSPORTES 7.000,00 300,00 1.000,00 
17 4523 22400 SEGUROS 20.600,00 15.000,00 600,00 
17 4523 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 1.000,00 
17 4523 22602 PUBLICIDAD 0,00 
17 4523 22606 REUNIONES-CONFERENCIAS 0,00 
17 4523 22607 ACTIVIDADES 400.000,00 50.000,00 20.000,00 
17 4523 22701 SEGURIDAD 0,00 
17 4523 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 115.000,00 50.000,00 9.000,00 
17 4523 23001 DIETAS PERSONAL 2.000,00 
17 4523 47000 TRANSFERENCIAS EMPRESAS 7.000,00 
17 4523 48000 PREMIOS, BECAS 38.000,00 
17 4523 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 1.025.000,00 

4.042.968,96 2.410.268,96 66.600,00 

Página 36 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

PALACIO DE DEPORTES 

17 4524 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 65.385,00 65.385,00 
17 4524 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 51.245,00 51.245,00 
17 4524 15000 PRODUCTIVIDAD 15.200,00 15.200,00 
17 4524 15100 GRATIFICACIONES 3.600,00 
17 4524 16001 S.S. FUNCIONARIOS 48.077,00 46.799,00 
17 4524 21200 CONSERVo EDIFICIOS 23.000,00 6.000,00 10.000,00 
17 4524 21300 CONSERVo INSTALACIONES 35.000,00 20.000,00 10.000,00 
17 4524 21400 CONSERVo VEHíCULOS 1.000,00 300,00 
17 4524 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 300,00 
17 4524 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 7.000,00 300,00 
17 4524 22000 MATERIAL OFICINA 2.300,00 300,00 2.000,00 
17 4524 22102 GAS 0,00 
17 4524 22103 COMBUSTIBLES 41.000,00 25.000,00 3.000,00 
17 4524 22104 VESTUARIO 3.000,00 0,00 
17 4524 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 20.000,00 3.000,00 10.000,00 
17 4524 22201 POSTALES 300,00 300,00 
17 4524 22300 TRANSPORTES 1.000,00 300,00 
17 4524 22400 SEGUROS 0,00 
17 4524 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 0,00 
17 4524 22602 PUBLICIDAD 0,00 
17 4524 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 0,00 
17 4524 22607 ACTIVIDADES 22.000,00 
17 4524 22700 LIMPIEZA 281.000,00 261.000,00 20.000,00 
17 4524 22701 SEGURIDAD 10.000,00 1.000,00 
17 4524 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 79.500,00 79.500,00 
17 4524 23001 DIETAS 300,00 
17 4524 23100 LOCOMOCiÓN 300,00 
17 4524 62200 INVERSION EDIFICIOS 1.496.095,07 

2.208.302,07 574.929,00 56.000,00 

Página 37 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

GABINETE DE PRENSA 

10 4630 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 3.932,03 3.932,03 
10 4630 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 4.566,19 4.566,19 
10 4630 15000 FUNC. PRODUCTIVIDAD 2.947,71 2.947,71 
10 4630 16001 S.S. FUNCIONARIOS 10.640,35 10.640,35 
10 4630 21500 CONSERVo MOBILIARIO 2.000,00 300,00 
10 4630 21600 CONSERVo INFOMÁTICA 600,00 300,00 
10 4630 22000 MATERIAL OFICINA 500,00 300,00 
10 4630 22001 PUBLICACIONES 500,00 300,00 
10 4630 22201 POSTALES 300,00 300,00 
10 4630 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 2.000,00 
10 4630 22602 PUBLICIDAD 600.000,00 
10 4630 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 300,00 
10 4630 22607 ACTIVIDADES 300,00 
10 4630 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 189.000,00 120.000,00 3.000,00 
10 4630 23001 DIETAS 300,00 

817.886,28 143.586,28 3.000,00 

TOTAL GRUPO 4 49.448.975,90 37.812.046,38 4.118.600,00 

Página 38 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

VíAS PÚBLICAS 

14 5110 14100 OTRO PERSONAl-INEM 351.345,54 351.345,54 
14 5110 20400 ALQUilER VEHíCULOS 1.000,00 300,00 
14 5110 21000 CONSERVo INFRAESTRUCTURA 122.000,00 60.000,00 12.000,00 
14 5110 21300 CONSERVo MAQUINA 0,00 
14 5110 21400 CONSERVo VEHICUlOS 1.000,00 300,00 
14 5110 21500 CONSERVo MOBILIARIO 3.000,00 300,00 
14 5110 22000 MATERIAL OFICINA 1.000,00 300,00 
14 5110 22103 COMBUSTIBLES 2.000,00 
14 5110 22104 VESTUARIO 1.000,00 
14 5110 22401 SEGUROS 1.000,00 1.000,00 
14 5110 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 0,00 
14 5110 22602 PUBLICIDAD 0,00 
14 5110 22706 ESTUDIOS-TRAB.TÉCNICOS 2.000,00 
14 5110 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 
14 5110 61000 INVERSiÓN: INFRAESTRUCTURAS 406.241,20 0,00 

891.586,74 413.545,54 12.000,00 

Página 39 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

PLAYAS 

20 5111 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 480.594,52 480.594,52 
20 5111 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 423.730,29 423.730,29 
20 5111 13000 LABORALES FIJOS, BASICAS 58.190,66 58.190,66 
20 5111 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 42.784,07 42.784,07 
20 5111 15000 PRODUCTIVIDAD 13.567,97 13.567,97 
20 5111 15100 GRATIFICACIONES 7.700,00 
20 5111 16001 S.S. FUNCIONARIOS 325.541,73 325.541,73 
20 5111 16002 S.S. LABORALES 58.218,20 58.218,20 
20 5111 21000 CONSERVo BIENES NATURALES 0,00 
20 5111 21300 CONSERVo INSTALACIONES 8.000,00 5.000,00 
20 5111 21400 CONSERVo VEHíCULOS 1.000,00 300,00 
20 5111 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 300,00 
20 5111 22000 MATERIAL OFICINA 1.200,00 300,00 
20 5111 22001 PUBLICACIONES 300,00 300,00 
20 5111 22104 VESTUARIO 1.000,00 
20 5111 22201 POSTALES 300,00 
20 5111 22400 SEGUROS 1.200,00 1.200,00 
20 5111 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 500,00 
20 5111 22602 PUBLICIDAD 0,00 
20 5111 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 500,00 
20 5111 22700 SERVICIO LIMPIEZA 1.165.000,00 1.165.000,00 
20 5111 22701 SERVICIO VIGILANCIA 770.000,00 770.000,00 
20 5111 22706 ESTUDIOS Y TRAB. TÉCNICOS 25.000,00 
20 5111 42000 TRANSFERENCIAS AL ESTADO 360.000,00 360.000,00 

3.744.627,44 3.705.027,44 0,00 

Página 40 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

LABORATORIO 

19 5410 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 38.244,18 38.244,18 
19 5410 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 26.106,37 26.106,37 
19 5410 16001 S.S. FUNCIONARIOS 19.750,98 19.750,98 
19 5410 22001 PUBLICACIONES 300,00 300,00 
19 5410 22004 UTILLAJE 17.000,00 1.000,00 
19 5410 22103 COMBUSTIBLES 500,00 300,00 
19 
19 

5410 
5410 

22104 VESTUARIO 
22107 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 

300,00 
1.000,00 

300,00 
300,00 

19 5410 22108 PRODUCTOS LIMPIEZA 300,00 300,00 
19 5410 22201 POSTALES 300,00 300,00 
19 5410 22400 SEGUROS 1.000,00 300,00 
19 
19 
19 

5410 
5410 
5410 

22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 
23100 LOCOMOCIÓN 

2.000,00 
5.000,00 

300,00 
112.101,53 87.201,53 0,00 

Página 41 de 48 



Página 42 de 48
 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

ESCUELA TALLER 

25 5512 14100 OTRO PERSONAL 218.008,04 218.008,04 
25 5512 16002 S.S. LABORALES 72.044,26 72.044,26 
25 5512 20300 ALQUILER MAQUINARIA 0,00 
25 5512 20600 ALQUILER INFORMÁTICA 0,00 
25 5512 21200 CONSERVo EDIFICIOS 9.000,00 
25 5512 22000 MATERIAL OFICINA 8.000,00 
25 5512 22001 PUBLICACIONES 600,00 
25 5512 22003 MATERIALES 57.436,80 
25 5512 22300 TRANSPORTES 6.000,00 
25 5512 22400 SEGUROS 400,00 
25 5512 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 5.000,00 
25 5512 23001 DIETAS PERSONAL 0,00 
25 5512 23100 LOCOMOCiÓN 1.000,00 
25 5512 48100 BECAS 152.769,60 

530.258,70 290.052,30 0,00 

TOTAL GRUPO 5 5.992.764,24 4.558.440,74 12.000,00 

Página 43 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

ADMÓN. FINANCIERA 

11 6111 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 568.072,20 568.072,20 
11 6111 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 547.090,45 547.090,45 
11 6111 15000 PRODUCTIVIDAD 91.217,66 91.217,66 
11 6111 15100 GRATIFICACIONES 2.100,00 
11 6111 16001 S.S. FUNCIONARIOS 228.479,77 228.479,77 
11 6111 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 0,00 0,00 
11 6111 21500 CONSERVo MOBILIARIO 5.000,00 300,00 
11 6111 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 25.000,00 15.000,00 
11 6111 22000 MATERIAL OFICINA 20.000,00 6.000,00 
11 6111 22001 PUBLICACIONES 4.000,00 3.000,00 
11 6111 22201 POSTALES 1.000,00 300,00 
11 6111 22602 PUBLICIDAD 0,00 
11 6111 22603 JURíDICOS 25.000,00 15.000,00 
11 6111 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 6.000,00 
11 6111 22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 15.000,00 
11 6111 22708 RECAUDACiÓN 2.450.000,00 2.250.000,00 
11 6111 23001 DIETAS PERSONAL 300,00 

3.988.260,08 3.724.460,08 0,00 

Página 44 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

COMERCIO 

23 6220 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 250.167,06 250.167,06 
23 6220 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 196.309,48 196.309,48 
23 6220 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 8.679,39 8.679,39 
23 6220 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 7.393,14 7.393,14 
23 6220 15000 PRODUCTIVIDAD 20.036,31 20.036,31 
23 6220 15100 GRATIFICACIONES 2.500,00 
23 6220 16001 S.S. FUNCIONARIOS 138.700,64 138.700,64 
23 6220 16002 S.S. LABORALES 7.327,51 7.327,51 
23 6220 21500 CONSERVo MOBILIARIO 3.000,00 300,00 
23 6220 21600 CONSERVo INFORMÁTICA 15.500,00 300,00 
23 6220 22001 PUBLICACIONES 26.000,00 300,00 
23 6220 22103 COMBUSTIBLES 600,00 300,00 
23 6220 22400 SEGUROS 2.500,00 2.500,00 
23 6220 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 1.500,00 
23 6220 22602 PUBLICIDAD 0,00 
23 6220 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 23.000,00 
23 6220 22607 ACTIVIDADES 94.500,00 
23 6220 22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 48.000,00 7.000,00 
23 6220 23001 DIETAS PERSONAL 1.500,00 
23 6220 23100 LOCOMOCiÓN 2.000,00 
23 6220 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 66.000,00 
23 6220 62200 INVERSiÓN EDIFICIOS 907.229,64 

1.822.443,17 632.313,53 7.000,00 

Página 45 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR Al PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

CONSUMO 

23 6221 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 63.431,18 63.431,18 
23 6221 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 53.383,42 53.383,42 
23 6221 15000 PRODUCTIVIDAD 2.816,40 2.816,40 
23 6221 16001 S.S. FUNCIONARIOS 40.647,99 40.647,99 
23 6221 21400 CONSERVo VEHíCULOS 300,00 300,00 
23 
23 

6221 
6221 

21500 CONSERVo MOBILIARIO 
21600 CONSERVo INFORMÁTICA 

4.000,00 
2.500,00 

300,00 
300,00 

23 6221 22000 MATERIAL OFICINA 500,00 300,00 
23 6221 22001 PUBLICACIONES 1.200,00 300,00 
23 6221 22602 PUBLICIDAD 0,00 
23 6221 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 5.000,00 
23 6221 22607 ACTIVIDADES 13.000,00 

186.778,99 161.778,99 0,00 

Página 46 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

APERTURAS 
Importe Obligatorios OPAs 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 
6222 

12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 
12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 
15000 PRODUCTIVIDAD 
16001 S.S. FUNCIONARIOS 
16200 FORMACiÓN PERSONAL 
22001 PUBLICACIONES 
22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 
22602 PUBLICIDAD 
22603 JURíDICOS 
22606 REUNIONES CONFERENCIAS 
22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 

15.350,00 
12.256,00 
2.560,00 

10.709,00 
2.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
5.000,00 
7.000,00 
8.000,00 

15.000,00 
80.875,00 

15.350,00 
12.256,00 
2.560,00 

10.709,00 

40.875,00 0,00 

TOTAL GRUPO 6 6.078.357,24 4.559.427,60 7.000,00 

Página 47 de 48 



AYUNTAMIENTO DE BENIDORM - PRESUPUESTOS 2009: GASTOS-CLASIFICACiÓN FUNCIONAL 
ANEXO DE GASTOS OBLIGATORIOS Y OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO 

Importe Obligatorios OPAs 

TURISMO 

10 7510 12000 FUNCIONARIOS, BÁSICAS 217.275,73 217.275,73 
10 7510 12100 FUNCIONARIOS, COMPL. 165.192,70 165.192,70 
10 7510 13000 LABORALES FIJOS, BÁSICAS 23.042,89 23.042,89 
10 7510 13001 LABORALES FIJOS, COMPL. 18.539,03 18.539,03 
10 7510 15000 PRODUCTIVIDAD 2.266,20 2.266,20 
10 7510 16001 S.S. FUNCIONARIOS 134.010,22 134.010,22 
10 7510 16002 S.S. LABORALES 16.173,35 16.173,35 
10 7510 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 1.442,40 1.442,40 
10 7510 20200 ALQUILER EDIFICIOS 90.000,00 75.000,00 
10 7510 20400 ALQUILER VEHíCULOS 500,00 
10 7510 21300 CONSERVo INSTALACIONES 6.000,00 300,00 
10 7510 21400 CONSERVo VEHíCULOS 3.000,00 300,00 
10 7510 21500 CONSERVo MOBILIARIO 300,00 300,00 
10 7510 22000 MATERIAL OFICINA 300,00 300,00 
10 7510 22103 COMBUSTIBLES 300,00 300,00 
10 7510 22201 POSTALES 6.000,00 300,00 
10 7510 22400 SEGUROS 1.000,00 1.000,00 
10 7510 22601 ATENCiÓN PROTOCOLARIA 5.000,00 
10 7510 22602 PUBLICIDAD 206.000,00 6.000,00 
10 7510 22606 REUNIONES CONFERENCIAS 500.000,00 250.000,00 5.000,00 
10 7510 22607 ACTIVIDADES 350.000,00 100.000,00 
10 7510 22608 COPA DAVIS 400.000,00 
10 7510 22706 ESTUDIOS- TRAB. TÉCNICOS 40.000,00 
10 7510 23001 DIETAS 18.000,00 6.000,00 
10 7510 48100 BECAS 15.000,00 
10 7510 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 50.000,00 

2.269.342,52 1.011.742,52 11.000,00 

TOTAL GRUPO 7 2.269.342,52 1.011.742,52 11.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 104.195.322,15 83.982.285,62 4.837.100,00 

Página 48 de 48 



boletín oficial de la provincia - alicante, 9 febrero 2009 - n.· 26 62 butllelí oficial de la provincia - alacant, 9 febrer 2009 - n.· 26 

la documentación acreditativa de los requisitos de capacidad 
y solvencia de los licitadores. 

e) Hora: 9.00 Salón de Plenos del Ayuntamiento. 
10.- Otras informaciones. 
El pliego (que incluye el modelo de proposición) puede 

obtenerse accediendo a: http://www.portademariola.com. 
11.- Perfil de contratante. 
La forma de acceso al perfil de contratante será a través 

de la Plataforma de Contratación del Estado, accesible en la 
dirección: http://www.contrataciondelestado.es. 

12.- Gastos de anuncios. 
Son de cuenta del contratista. 
Banyeres de Mariola, 3 de febrero de 2009. 
El Alcalde, Antonio Belda Valero. 

*0902576* 

AYUNTAMIENTO DE BENEIXAMA 

ANUNCIO 

Aprobado por el Pleno Municipal, en sesión celebrada el 
dia 30 de diciembre de 2008, la Memoria y el pliego de 
cláusulas administrativas particulares, para urbanización 
parcial y mejoras en la red de abastecimiento de agua 
potable conforme al fondo estatal de inversión local, se 
somete a información pública por plazo de diez dias natura­
les, contados a partir del siguiente al de la inserción de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para olr reclama­
ciones a que hubiere lugar. 

Lo que se hace público para general conocimiento.
 
Beneixama, 3 de febrero de 2009.
 
El Primer Teniente de Alcalde, Pepe Toni Matalx Rubio.
 

*0902405* 

AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 

ANUNCIO 

Presupuesto general ejercicio 2009. 
De conformidad con el artículo 169 del Texto Refundido 

de la Ley de las Haciendas Locales se hace pública la 
aprobación definitiva del presupuesto del ejercicio 2009, que 
resumido por capítulos arroja los siguientes totales: 

Resumen por capítulos del presupuesto para 2009: 

PRESUPUESTO DE GASTOS: 

EUROS 

CAPITlJ10 1 GASTOS DE PERSONAL 36.287.596,15 
CAPITllLO 2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS <3.630.171,08 
CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS 3.630.000 1 00 
CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.561.928,75 
C~PITULO 6 INVERSIONES REALES 3.781.776,17 
CAPITULO 7 TRllNSFERENCIAS DE CAPITAL 106.000,00 
CAPITULO 8 .~CTIVOS FINANCIEROS 227.350;00 
CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS 4.97G.OGíJ,OO 

TOTAL 104.195.322,15 

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 

EUROS 

CAPITlTLO 1 mpUESTCS DIRECTOS 41. 7BB. 000,00 
CAPITULO 2 mpUESTOS INDIRECTOS 1. 600.000,00 

CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS 38.480.000,00 
CAPITlJ10 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.036.061, 51 
CAPITULO 5 INGRESOS PATRINONIALES 4.180.200,00 
CAPITULA 6 ENAJENACIONES INVERS IONES RE.~LES 750.000,00 
CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.231.669,49 
CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS 227.850,00 
CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 

TOTAL 108.293.781,00 

Según lo dispuesto en el artículo 171.1 de la citada Ley, 
se podrá interponer directamente contra el referenciado 
Presupuesto General, recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
publicación de este anuncio en el Boletín Ofícial de la 
Provincia. 

Benídorm, 4 de febrero de 2009. 
El Concejal de Hacienda, Francisco Saval Román. 

*0902530* 

AYUNTAMIENTO DE BENIJÓFAR 

EDICTO 

Por doña Catalina Villa Tomé se ha solicitado licencia 
ambiental para establecer la actividad de «cervecería­
cafetería». 

Dicha actividad será emplazada en calle Antonio Orts 
número 21- A bajo de Benijófar (Alicante). 

Y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 
2/2006, de 5 de mayo, de Prevención de la Contaminación y 
Calidad Ambiental, el expediente de referencia se somete a 
información pública durante el plazo de veinte días, para que 
las personas físicas o jurídicas, asociaciones vecinales y 
cuantos lo consideren oportuno puedan formular las alega­
ciones que tengan por convenientes. 

Beníjófar, 2 de febrero de 2009. 
El Alcalde-Presidente, Daniel Padilla Villa. 

*0902099* 

AYUNTAMIENTO DE BENISSA 

EDICTO 

Desconociéndose e paradero actual de los interesados 
que se reseña, se les notifica, conforme a lo establecido en el 
artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Común, decreto de esta Alcaldía dictado para cada uno de ellos 
individualmente, cuyo texto se transcribe, indicándose los datos 
que corresponden a cada caso en particular. 

«Habiéndose comprobado que los Servicios de Inspec­
ción Municipales la realización de obras que carecen de 
licencia municipal o sin ajustarse a la licencia concedida, 
consistentes en las obras que se Indican, emplazamientos 
que se señalan; y siendo el promotor y constructor las personas 
físicas o jurídicas que se mencionan a continuación. 

Número 1 (expediente 37/2008). 
Obras.- Vallado metálico de 870 m2 de superficie, garaje 

de 36 m2, caseta de madera de 12 m2 y ampliación para 
porche de 13,50 m2 , que carecen de licencia municipal. 

Emplazamiento.- Partida Pinos polígono 59, parcela 29 y 32. 
Promotor.- Laude Geb. Steimble-Gruner Sabine. 
Número 2 (expediente 39/2008). 
Obras. Garaje cerrado de 28 m2 , retranqueado 2,6 m. 

del linde vecinal y 2,8 m. de la calle, en vivienda unifamiliar, 
que no se ajusta a la licencia municipal. 

Emplazamiento.- Calle Corb 40. 
Promotor.- Ferdinand Schliz. 
Número 3 (expediente 40/2008). 
Obras.- Construcción de aseo de 3,60 m2

, retranqueado 
2,2 m. del linde vecinal, que carecen de licencia municipal. 

Emplazamiento.- Calle Angula 6. 
Promotor.- Alan y Anne Rogers. 
Número 4 (expediente 41/2008). 
Obras.- Construcción de piscina de 32 m2 y porche 

exento de 28 m2, adosado a linde vecinal, que carecen de 
licencia municipal. 

Emplazamiento.- Calle Pitera 1. 
Promotor.- Martín Anna Roberts Rinkens. 



boletín oficial de la provincia - alicante, 31 diciembre 2008 - n.' 251 - 1 11 butllelí oficial de la provincia - alacant, 31 desembre 2008 - n.' 251 - 1 

publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y será de 
aplicación a partir de 10 de enero de 2009, permaneciendo en 
vigor hasta que se acuerde su modificación o su derogación 
expresa. 

Beniardá, 29 de diciembre de 2008. 
El Alcalde, César Vicedo Bou. 

*0827790* 

AYUNTAMIENTO DE BENIARRÉS 

EDICTO 

Por el pleno de 12 de noviembre de 2008 se aprobó el 
presupuesto municipal para 2009, con sus bases de ejecu­
ción, plantilla de personal y demás documentos que lo 
integran. Tras haberse desestimado las alegaciones presen­
tadas, durante el plazo de su exposición pública, contra el 
mismo por el pleno en sesión extraordinaria del día 19 de 
diciembre de 2008, ha quedado definitivamente aprobado y 
se procede a su publicación en los términos que siguen: 

PRESUPUESTO MUNICIPAL PAR.~ 2009 

RESUMEN POR CAPÍTULOS 

ESTADO DE INGRESOS 

1.	 IMPUESTOS DIRECTOS 171.000 ' 00 
2 .	 UlPUESTOS INDIRECTOS 25.000/00 

3 .	 TASAS Y OTROS INGRESOS 135.590'00 
4.	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 407.061'00 
5.	 INGRESOS PATRIMONIALES 1.500'00 

6.	 ENAJENACIÓN DE INVERS. REALES 51.000'00 
7.	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 889.778'00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 1.680.929'00 

ESTP.DO DE GASTOS 

1 . GASTOS DE PERSONAL 299.059'00 

". GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 367.202'30 
3 .	 GASTOS FINANCIEROS 9.707'00 
4 .	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.850'00 

6.	 INVERSIONES REALES 923.188'00 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.463'52 

9 .	 PASIVOS FINA:¡CIEROS 11.534'19 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	 1.677.004'00 

PLANTILLA DE PERSONAL DEL EJERCICIO 2009. 

SR!J~O SEGtN N' . 
L~1 7f01 PLAZAS ~;O~BRE FL..I;2], ESCill Sl1l?5C,1t~ 

SECRE'i'ldlA·I!f!'ERV. 
~.m~¡HIS?P.:rr:' ...o 

.1I.\JY.ILiA¡¡.-.tDHnnSTR.,\?IVO 

E1Jl!L. CAPJ.cr8R :SS'?~i'A:. 

AJ))!Ó!l. GRh"2RAr, 

~mÓN. GOOP.AL 

SECRETARÍA M BTER'!511CIÓII 

ADM'INISTR~T¡V~ 

AD!4!NISn~Tn].. 

B. ­ PERSONAL LABORAL FIJO: 

GRUPO SEGÚN N C 
• 

LEY 7/07 PLAZAS NOMBRE 
......................_ _ __••••• _ •••__•••• 

PLAZA 
••• m.__.. m __••_._ 

CLASE 
_ ••••• ._ 

E OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES PERSONAL OFICIO 

C. ­ PERSONAL LABORAL TEt<PORAL: 

N'. PLAZAS NOMBRE PLAZA 

TÉCNICO EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administra­
tivo, ante la jurisdicción de este orden, en el plazo de dos 
meses a contar desde el siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 

Beniarrés, 19 de diciembre de 2008. 
El Alcalde, Luis Tomás López. 

*0827782* 

AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 

ANUNCIO 

Presupuesto general ejercicio 2009. 
En la Intervención de esta Entidad Local y conforme a 

los artículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 169.1 del RO. 
Leg. 2/2004, de 5 de marzo, regulador de las Haciendas 
Locales, se encuentra expuesto al público, a efectos de 
reclamaciones, el Presupuesto General para el ejercicio de 
2009, aprobado por la Corporación en Pleno, en sesión 
celebrada el día 27 de diciembre de 2008. 

Los interesados que estén legitimados según lo dis­
puesto en el artículo 170.1 del RO. Leg. 2/2004 citado al que 
se ha hecho referencia, y por los motivos taxativamente 
enumerados en el número 2 de dicho artículo 170, podrán 
presentar reclamaciones con sujeción a los siguientes trámites: 

a) Plazo de exposición y admisión de reclamaciones: 
quince días hábiles a partir del siguiente a la fecha de 
inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 

b) Oficina de presentación: Registro General. 
c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento en 

Pleno. 
Benidorm, 29 de diciembre de 2008. 
El Concejal de Hacienda, por delegación, según resolu­

ción de 28-06-2007. Rubricado. 

*0827709* 

AJUNTAMENT DE BENILLUP 

EDICTO 

Aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporación, 
en sesión celebrada el día 19 de diciembre de 2008, el 
Presupuesto Municipal de ésta entidad para el ejercicio 
2009, junto con las bases de ejecución y la plantilla de 
personal, se expone al público durante el plazo de quince 
dias hábiles el expediente completo a los efectos de que los 
interesados que se señalan en el apartado 1 del artículo 169 
del real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley de las Haciendas 
Locales, puedan examinarlo y presentar reclamaciones ante 
el Pleno, por los motivos que se indican en el artículo 170 del 
citado decreto. 

En el supuesto de que en plazo de exposición pública no 
se presentarán reclamaciones, el expediente referenciado 
se entenderá definitivamente aprobado, sin necesidad de 
nuevo acuerdo. 

Benillup, 19 de diciembre de 2008. 
El Alcalde, Enrique Coderch Ferrando. 

*0827784* 

AYUNTAMIENTO DE CASTALLA 

ANUNCIO 

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 177.2 del 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 
5 de marzo, se hace público, para general conocimiento, que 
esta Corporación en sesión plenaria celebrada el día 26 de 
noviembre de 2008, adoptó acuerdo inicial que ha resultado 
definitivo al no haberse presentado reclamaciones contra el 
mismo, de aprobar el expediente número Cuatro de Suple­
mentos de Crédito, que afecta al Presupuesto de esta Enti­
dad para el ejercicio de 2008. 

Los créditos extraordinarios y suplementos de crédito 
aprobados, resumidos por capítulos, son como sigue: 



ajuntament \ . .benidorm 
-----j,,~r" 

ANUNCIO 

PRESUPUESTO GENERAL 

EJERCICIO 2009 

En la Intervención de esta Entidad Local y conforme a los artículos 112 de la 
Ley 7/85, de 2 de abril, 169.1 del RDLeg. 2/2004, de 5 de marzo, regulador de las 
Haciendas Locales, se encuentra expuesto al público, a efectos de reclamaciones, el 
Presupuesto General para el ejercicio de 2009, aprobado por la Corporación en Pleno, 
en sesión celebrada el día 27 de diciembre de 2008. 

Los interesados que estén legitimados según lo dispuesto en el artículo 170.1 
del RDLeg. 2/2004 citado al que se ha hecho referencia, y por los motivos 
taxativamente enumerados en el número 2 de dicho artículo 170, podrán presentar 
reclamaciones con sujeción a los siguientes trámites: 

a) Plazo de exposición y admisión de reclamaciones: quince días hábiles a 
partir del siguiente a la fecha de inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la 
Provincia. 

b) Oficina de presentación: Registro General. 

c) Órgano ante el que se reclama: Ayunta ento en Pleno. 

En Benidorm, a 29 de diciembre de 2008. 


